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Łańcuch ludzki, który 10 lat temu połączył Litwę, Łotwę i Estonię, był wydarzeniem w skali światowej
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Wczoraj z  dzwonnicy Placu Katedralnego startował bieg „Szlakiem B a łty c k im F in is z  trasy  - 22 sierpnia p rzy parlamencie w  
Estonii Fot. M arian P aluszk iew icz

W iększość im p re z  pośw ięconych 
obchodom X-lecia „Szlaku B ałtyckie
go” odbędzie się w  poniedziałek , ale 
niektóre rozpoczną się ju ż  wcześniej. 
Na koszt państw a w ydane zostały oko
licznościowe p la k a ty  i k s ią ż e c z k a  
“Szlak Bałtycki -  d rogą do wolności” .

Główny akcent obchodów rozpocz
nie się w poniedziałek o godz. 18 przed 
pomnikiem Giedymina. Przemawiać będą 
przewodniczący Sejmu Vytautas Lands- 

_ i uczestniczka ruchu oporu N ijole 
Sadiłnaite. Do godz. 20 potrw a program  
koncertowy. O godz. 19 przed Archika
ted r i na całym szlaku W ilno - Wiłko- 
nuerz - Poniewież -  Poswol - Sałaty za
płoną ognie wolności. Ludzie zapraszani

są  do gromadzenia się od 'godz. 18 w  
miejscach, gdzie stali w roku 198$. W 
Szlaku Bałtyckim aktywny udział wzię
li również Polacy, którzy na 16-tym ki
lometrze trasy Wilno - W iłkomierz mie
li własny odcinek. W śród narodowych 
flag litewskich powiewały również bia- 
ło-czerwone.

. Łańcuch ludzki, który 10 lat tem u 
połączył Litwę/Łotwę i Estonię, był wy
darzeniem w  skali światowej, manifestu
jącym  uduchowienie aspiracji wolno
ściowych, powiedział przewodniczący 
Rady Sajudisu historyk Romas Batura.

N a wczorajszej konferencji prasowej 
wspólnie z posłanką Sofiją Daubaraitó 
zapoznał on  z-rozpoczynaj ącymi się już

Landsbergis zrzekł się działki na Zwierzyńcu - opozycji tego nie wystarcza -

Przewodniczący S ejm u  V ytau tas 
Landsbergis ośw iadczył w czo ra j, że 
rezygnuje z parceli, nabytej na  Zwie- 
rjy«cu - w prestiżowej dzielnicy wileń- 
s*̂ ej> ale opozycyjna LD PP dom aga się 
® ®o wszystko jego “ m oralnej odpo- 
sl^^telności” " rezySnacjl  ze stanow i-

°d koniec ubiegłego roku zgodnie 
Prawem, jak  i wielu sygnatariuszy Aktu 

u ̂ podległości 11 M arca, nabyłem  w
parcelę pod budowę indywidual

nego domu mieszkalnego. Teraz posta
nowiłem zrzec się tej własności” - stwier
dził przewodniczący Sejmu V. Landsber
gis w opublikowanym wczoraj oświad
czeniu. M arszałek Sejmu poprosił szefa 
rządu o powołanie kompetentnej komi- 

|  sji prawników, k tóra by sprzedała jego 
działkę na aukcji, a różnicę między ce
nami kupna i sprzedaży przeznaczyła na 
cele dobroczynne” .

W  ubiegłym tygodniu okazało się, że 
w zeszłym roku, korzystając z  uprawnień

podczas obecnego weekendu impreza
mi w ramach obchodów 10-lecia Szla
ku Bałtyckiego.

Jak powiedział Batura, Szlak B ał- g 
tycki był “wydarzeniem w  skali świa- 1 
towej, unikalnym w  dziejach świato
wych w alk o wolność i demokrację” . 
Zdaniem historyka, ten akt był manife
stacją “uduchowienia aspiracji w olno
ściowych mieszkańców Litwy”.

Przewodniczący Rady Sajudisu za
znaczył, że obchody 10-lecia Szlaku 1 
Bałtyckiego organizowane są bez spon
sorów, z  udziałem komisji państwowej, 
S ajudisu oraz dzięki entuzjazm ow i 
mnóstwa ludzi.

(Inf. wł.)

Wymuszony dar
sygnatariusza Aktu Niepodległości, V. 
Landsbergis za  cenę około 36 tys. li
tów nabył 9 arów na Zwierzyńcu. Tym
czasem wartość rynkowa tej działki, jak 
podają media, wynosi blisko pół milio
na litów.

Opozycyjna LDPP w  związku z  tym 
skandalem wezwała V. Landsbergisa do 
ustąpienia. Z tego stanowiska LDPP nie 
rezygnuje też po zrzeczeniu się działki 
przez przewodniczącego Sejmu.

(Dokończenie na  str. 2) -

fVFe|leton
Ostatnio zasądzono, pod zwycię

ski chichot pana Garśvy, autonomi- 
stów z  rejonu solecznickiego. B o ... 
dziewięć lat teniu mieli odmienne zda
nie odnośnie rozwiązania problemu 
narodowościowego na Litwie.

Reportaż
M igranci specjalnie łam ią nogi, 

aby trafić do podbrodzkiego szpitala 
- tu  m ają opiekę, dobre w aru n k i. A  
m y bezpłatnie wykorzystujemy leka
rzy, nie mówiąc już  o lekach, miej
scu, elektryczności, w odzie itd.

Aktualności -
D eszcz  n ie  

był przeszkodą,. 
żeby przebrnąć 
do sceny i  śpie
wać razem  prze
bój “Hotel Cali- 
f o m ia ” . M asa  
parasoli, ż  któ
rych grad kropli  ____________
spadał na twarze śpiewających, jesz
cze bardziej uromantyczniła występ 
Chris de Buiga.

jg fiio cztir |
Z: żelaznych krzyży zaczęły zni

kać tabliczki z brązu z napisami. Zna
leźli się tacy m ieszkańcy Trok, któ
rzy z  braku m iejsca na cmentarzu, 
niszczyli pom niki i w ich m iejscu 
grzebali swoich bliskich.

Motoryzacja
Ten samochód nie jest wcieleniem 

jakiegoś tam diabła. To po prostu sam
Mefisto. Moc, jaką czujesz wciskając
pedał gazu, odbiera ci zdrowy rozsą
dek.
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Kalejdoskop aktualności
Pomyślna droga do NATO

Stany Zjednoczone Ameryki ju ż  wyraziły swoje życzenie wi
dzieć Litwę wśród krajów  NATO, zaznaczył przewodniczący Sej
mu Vytautas Landsbergis podczas spotkania ^przebyw ającym i 
na Litwie doradcam i członków Kongresu USA.

Przewodniczący Sejmu wysoko ocenił projekt finansowania 
wojskowego, przygotowany przez Komitet Asygnacyjny /Izby Re
prezentantów USA o konkretnym wsparciu przygotowań Litwy do 
członkostwa w aliansie oraz do otwarcia w Wilnie przedstawiciel
stwa Federalnego Biura Śledczego.

Wskazuje to, powiedział V. Landsbergis, że Ameryka poważnie 
traktuje gotowość Litwy do członkostwa w NATO.

Zielono światło biznesmenom
Działający 2 miesiące i 10 dni rząd  Rolandasa Paksasa po

informował wczoraj dziennikarzy, że w celu zrealizowania jego 
program u stworzono lepsze w arunki biznesu, sprzyja się roz
wojowi produkcji i eksportu.

Premier Rolandas Paksas oświadczył, że zostanie zrealizowany 
program liberalizacji przedsiębiorczości i nastąpią związanez tym 
zmiany w systemie urzędu celnego i podatkowym. Kardynalne zmia
ny nastąpią w polityce wspierania rolnictwa, a także w reformie ubez- 

I pieczeń społecznych, praworządności, przede wszystkim w  walce z 
przemytem, zreformowany zostanie sektor energetyczny, udosko
nali się zarządzanie. Szerzej o tym - na wtorkowej stronie “Gospo
darka”.

Projekt zmniejszenia budżetu
W  następną środę rząd  rozpatrzy  przygotowany przez M i

nisterstw o F inansów  p ro je k t skorygow anego b udże tu  p ań 
stwowego na rok  bieżący, przew idujący  zmniejszenie w ydat
ków budżetu o blisko 600 m in Lt, czyli o przeszło 8 proc. W czo
raj zatw ierdził go p rem ier R olandas Paksas.

Poproszony dziennikarzy o skomentowanie publicznie wyrażo
nej w tym tygodniu opinii przewodniczącej sejmowego Komitetu 
Budżetu i Finansów Elvyry Kunevićiene, że nie m a potrzeby kory
gowania tegorocznego budżetu, gdyż można go wykonać doskona
ląc administrowanie podatków i wykorzystując rezerwy rządu, R. 
Paksas zauważył: “Sejm przyjmuje uchwały w sprawie budżetu, nie 
zaś ten lub inny poseł, niezależnie od jego kompetencji”. W  ciągu 
7 miesięcy br. budżet państwowy nie otrzymał 611,3 min litów do
chodu.

Dług za energię nadal ciąży
Białoruś nie akceptuje propozycji litewskich ja k  najszyb

szego zw rotu długów za o trzym aną energię elektryczną. Tego
roczne ogólne zadłużenie Białorusi d la  Litw y za energię elek
tryczną sięga 365,1 min litów. Państw owy koncern b iałoruski 
“Belenergo”  jes t dłużny 267,2 m in L t, a faktyczny pośrednik 
“BALTIC-SHEM ” - praw ie 134 min litów. O statn io  ta  spółka 
była w stanie przelać w gotówce “Lietuvos energii”  zaledwie
32,6 m in litów.

“BALTIC-SHEM” zaproponowała harmonogram zwrotu długu, 
zakładający ratalne zwrócenie do końca roku całego długu. Tym
czasem Litwa, chcąc go odzyskać, rozważa z prawnikami możli
wość nie tylko, skorzystania z  kodeksu cywilnego - Wileński Sąd 
Okręgowy otrzymał powództwo w  sprawie wyegzekwowania bli
sko 44,5 min litów odsetek karnych.

Na razie spokój
W  W ilnie s tra jk i pracow ników  tra n sp o rtu  pasażerskiego 

w tym  ro k u  n ie  o d b ęd ą  się - p rzed staw ic ie le  k o n fed e rac ji 
związków zawodowych zajezdni autobusow ej i trolejbusowej 
zgodzili się odłożyć je  do 11 stycznia przyszłego roku.

Do tej daty pracownicy obu taborów będą obserwowali realiza
cję planu rozstrzygania problemów transportu pasażerskiego oraz 
przestrzeganie protokołu, podpisanego z wicemerem stolicy Al- 
girdasem Ćiućelisem. W razie nieprzestrzegania porozumień, w 
dniach 11 i 18 stycznia przyszłego roku planowane są strajki ostrze
gawcze, a 13 lutego - strajk powszechny.

Komfortowe wędkarstwo... na krzesłach
W  'drugiej pod względem wielko

ści rzece Litwy zaczęto łowić ryby nie 
tylko tkwiąc w wodzie, ale też... sie
dząc na krześle. W  W ilnie, nie opo
dal P arku  Górnego zauważono w ęd
karza, siedzącego na krześle praw ie 
pośrodku  W ilii.

Obecnie poziom  rzeki je s t nieco 
niższy w porównaniu z  sierpniową nor
mą. Sięga on 222 cm zamiast 255.

Urodzinowe pozdrowienie
Prezydent Valdas A dam kus złożył życzenia h ierarchów! Ko

ścioła Katolickiego Litw y kardynałow i Vincentasowi Sladke- 
vićiusowi, k tóry wczoraj ukończył 79 lat.

Sladkevićiusa wczoraj odwiedzili również premier Rolandas Pak
sas i kanclerz rządu Dalia Kutraite.

Slądkevi5iusjest jedynym duchownym na Litwie, podniesionym 
I do godności kardynała. (ELTA,BNS)
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Nowy attache wojskowy RP w Wilnie’

Obowiązki spełniał właściwie

Toast z a  pomyślność. O d lewej: nowy attache wojskowy RP W. Marzęda, wiceminister ochrony kraju P. 
Maiakauskas, głównodowodzący Wojska Litewskiego gen. J. Kronkaitis, pułkownik G. Pongowski orazprof. 
E. Teichmann I  Fot. Marian Paluszkiewicz

W c z o ra j w M in is te rs tw ie  
O chrony  K ra ju  odbyła  się ce
rem o n ia  a k re d y ta c j i  now ego 
a ttach e  wojskow ego Rzeczpo
spo lite j Polsk ie j pu łk o w n ik a  
W łodzim ierza  M arzędy.

Zastąpił on na tym stanowi
sku  sw ego kolegę pułkow nika 
Grzegorza Pongowskiego, który 
rezydował w  W ilnie od 23 w rze
śn ia  1996 roku. Zdaniem  prof.
Eufemii Teichmann, ambasador 
RP w  W ilnie, Pongowski „spe
łniał swe obowiązki właściw ie”.
Umowa o współpracy wojskowej 
m iędzy Polską a L itw ą została 
p o d p isa n a  15 c z e rw c a  1993 
roku . W  c iąg u  całego  okresu  
współpracy Polska udzieliła nie
małej pom ocy w  postaci pojaz
dów opancerzonych, śm igłow 
ców , s ta c ji  rad io lo k ac y jn y c h  
oraz amunicji przeciwczołgowej.
Oba państwa prow adzą wymianę 
stażystów. Przystąpiono do re 
alizacji planu przystąpienia Litwy

Wymuszony dar
(Dokończenie ze str. 1)

“Niezbędna jest również jego odpowiedzialność 
moralna. Uważam, żerna zadecydować o tym partia kon
serwatystów. LDPP w swoim czasie zdecydowała się na 
moralne ukaranie swego lidera” - oświadczył wiceprze
wodniczący LDPP Povilas Gylys, przypominając wyda
rzenia z  początku roku 1996, gdy z powodu wycofania 
oszczędności z bankrutującego LAIB, ze stanowiska pre
miera odwołany został ówczesny lider LDPP Adolfas 
Śleżevićius.

Gylys skrytykował życzenie V. Landsbergisa, aby pie
niądze za sprzedaną skandaliczną parcelę przeznaczyć na 
cele dobroczynne. “Nie może on swobodnie dyspono
wać tym majątkiem, gdyż działka stanowi własność pan

do trójstronnej współpracy duń- 
sko-niem iecko-polsk iej. * 

Zawarto porozum ienie m ię
dzyresortowe o wym ianie infor
m acji radiolokacyjnej w prze
strzen i p o w ie trzn e j. N ajw aż
niejszym „dzieckiem” współpra
cy jes t LITPOLBAT. M a być też 
p o d p isa n e  p o ro z u m ie n ie  o 
udziale 30 żołnierzy litewskich 
w operacjach KFOR w  Kosowie

w sk ładz ie  polsk iej jednostk i 
w ojskow ej. We w rześniu tegęr 
roku, zgodnie ze scenariuszem 
m is ji p o k o jo w e j, o d b ę d ą  s ię  
m anewry „Gintarine viltis’99” z 
udziałem  wspólnej jednostki li
tew sko-po lsk ie j LITPOLBAT. 
W ezm ą w  n ich  udział żołnierze 
z Danii, N iemiec i Rumunii oraz 
obserw atorzy z  Rosji, Białoru
si, Ukrainy, Turcji, Grecji. Z . Ż.

Włodzimierz Marzęda urodził się 27 marca 1946 r., posia
da wyższe wykształcenie. W 1965 r. nadano mu pierwszą 
rangę oficerską, w 1996 - podniesiono do rangi pułkownika.

W latach 1963-65 studiował w Wojskowej Szkole Radio
technicznej. W latach 1965-69 służył w jednostkach War
szawskiego Okręgu Wojskowego. W latach 1969-74 był słu
chaczem Wojskowej Akademii Technicznej. W latach 1974- 
88 ponownie służył w jednostkach Warszawskiego Okręgu 
Wojskowego. W latach 1988-91 pracował w Sztabie Gene
ralnym. W 1991 r. - w Ministerstwie Obrony Narodowej.

Został nagrodzony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi 
oraz odznaczeniami resortowymi.

Pułkownik Włodzimierz Marzęda jest żonaty, ma córkę i 
syna.

stwa. Toteż państwo zadecyduje, jak ma być wykorzy
stana działka oraz pieniądze z jej sprzedaży” - stwierdził 
wiceprzewodniczący LDPP.

Jednocześnie Nowy Związek (socjalliberałowie), 
kierowany przez prawnika Arturasa Paulauskasa, apelu
je  do Prokuratury Generalnej, aby zbadała podane przez 
media fakty o tym, że V. Landsbergis nie włączył naby
tej na Zwierzyńcu parceli do ubiegłorocznej deklaracji 
dochodów i majątku. ‘Takim postępowaniem V. Lands- 
bergis naruszył kodeksy kamy i administracyjny. Fakt, 
że Landsbergis zrezygnował z  prawa własności do dzia
łki, nie zwalnia go od odpowiedzialności za łamanie pra
wa” - głosi oświadczenie NZ.

(ELTA)

Zamiarów naczelnika powiatu nie da się urzeczywistnić

Szpital zostanie
P ropozycja naczelnika pow iatu A. V idunasa 

w spraw ie przeniesien ia  W ileńskiego S zp ita la  
Zakaźnego do pom ieszczenia R epublikańskie
go Szpitala C horób S kórnych i W enerycznych 
nie je s t możliwa do zrealizowania*

Do takiego wniosku doszła powołana przez mini
stra zdrowia R. Aleknę grupa robocza pod przewod
nictwem dyrektora departamentu zarządzania Mini
sterstwa Zdrowia G. Valantavićiusa. Zlecono jej prze
analizowanie medycznych, technicznych i higienicz

nych możliwości przeniesienia szpitala zakaźnego.
Powołana przez ministra zdrowia grupa robo

cza ustaliła, że pom ieszczenia Republikańskiego 
Szpitala Chorób Skórnych i W enerycznych, do któ
rych A. Vidunas proponuje przenieść szpital zakaź
ny, całkowicie nie odpowiadają potrzebom placówki 
leczniczej o takim  profilu, w ięc należałoby doko
nać kosztow nej rekonstrukcji: w znieść osobny 
oddział przyjęć, urządzać około 30 boksów, inne 
specjalne pomieszczenia. (ELTA)
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Sprawa sądowa członków przewrotu 13 Stycznia

w n u A L N O ś c r

Werdykt zapadnie 
w  przyszłym tygodniu

W ileń sk i S ą d  O k rę g o w y  
w n as tę p n y m  ty g o d n iu  - w 
p o n ied z ia łek  - p r z y s tą p i  do  
ogłoszenia w y ro k ó w  sześc iu  
uczestnikom  n ieu d a n e g o  z a 
machu s ta n u  z  13 S tyczn ia .

Na tym  są d z ie , p rzy p u sz 
czalnie, w y ro k  o d czy ty w an y  
będzie co n a jm n iej trzy  dn i. 
Pracownicy sądu tw ierdzą, że 
jego czas trw an ia  z a le ż y  od 
tempa o dczy tyw an ia  w yroku , 
stanu zdrow ia oskarżonych. A 
propos, n ie podaje  s ię, ile  stron 
liczy w yrok, k tórego autorem  
jest kolegium sędziow skie  pod 
kierownictwem przew odniczą
cego W ileńskiego Sądu O krę
gowego A lbinasa S irvydisa,

L icząca 332 to m y  sp raw a 
rozpatrywana b y ła  od  je s ie n i 
1996 r. P rzed  sąd em  s ta n ę ło  
tylko sześciu z 51 oskarżonych

o styczniow y sp isek  osób - inni 
zam ieszkali na  teren ie  byłego  
Zw iązku Sow ieckiego uczestni
cy  k rw aw ych w ydarzeń  nie  zo
s ta li w ydani in sty tuc jom  p ra 
w orządności litew skiej.

W szyscy oskarżeni w  ostat
nim  słow ie tw ierdzili, że  są  n ie
w in n i  i p ro s i l i  o u m o rz e n ie  
spraw y, nazyw ając j ą  sfabryko
w aną. Z daniem  zam achowców , 
w ładze litew sk ie  sąd zą  ich  za  
p rz e k o n a n ia  k o m u n is ty c z n e , 
chcąc s ię  rozpraw ić z  p a rtią  ko
m u n is ty czn ą  i m iędzynarodo
w ym  ruchem  robotniczym .

W  spraw ie 13 Stycznia  je s t  
1782 poszkodow anych, w  tym  
14 śm ierte lnych  o fia r agresji.

N ajw iększym  brzem ieniem  
odpow iedzialności za  te  ofia ry  
oraz  publiczne naw oływ ania do 
oba len ia  przem ocą  suw erenno

ści R epublik i L itew skiej oraz  
tw orzenia o rganizacji antypań
stw ow ych  P ro k u ra tu ra  G ene
raln a  obarcza M ykolasa Buro- 
kevićiusa, k tó ry  s ię  uw aża za 
o b y w a te la  n ie  i s tn ie ją c e g o  
Z w iązk u  S ow ieck iego . G rozi 
m u k a ra  15 la t  p o z b a w ien ia  
w olności, jeg o  w spółbojow ni- 
kow i Juozasow i Jerm alavićiu- 
sow i - 12 la t .  O baj od  ro k u  
1994 prżebyw ają  w  w ileńskim  
areszcie  śledczym .

C zterem  pozostałym  oskar
żonym , oczekującym  na w yrok 
na w olności - Juozasow i Kuo- 
lelisow i, Stanisław ow i M ickie
w iczow i, L eonasow i B artośe- 
yićiusówi oraz Jarosławowi Pro
k o p o w ic z o w i - o sk a rż y c ie le  
państw ow i zaproponow ali od 4
4.q~1 lat pozbaw ienia Wolności.

(ELTA)̂

zwykłe Fenomen przyrody
zapomlnalstwo

Dwa dn i z  r z ę d u  (19 i 20 
sierpnia br.) w “ L ie tu v o s ry -  
tas” ukazały się ogłoszenia  o 
konkursach na objecie  s ta n o 
wiska d y r e k to r a  w  sz e re g u  
szkołach ś re d n ic h  m . W iln a . 
Naszych C zy teln ików  zdziw ił 
fakt, iż dwie szkoły - ś re d n ia  
nr 10 (z polskim  języ k iem  n a 
liczania) o raz M .D obuźyńskie- 
go (język ro sy jsk i -  w yk ład o 
wy) - zosta ły  o d łąc z o n e  tz n . 
ogłoszenie o w ak u jący ch  s ta 
nowiskach d y re k to ra  p rzesz ło  
osobno (20 s ie r p n ia ) .  P o z a  
tym zain teresow ał ich  fa k t ,  że 
ogłoszenie to u k aza ło  się ty l
ko w dzienniku litew skim  , a 
nie w polskim , czy też  ro sy j
skim, co byłoby ch y b a  w tym  
wypadku b a rd z ie j celow e. O 
skomentowanie tego fak tu  po 
p rosiliśm y k ie ro w n ik a  w y 
działu o św ia ty  s a m o r z ą d u  
m iasta W iln a  J u l iu s a  S k a -  
istenisa.

- Nie ma w tym  żadnej innej 
racji, niż ta, że po prostu te  dwie 
szkoły zostały zapomniane, gdy 
podawaliśmy ogłoszenie o kon
kursie na objęcie stanow isk dy
rektora. Błąd swój naprawiliśmy- 
w następnym dniu, płacąc oczy
wiście dodatkowo, za  drugie 
ogłoszenie. Czyli przegraliśm y 
na sami, te zaś dwie szkoły 
wygrały, gdyż drugie ogłosze- 
n?e jes* bardziej w idoczne. Co 
się tyczy faktu, że zam ieścili
b y  je  w piśmie litewskim , jes t 
0 najzwyklejsze uzasadnienie - 

Wa wymaga, aby tego rodza
je ogłoszenia były w  języku pań- 
stwowym. W ybraliśmy “Lietu- 
n a j ł j j j8" z racj i  najw iększego

n . k ierow nik w ydzia łu . 
B ,?a c-ia “K uriera W ileńskie- 

w swoją kolej przypom ina, 
n:_- ^ s z c z a  ogłoszenia rów- 

^  języku państwowym.

Inaczej n ie da się nazwać trzech zrośniętych, niczym bracia syjam
scy, podgrzybków, na które natrafiłem po raz pierwszy w ciągu wielu 
lat grzybobrania w  lesie nieopodal stacji kolejowej Kidarai w  rejonie 
solecznickim.

Trudno uwierzyć, ale fakt pozostaje faktem, o czym każdy może 
się przekonać, patrząc na to zdjęcie.

Rzeczywiście, istny fenomen przyrody. Nieprzypadkowo się mówi, 
że w przyrodzie wszystko się zdarza.

G rig o riju s  D em enokas, 
wilnianin

Fot. M arian  Paluszkiewicz

„U niw ersy tet M ikołaja K opern ika w T orunia przyjm ie na 
s tu d ia  zaoczne k ie ru n k u  „ M ark e tin g  i Z a rzą d z a n ie ”  g rupę 
m łodzieży z W ileńszczyzny.

Osoby, które pomyślnie zaliczą 3-letnie studia, będą mogły kon
tynuować studia w ciągu następnych dwóch lat w trybie dziennym 
aż do uzyskania stopnia magistra.

Term in sk ładania  dokum entów  do 30 sierpn ia  br. Telefon 
do inform acji 61-15-16 w godzinach od 9.00 do 15 3 0 ".

Felieton

Bajeczki 
z  nocnej szafeczki

Zacznę znów od kawału, bo naszeżycie to jeden wielki kawał... Rzecz 
dzieje się w  Sowieckiej Rosji. Ktoś doniósł, że Abramowicz m a podej
rzanie dużo pieniędzy. Przyszli do niego z rewizją. Nic nie znaleźli, więc 
pytają, skąd bieize pieniądze. “Z  nocnej szafeczki” - odpowiedział po
godnie Abramowicz. “A  skąd biorą się pieniądze w  nocnej szafeczce?”. 
“Żona je  tam położyła”. “A  kto dał pieniądze żonie?”. “Ja”. “A ty skąd je  
masz?”. “Z  nocnej szafeczki”...

Nasz budżet przypomina nocną szafeczkę: niby już nic nie ma, a tu 
nagle znajdują się pieniążki na poratowanie bankrutującego kolesia, na 
założenie nowego departamenciku, komiteciku dla przyjaciół. Gdy w 
końcu sytuacja w  kraju staje się bardzo napięta - wyciąga się “polską 
kartę” (trzeba czymś osłodzić rodakom niepowodzenia). Ostatnio zasą
dzono, pod zwyci^ki chichot pana K. Garśvy, autonomistów z rejonu 
solecznickiego. Bo ... dziewięć lat temu mieli odmienne zdanie odno
śnie rozwiązania problemu narodowościowego na Litwie.

A  czy wiecie, jak  będziemy ratować gospodarkę? - założymy dzie
siątki ośrodków turystycznych, w każdej wiosce. Coś jak  konserwatoria, 
które otwierał Wasilij Iwanowicz, aby głodni ludzie mieli pod dostat
kiem konserw.

Również pani Elwira Kunevićiene wróciła do tematu - m ów zaczęła 
przejmującym głosem udowadniać, że nie należy zmniejszać budżetu (bo 
skąd wziąć pieniążki dla prominentów?), tylko wymóc na dłużnikach- 
przedsiębiorcach, by spłacili długi. To oznacza, że wstąpimy w nową erę 
bankrutowania przedsiębiorstw, wyrzucania setek ludzi na bnik...

A  wiecie, jak  zarabiają bezrobotni zamieszkali na granicy ź obwo
dem kaliningradzkim? - jeżdżą codziennie do obwodu, kupują dozwolo
ne przez komory celne kilogram cukru, butelkę wódki, napełniają bak w 
samochodzie benzynąi wracajądo domów. Sprzedająto i żyjąz tego. Już 
niektóre mądre głowy zastanawiają się, jaki podatek można z nich ścią
gnąć. . . .

Dla bezrobotnych nocna szafeczka jest zamknięta. Oglądaj ą  się za to 
na nią  prominenci z  Litewskiego Radia i Telewizji, bo już przegwizdali 
wszystkie pieniądze i mają milionowe zadłuzeme. Ale dziwna rzecz -1 
wczoraj wszyscy potępiali LRT za niegospodarność, a dziś cały naród 
zastanawia sięjak LRT pomóc. LRT jest tubą sejmową, więę jak można., i

W  początku roku Narodowy Bank buchnął na ratowanie banku Li- 
timpeks” 20 min litów. “Litimpeks” połknął to i żąda więcej. Rzucił się 
na pomoc kolega VIsokevićius z “Taupomasis Bankas”, ale go umitygo- 
wano. N a razie. Krążą pogłoski, że chce w  to się wkopać... polski Kredyt 
Bank. Panie, miej go w  swej opiece! Klienci “Litimpeksu , owszem, są 
solidni, ale ...

Przecież u nas codziennie dzieją się niestworzone rzeczy: można 
przerzucić z  jednego miejsca na inne szpital, by sygnatariusze, którzy 
kupili za taniochę ziemię w jego pobliżu, mieli czystsze powietrze; moż
na dywidendy przedsiębiorstw wrzucić zamiast do koszykówakcjona- 
riuszy, do koszyków koszykarzy, a potem wymagać, aby przedsiębior- 

i stwa raz jeszcze te dywidendy wypłaciły.
Ostatnio pojawiła się w  prasie bulwersująca wiadomość: samorząd 

wileński będzie sprzedawał na aukcji parcele na Szeszkme, Zwierzyńcu i 
Starówce. Spodziewa się uzyskać z tego 25 min litów. To brzmi budują
co, ale co z właścicielami, którzy od dawna czekają na zwrot ziemi
właśnie na tych terenach? W urzędzie słynnego pana Alisa Vidunasa rok
temu mówiono mi, że na Zwierzyńcu już nie ma wolnych placów. Okaza
ło się, że ten sam pan Vidunas, w tym samym czasie sprzedał na tym 
samym Zwierzyńcu dla pana Landsbergisa za 33 tys. parcelę, której war
tość wynosi pół miliona. Tuż obok dostali placyki koledzy. W europej
skim państwie najpierw zwraca się własność właścicielowi, a potem sprze-

^ C i e S w e ,  czy moje 12 arów na Zwierzyńcu pójdą pod młotek, czy
może iuż sprzedano je  któremuś z sygnatariuszy?

J Barbara Znajdzilowska
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Ju tro  - D zień „K uriera W ile ń skieg o ”  w  P o d b ro d ziu
■ Przed wygłoszeniem pierwszego kazania po polsku nie spaiem przez całą noc

Potrzebna jest własna parafia i kościół

Ksiądz Vaientinas Śiuśa z  ministrantem 
Władkiem p rzy kaplicy św. Jacka w  Pod
brodziu Fot. Zbigniew Markowicz

Od 1 lipca w Podbrodziu prowadzi 
p racę duszpasterską nowy ksiądz Valen- 
tinas Śiuśa. W  1989 roku ukończył se
m inarium  duchowne w Kownie i jako  
jeden z pierwszych otrzym ał święcenie 
kapłańskie w katedrze tuż po odzyska
n iu niepodległości Litwy.

Z pochodzenia jest Żmudzinem, mimo 
to doskonale mówi po polsku. “Specjalnie 
nie uczyłem się tego języka. Opanowałem 
go jakoś samo przez się. Pracowałem prze
cież w takich parafiach, gdzie Polaków jest 
bardzo wielu - w Nowej Wilejce, w rejonie 
solecznickim, w Wojdatach, w Ejszyszkach. 
Najpiękniejsze wspomnienia są z Wojdat - 
tu jest sporo polskiej inteligencji ze szkoły 
ro ln iczej. D oskonale pam iętam  sw oje 
pierwsze kazanie po polsku, które wygłosi
łem w Nowej Wilejce, w kościele św. Kazi
mierza. Nie spałem przez całą noc, coś pi

sałem. Miałem ogromną tremę. Powiedzia
no mi “musisz i koniec”. I się udało”.

Proboszcz pełnił posługę kapłańską rów
nież na Białorusi i w rejonie orańskim. “Na 
Białorusi był chyba mój najtrudniejszy okres 
działalności, obsługiwałem bowiem aż trzy 
parafie, odległe od siebie o 50 km”.

Ksiądz opowiedział o pierwszych wra
żeniach z pracy w  Podbrodziu, o obecnych 
parafianach i o tym, z jakimi problemami 
przychodzą najczęściej.

“Tutaj ludzie są  bardzo serdeczni, 
otwarci i bezpośredni. Jako że pracowałem 
w rejonie orańskim, mogę powiedzieć, że 
Dzukowie są bardziej zamknięci, chociaż 
to też dobrzy ludzie. A problemy ludzkie 
są takie same, jak  i wszędzie. Tu, w Pod
brodziu, jest bardzo dużo pracy - przede 
wszystkim trzeba założyć własną parafię, 
bo obecnie należymy przecież dó parafii

karkożyskiej. Trzeba też szukać miejsca i 
budować kościół. Na razie modlimy się w 
kaplicy. Moim marzeniem jest,"'by tu po
wstał kościół pod wezwaniem Matki Bo
skiej Fatimskiej. Czeka przecież na nas 
wielki jubileusz i do tego święta musimy 
być przygotowani należycie.”

Życzenia księdza parafianom
Życzę, abyście ten wielki jubileusz po

witali w duchu miłości, jedności, aby wszę
dzie była zgoda, panował pokój, radość. Lu
dzie są smutni, może z powodu trudnych 
warunków życia, braku perspektywy. Ale 
nie o to  chodzi. Pan czynił wielkie cuda, 
rozdając chleb, którego wszystkim wystar
czyło. Do tego potrzebny jest miłość. Ży
czę, by wszyscy tym chlebem duchowym 
między sobą się dzielili.

Agnieszka Skinder

Dom, w którym każdego wita się jak najbliższą osobę

Rozśpiewane Podbrodzie
- Żeby ludzie znowu zaczęli tu  przychodzić, mu

sieliśmy zacząć coś robić. N ikt nie chciał iść do 
pomieszczenia, w którym  panował całkowity roz
gardiasz -  mówi Lolita Vilimiene, kierownik a r
tystyczny Domu K ultury w Podbrodziu.

Oczekiwana propozycja
Lolita jest rodowitą podbrodzianką. Po ukończe

niu studiów .choreografii na wydziale Konserwato
rium Wileńskiego w Kłaipedzie wróciła do rodzin
nego miasteczka wraz z przyszłym mężem Broniu- 
sem Vilimasem z  Możejek, z którym zapoznała się 
na studiach. Bronius, mający dyplom kierownika or
kiestry dętej, zaczął pracować jako nauczyciel muzy
ki w szkole i kierownik klubu w fabryce tektury. W 
1994 roku mer rejonu i przewodnicząca wydziału 
oświaty postanowili umożliwić wykazanie się mło
demu i energicznemu Broniusowi, proponując mu 
stanowisko dyrektora Domu Kultury w Podbrodziu. 
“To była oczekiwana propozycja, chociaż niełatwa do 
przyjęcia. Chciałem dokonać czegoś więcej. Pierw
szy rok mojej pracy na nowym stanowisku ograni
czył się wyłącznie do tego, że musiałem doprowa
dzić do przyzwoitego stanu budynek, który był moc
no zdewastowany. Wtedy jeszcze można było otrzy
mać jakieś pieniądze, a więc nauczyłem się robić to, 
o czym nie miałem nawet “zielonego” pojęcia: spo
rządzanie dokumentów, składanie zamówień, zawie
ranie umów itd.” -  opowiada dyrektor.

Kawiarnia -  miejscem relaksu
Dzisiaj do Domu Kultury ludzie idą bardzo chęt

nie. “Staramy się, żeby każdy czuł się tu tak swojsko, 
jak we własnym domu. Każdego człowieka spotykam, 
jak najważniejszego gościa” - mówi wierna pomoc
nica i doradczyni męża-dyrektora -  Lolita. Z własnych 
oszczędności otworzyli tu  kawiarnię. Sporo czasu 
głowili się nad tym, aby wkomponować ją  w ten spo
sób, żeby była przydatna na wszystkie okazje. Udało 
się. Bronius własnoręcznie zrobił drewniane przepie
rzenie między kawiarnią i salą koncertową, chociaż 
nigdy przedtem nie miał do czynienia z drewnem ani 
z jego obróbką. Małżeństwo uważa, że kawiarnia jest 
częścią życia kulturalnego. Uczestnicząc w  semina
riach dla pracowników kultury w Nidzie, Możejkach, 
Wilnie spotykali się z dyrektorami ośrodków kultury 
nie tylko Litwy, ale też Anglii, Danii i in. Jak się oka
zało, większość z nich na pierwszym miejscu stawia 
kawiarnię. “Kawiarnia nie jest miejscem do upijania 
się alkoholem. Mówiliśmy o tym ze starostąi w szko
le. To jest miejsce spotkań i wypoczynku. Dlatego 
postaraliśmy się, żeby było tu miło i przytulnie, jak w 
domu” —mówi pani Vilimiene.

Dyskoteka dźwignią
Nie snują większych planów na przyszłość. “Naj

ważniejsze w danej sytuacji -  to przetrwać. Remontu 
wymaga frontowa część budynku, ale nie ma na to 
pieniędzy. Marzymy o uporządkowaniu terytorium, o 
nowych strojach dla zespołów, organizowaniu przy-

Loiita i  Bronius W imasowie- kochające się mał
żeństwo, oddani rodzice i  pochłonięci pracą dia ludzi 
robotnicy F o t Zbigniew Markowicz

jęć, wieczorków, spotkań” -  mówi dyrektor. Najwięk
sze wpływy finansowe dają dyskoteki. Mniejszy zysk 
przynoszą wynajmowanie pomieszczeń i koncerty. 
Mąż -  dyrektor i żona -  kierownik artystyczny cieszą 
się, że udało się zachować nie tylko powstałe już 
wcześniej zespoły, ale też zorganizować nowe. Dzi
siaj przy Domu Kultury w Podbrodziu działają: żeń
ski i męski zespoły wokalne, orkiestra dęta, młodzie
żowy zespół tańca ludowego. “Laumena”, zespół ta
neczny seniorów “Berźuvjs”, polski zespół pieśni i 
tańca “Żejmiana”, estradowy zespół taneczny “Rit- 
mas”, wokalny zespół dziecięcy i grupa rockowa. W 
środy, soboty i niedziele odbywają się tu dyskoteki 
młodzieżowe. W piątki na wieczory “żywej” muzyki 
przychodzi każdy, kto chce. “Na piątkowe tańce przy
chodzą osoby w różnym wieku; To bardzo nas cieszy. 
W Podbrodziu jest dużo śpiewających. Sami też bar
dzo lubimy śpiewać. Występowali u  nas zespół ro
dziny Żejmów, Rusłan Kostiukowas i in. Chcemy w 
ten sposób umożliwić wykazanie się każdemu, kto ma 
życzenie” -  mówi Lolita.

Jeden -  głową, druga -  szyją
Małżeństwo Vilimasów wychowuje 2 synów: Jo- 

nasa i Pauliusa. Cieszą się, że mają siebie, kochane 
dzieci, pracę, która daje dużo satysfakcji. “Każdy z 
nas bywa czasami uparty, ale trzeba też umieć ustą
pić. Głową rodziny jestem ja, ale żona jest szyją. Nie 
boję się, że mógłbym stracić pracę, chociaż na razie 
o  tym nie myślę, bo zawsze można znaleźć inną, jeże
li ma się głowę na karku” -  mówi Bronius. “Ten dom 
stał się naszym drugim domem. Praktycznie bywamy 
tu nawet przez 24 godziny na dobę. Dwoimy się i tro
imy, żeby zdążyć wszędzie, zorganizować, omówić, 
przeprowadzać próby, pobyć z dziećmi i czasami wy
począć. Mamy zaplanowaną każdą godzinę i nie mamy 
innego wyjścia, tylko powinniśmy zdążyć wszędzie” 
-  optymistycznie stwierdza Lolita.

D anuta Kamilewicz

.Na rzecz ..Kuriera Wileńskiego’

Kapela 
„Wujek Maniek” z  Wilna

zap rasza na koncert 
do Centrum  Kultury 

w  Podbrodziu
jutro, 22 sierpnia br. o godz. 15.00 

* *  *

do sanatorium „Vlln iu s”  
(Druskienniki)

w  dniu 24 sierpnia o godz. 20.00.
Jednocześnie odbędą się spotkania 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”
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Imigranci specjalnie lamią nogi, aby trafić do podbrodzkiego szpitala I

Oby tylko zdrowie było

Szpital i  poliklinika są w jedńym  gmachu. Pracuje tu  111osób
Nasze rozmówczynie  - Stefania Ciukszo, Malwina Prunskienś i  Helena Klimaszew

ska  - są zadowolone z  warunków w  szpitalu. Brakuje im  tylko m łodzieży...

m iędzy inn y m i, w ie rta rk i dq 
św id ro w a n ia  zęb ó w  w  p rz y 
chodn i sto m ato lo g iczn e j, tym  
bardziej, że  zgodnie  z  na jnow 
s z y m  r o z p o r z ą d z e n ie m  od  
w rześn ia  p lom bow anie  ząb  ów 
będzie  p łatne.

P otrzebna też  je s t  aparatu
ra  do badan ia  m oczu . Pani am 
b a sa d o r  E u fem ia  Teichm ann , 
k iedy  gośc iła  w  szp ita lu  zim ą, 
obiecała w  tej spraw ie pom oc.

Innym  problem em  je s t  kw e
stia transportu . K aretka pogo
tow ia ratunkowego m iała Wypa
dek  d rogow y - d latego  trzeb a  
k u p ić  now ą. N ieste ty , szp ita l 
nie dysponuje tak im i środkam i, 
pien iądze z kasy chorych n a  ta
kie  cele n ie  s ą  p rzeznaczane.

Nielegalni migranci 
wolą szpital

Jeszcze do niedawna nielegal
ni m igranci, którzy m ają  swoje 
centrum w  Podbrodziu zgodnie z 
um ową musieli płacić za  usługi 
lekarskie. Jednak weszły w  życie 
now e przepisy, które wskazują, że 
pilnej pomocy placówka medycz
na powinna udzielać nieodpłatnie. 
“Zdarzają się wypadki, że ci mi
g ranc i sp ec ja ln ie  łam ią  sobie  
nogi, żeby choć w  jak iś sposób 
uciec stamtąd. Óni chcą do szpi

Przy ulicy U pes 40 w P o d 
brodziu zn a jd u je  się duży  m u
rowany b u d y n e k . P rz y  n im

• jest ogródek, g dz ie  ro sn ą  n ie  
tyiko kwiaty, a le  ró w n ież  rze 
czy bardziej p rak ty c z n e  - p o 
m idory, o g ó r k i ,  b u r a c z k i ,  
inne w a rz y w a . “ W  d z is ie j 
szych tru d n y c h  c z asa c h  p o 
dejmujemy się w szy s tk ieg o . 
Przy s z p ita lu  u r z ą d z i l i ś m y  
c iep la rn ię , w ię c  m a m y  co 
nieco z w ła sn e j g r z ą d k i”  - 
mówi pani M aria D augirdiene, 
starszy lekarz podbro d zk ieg o  
oddziału Ośrodka O pieki Z dro 
wotnej w Św ięcianach.

Już trzeci rok szp ita l pod- 
brodzki ma now ą siedzibę. W 
tym samym budynku m ieszczą

I się również poliklinika o raz  po
radnia d z iec ięca . P ra c u je  tu  
111 osób - 70 %  stanow i p e r-  
sonel medyczny.

Jak w sanatoriom 
“Niczego nam  tu n ie  b raku

je. Dobrze k a rm ią, je s te śm y  
W g  otoczeni troskliw ą opieką. Jest 
f g l j  ^ysto, dobre w arunki. Jak  w 

sanatorium - opow iadały “K u
rierowi” pacjentk i szp ita la . - 
Oby tylko zdrowie~było” .

Szkoda, że teraz  le ż ą  tu  
^yłącznie ludzie starzy. Zawsze 
jest weselej, gdy je s t  choć tro 

chę  m łodzieży” - m ów i S tefa
nia  C iukszo.

Podstaw ow y problem  szpi
tala  w łaśnie  na tym  polega, że 
m ogą tu  przebyw ać tylko ludzie-  
b a rd z o  ch o rzy , z  m o cn o  z a 
aw ansow anym  stad ium  choro
by. Zgodnie z  przepisami, szpi- 
tal w  Podbrodziu  za licza  się do 
“pierw szego poziom u” . A  w ięc 
je ś li, na  p rzykład , pac jen t z  sa
m ego m iasteczka czy  z pob li
skiej w si zachorow ał n a  zapa
len ie płuc, trzeba go w ieźć do 
Ś w ięcian czy  do W ilna, chociaż 
n a  m iejscu  s ą  w ykw alifikow ani 
lekarze. “S tw arza to  w iele  pro
blem ów . Po p ierw sze, problem  
transportu -  chorych zawozim y, 

'Z  zabierać m usi j  uż rodzina. Lu
dzie  u  nas n ie  s ą  zam ożni, nie 
każdego s tać  na to . A  dla  od
w ie d z e n ia  p a c je n tó w  b l is c y  
m u szą  jec h a ć  50 k ilom etrów . 
C horzy  ch cą  s ię  leczyć u nas. 
M am y n ie z b ę d n ą  a p a ra tu rę , 
w aru n k i s ą  n a p ra w d ę  n iez łe . 
Jednak zgodnie  z  now ym i p rze
pisam i n ie  je s t  to  m ożliw e ” - 
m ów i pani M aria.

Problemy szpitala 
S z p i ta l  i p rz y c h o d n ia  w 

Po d b ro d z iu  n ie  m ają -sp o n so 
rów. A część aparatury  po trze
buje ju ż  wym iany. D otyczy to ,

Irena Łaksztojako eiektrokardiografistka pracuje już 16 la t

Starszy lekarz Maria Daugirdienó z  zawodu je s t  pediatrą

Fot. Z bigniew  M arkow icz

1

tala - tu m ają opiekę, dobre wa
runki. A m y bezpłatnie wykorzy
stujemy lekarzy, nie mówiąc już 
o lekach, miejscu, elektryczności, 
wodzie itd - mówi starszy lekarz.

- -Niestety, i tu jesteśm y bezrad
ni: Tak się jakoś składa, że te nowe 
przepisy przyjmowane' są na na
szą  niekorzyść ” .

Usługa świadczona 
przez szpital

Jako że  szp ita l ten ma cha
rakter podtrzym ujący i przeby
wają, tu  pacjenci, których cho
roby  s ą  zw iązane  z w iekiem , 
o b e c n ie  św ia d c z y  on usłu g ę  
dogodną  nie tylko pacjentom . 
Jeśli, na przykład, rodzina wy-, 
jeżd żą  na urlop, i nie m a gdzie 
zostaw ić  w ym agającej opieki 
sta rsze j osoby, m oże zw rócić 
się do szp ita la . Tu osoba w po
d e s z ły m  w ie k u  o trz y m a  
w szechstronną opiekę. Pryw at
nie  taka usługa kosztuje 25 li
tów, jeże li p rzez kasę chorych
- 42. Z tej usługi m ogą korzy
stać nie ty lko  m ieszkańcy rejo
nu św ięciańskiego . N iedaw no 
doc. Daugirdienć zaw arła umo
w ę rów nież z W ilnem.

Agnieszka Skinder
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■ Chris de Burgh zauroczył publiczność

Sobótś, 21'tferpiila l

Deszcz nie był przeszkodą
Zaczęło się od wichury. Z  błyskawicami i gra

dem. TU parasole wcale nie osłaniały. Jedynym 
miejscem, jako tako jeszcze suchym - była scena, 
na której miał wystąpić wielki rom antyk z Irlan
dii. “Czuję się jak  u siebie w ojczyźnie, gdzie desz
cze są częstym zjawiskiem” - powiedział C hris de 
Burgh, którego występ opóźnił się o pół godziny.

Deszcz nie był przeszkodą, żeby przebrnąć do 
sceny i śpiewać razem przebój “Hotel Califomia”, 
podczas tej piosenki bowiem pogoda znowu zaczę
ła płatać figle. Masa parasoli, z  których grad kropli 
spadał na twarze śpiewających, jeszcze bardziej 
uromantyczniła występ piosenkarza.

Przez pierwsze pół godziny Chris wystąpił solo
- śpiewał przy własnym akompaniamencie - raz gi
tara, raz klawisze. W pozostałych prawie dwóch 
godzinach wystąpił z pięcioosobowym zespołem.
Z kieszeni czarnego stroju od czasu do czasu wyj
mował kartkę i czytał: “Esu laimingas, kad esu ''/li
niuje. Aćiu”. Litewskie słowo podziękowania z ust 
gwiazdy irlandzkiej brzmiało dosłownie po każdej 
piosence. Kilka utworów, które Litwa usłyszała po 
raz pierwszy, dedykował publiczności, która, jak 
twierdził, “jest fantastyczna”.

“Lady in red is dancing with m e...”  - śpiewa 
Chris, podśpiewują jego muzycy, wtóruje publicz
ność. I woła jeszcze, jeszcze! Ktoś z publiczności 
rzucił część garderoby w kolorze czerwonym. A był 
to... biustonosz. Zostawi go chybana pamiątkę po 
gorących Litwinkach.. |

“Zamknięte miasto
19 sierpnia Wilno i powiat wileński zostały ob

jęte blokadą policyjną. Prawie wszystkie samocho
dy były zatrzymywane do spraw dzenia w ram ach 
akcji “Zam knięte m iasto” . W  “ łapance” brało  
udział 20 ekip policyjnych i 47 funkcjonariuszy 
służb policji drogowej, ekonomicznej W ilna i re
jonów wileńskiego, trockiego, wiłkomierskiego, 
święciańskiego, solecznickiego i szyrwinckiego.

Jak poinformował komisarz inspektor oddziału 
policji drogowej Wilna Walentyn Juchniewicz, pod
czas akcji sprawdzono około 1000 samochodów. 113

B i s

Zauroczył swoim wdziękiem, skromnością i oso
bistą inteligencją. Na bis wychodził dwa razy. I śpie
wał po kilka utworów. Te najbardziej hitowe i wszyst-' 
kim znane. Publiczność nieustannie śpiewała razem, 
były też takie dziewczęta, co zadzierały koszulki, po
syłały całusy.

- Przedostatni utwór koncertu “I am emotion” . 
Strzał w dziesiątkę - emocje osiągnęły apogeum.

Chris de Burgh obiecał, że na Litwę jeszcze wró
ci. Chwalił Troki - “Jakie macie jeziora, zam ek...”. 
Chwalił publiczność, że zna angielski, jego piosen
ki, jest taka “fantastyczna”. Scenę opuścił z czerwo
nymi różami, które wręczyły mu dziewczęta ubrane 
na czerwono.

Agnieszka Skinder 
F o t  ELTA
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osób zostało ukaranych za,naruszenia przepisów dro
gowych, w tym: 6 nietrzeźwych kierowców, 2 - bez 
prawa jazdy, 83 samochody nie przeszły przeglądu 
technicznego. Na drugi dzień po zakończeniu akcji, 
która trwała od godz. 14 do 22., policja pracowała jak 
zwykle, ale na ulicach wciąż można było widzieć 
zwiększoną liczbę patroli drogówki. “Policja drogo
wa otrzymała niedawno “posiłki” w postaci młodych 
funkcjonariuszy” - tłumaczy ten fakt Walentyn Juch
niewicz. Wygląda jednak na to, że drogówka zabrała 
się ostro do pracy. Inf. wL

19 sierpnia około godz. 13 w 
zagrodzie E. Z. w  M ałych So- 
lec z n ik ac h  fu n k c jo n a r iu s z e  
Wydziału B adań Zorganizowa
nej Przestępczości zatrzym ali J. 
R. (ur. 1973 r.), V. L. (ur. 1974 
r.) i V. L. (ur. 1973 r.), k tórzy  do 
samochodu iveco ładowali wor
ki z cukrem. Znaleziono 60 wor
ków po 50 kg trefnego tow aru, 
bo bez dokum entów świadczą
cych o legalnym nabyciu.

Na miejscu wpadki znajdowa

ły się jeszcze 2 pojazdy, należące 
do J. R. i V. L. - vw transporter i 
VAZ 2101. Towar i samochody, 
prowadzone przez podejrzanych 
w “towarzystwie” funkcjonariuszy 
policji, odtransportowano do Ko
misariatu Policji rej. solecznickie
go. Około godz. 19 do tegoż ko
m isariatu wpłynęły podania za
trzymanych V. L. i J. R., w któ
rych utrzymują oni, że po spraw
dzeniu swoich samochodów na 
terenie kom isariatu  zauważyli

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, p roponujem y Ci zabawę. Dwa razy tygo

dniowo - w piątki i soboty -  zamieszczamy kupon N r 1 i kupon 
N r 2. Należy je  wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do 
koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. „K urie ra  Wileńskiego” (z dopiskiem  ) „Kino” .
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, 
których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosi- 
my po odbiór nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch 
osób.

Pierw si trzej wylosowani otrzym ają  prezenty. Czekam y na 
W asze wycinki-kupony.

Miłej zabaw y i powodzenia!

~ Zatrzymani na szmuglu cukrem oskarżyli policjantów o kradzież

Wzajemne pretensje
brak  n iektórych  rzeczy. V. L. 
stwierdził,- że z kieszeni spodni 
znajdujących się w jego aucie zgi
nęło 3.300 litów, 400 USD i do
kumenty. Z  torby J. R. znajdują
cej się w jego samochodzie vw 
transporter zniknęło 5.000 marek 
niemieckich i 1.000 litów. Zatrzy
mani za cukrową aferę mężczyź
ni podejrzewają o kradzież funk
cjonariuszy, którzy ich zatrzyma
li. a

Opracowała I. L.

Repertuar na 27 sierpnia - 2 września
I sala ■ „Trzynaste piętro" (USA, fantastyka) o 13.40,15.30,1725,

21.00. „Uniwersalny żołnierz: Powrót" (USA, przygodowy) o 12.00,1920.
II sala - „Latawiec" (komedia dla całej rodziny) o 1125. .Siły natu r/ 

(komedia romantyczna) o 15.00,18.50, 20.45. „Żarty losu" (komedia 
romantyczna) o  13.10,17.00.

Ku uwadze absolwentów szkół polskich
D epartam en t M niejszości Narodowych i W ychodźstwa przy 

rządzie Litw y inform uje, że W ileńska W yższa Szkoła Pedago
giczna w  Nowej WilejCe (ul. PaIydovo 29) ogłasza dodatkow e 
zapisy studentów  na kierunek: pedagogika nauczania  począt
kowego z  polskim  językiem  wykładowym .

Dokum enty p rzyjm ow ane są do 30 s ierpnia  br.
In form ację  m ożna uzyskać pod n r  teL 67-26-63,67-38-42.

Kronika policyjna
W ydział Inform acji M SW  R L podaje: 19 s ierpnia br. w  k raju  

zanotowano 185 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 4 obrażenia 
ciała, 23 chuligańskie ekscesy, 7 rabunków , 2 oszustwa, 148 k ra 
dzieży. Skradziono 7 samochodów, znaleziono -  1.

Zanotowano 21 wypadków drogowych i 5 pożarów. Znalezio
no zwłoki 4 osób. Zatrzym ano 23 podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Zabójstwo 
20 sierpnia około godz. 2 

Komisariat Policji rej. kłajpedz- 
kiego został zawiadomiony, ze 
około północy, w domu we wsi 
Dituvai znaleziono zwłoki po
wieszonej G. S. (ur. 1927 r.), 
Ustalono, że w tym czasie do 
domu zabitej wdarli się 3 zama
skowani osobnicy. Napastnicy 
związali sznurem i zakneblowa
li mieszkającą w  tym samym 
domu L. G. (ur. 1934 r.), a go
spodynię powiesili. Przestępcy 
poprzewracali znajdujące się w

domu rzeczy i uciekli. Co skra
dziono - ustala się.
Nie zauważył zmian w kodeksie

N a podstawie podejrzenia o 
pobranie łapówki, funkcjonariu
sze wydziału badań specjalnych 
wszczęli sprawę kam ą przeciwko 
kierownikowi wydziału śledczego 
Komisariatu Policji rej. wileńskie
go Jurijowi Surininowi.

W poniedziałek do tego wy
działu zwróciły się 2 osóby, które 
twierdziły, że na początku tego 
roku została wytoczona im spra
wa kama o nielegalne posiadanie

tłum aczył się, że n ie  zauważył 
zmian w Kodeksie Karnym.

We czwartek śledczy Surinin 
został przesłuchany. W najbliż
szym czasie postawi się go w  stan 
oskarżenia.

Rabunki
19 sierpnia około godz. 1 na 

ul. Pergales w  Wilnie 3 młodzi 
ludzie pobili V. K. i odebrali skó
rzaną kurtkę oraz torbę, zawiera
jącą  dokumenty, 58 litów i arty
kuły spożywcze.

**
19 sierpnia o  godz. 7 m in. 45 

we wsi Bezdononliśkiai (rej. wi
leński) I. P. i jej syn T. P. (ur. 1981 
r.) pobili V. V. (ur. 1939 r.), który 
przyszedł do nich i odebrali do
kumenty i ubranie. T. P. osadzono 
w areszcie.

Ani kminku, ani pieniędzy
19 sierpnia o  godz. 11.30 w 

garażu przy ul. Ratnyćios w  Wil
nie mieszkaniec rej. poniewieskie- 
go Rl J. wyładował 40 workówpo

50 kg kminu, który przywiózł, 
aby sp rzedać nieznajom em u 
mężczyźnie. R. J. z  kupcem po
jechali na ul. Kauno, gdzie mia
ło nastąpić rozliczenie się. “Ku
piec”  wszedł na klatkę schodo
w ą domu i “wyparował” . R. J. 
pojechał do garażu, ale kminku 
rów nież nie  znalazł. Straty -
8.000 litów.

Zasnęła “ na posterunku"?
20 sierpnia około godz. 1.20 

do wileńskiego Komisariatu Po
licji nr 2 zgłosił się R. B. i zawia
domił, że w swoim samochodzie 
vw golf, zaparkowanym na ul. 
Architektij znalazł śpiącą kobie
tę w mundurze policji granicznej. 
Policjanci przywieźli do komisa
riatu nietrzeźwą (2,41 prom.), s t  
policjantkę wileńskiego granicz
nego punktu kontrolnego N. Ju- 
odeikiene (ur. 1959 r.), która w 
tym czasie nie była na służbie.

Przygotowała Iren a  Litwin

naboi. Prowadzącemu dochodze
nie w tej sprawie Surininowi oby
watele dali łapówkę w wysokości
1.500 USD, by ten sprawę za
mknął. Prawdopodobnie jeden z 
oskarżonych, w tym celu, musiał 
sprzedać samochód.

26 lutego br. sprawę rzeczywi
ście zamknięto, jednak podczas 
służbowego sprawdzenia ustalo
no, że nie było do tego podstaw 
prawnych. Sprawę wznowiono ! 
przekazano prokuraturze dzielni
cowej rej. wileńskiego. Surinin 
otrzym ał upom nienie. Śledczy
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7.00-D zfeńdobiy . 8 .15  - “ R o k  
1999 - M iędzynarodow ym  R ok iem  
Lodzi Starszych”. 8 2 5 1  T elekata- 
log-830-Kooceit 9.05-S. “Mały 

9_30-Proeram  d la  dzie
ci. 10.00-Z d ro w ie . 1 0 3 0 - Ż y w a  
p c^roda  1 1.00-NfiIionec 1 1 .I5 -S . 
“Niewykonalne zadanie”. 1205-W .

1250-Festiwal piosenki dziecięcej i 
uczniowskig. 13.40-Hmfeb.‘̂ fe- 
hooiowy raf’. 14.45 - Magazyn 
“Ba". 15.15-F3mdok. 16.00-Pnzy- 
pomnijmy. 16.20-Koncert 17.05- 
Fibndok. 1730-S .‘Halo, halo!”
18.05-Koncot życzeń. 1&40-S. 
“DrogądoAwulea”. 1930-Studio 
wybrzeża. 1935 - Perlas. 20.00 - < 
Dladzied2030-Panorama Spot 
Pogoda21.00-“Prawdziwe histo
rie”. 2130 - S. “Wydef\ 2230 - 
Koncert.23.00-Wiadomości.

- 8.05-Filmy anim 9.00 - Po
ranne koło. 1030 - Smacznego.
11.00- Film “Próba - pulsem te
atru”. 11.30 -Film dok. 12.00-Siły 
przyrody. 13.00-Świat dziwaków. 
14! 10-S. “Czarodziejka”. 1435 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 15.00- 
S. “Ucieczka z Jowisza”. 15.50 - 
S. “Zainfeld”. 16.15 -  Film dok.
16.40-S. “Gimnazjum pi ĉnej doli
ny”. 17105 - S. “Osobiste show 
Drew Cany’ego”. 1730-Ukryta

S. “Bcverly Hills, 90210”. 19.00- 
Wiadomości. 19.10 - Nowości 
sportowe. Pogoda. 19.15 -S. “Żo
naty i z dziećmi”. 20.00 - Film fab. 
“Francuski łącznik”. 21.50 - Film 
fab. “Zmartwychwstanie”. 2330 
|  Film fab. “Jasne światło dnia”.
1.10-Playboy.

kamera. 17.40 - Film fab. “Anna 
Lee. Ofiara oszustwa”. 1930 - “ 
1930”. 19.45 - Ukryta kamera.
20.00- S. “F/X - efekty specjalne”.
20.50-Film fab. “Władca miasta”. 
2225-S.“Żolnierzsukcesu”.23.I0 
-Film fab. “Ręce zabójcy”.

$ B T V
730 - Program ekologiczny.

8.10-S.“Czama woda”. 825-S. 
“Legenda o zaginionym mieście”.
9.00 - “Kibir wbii*’. 10.10-Najlep
sze pieśni “Pukasu”. 11.05-S. “Ko
misarz Rex”. 12.00 - Wiadomości.
12.05 - S. “Jesteśmy aniołami*”.
13.40-Uwaga! Lato. 14.00-Wia
domości. 14.05-Rodzinna telegra.
15.00 - Jestem z wami 1530-Te
legra. 16.00-Wiadomości. 16.05- 
S. “Statekmiłoścr’. 1635 - S. “Na 
zdrowie”. 1725- Film fab. “Niepo- 
rządnamiłość”. 18.00-Wiadomo
ści. 18.05-Cd. filmu “Nieporz^ina 
miłość”. 19.05-S.MPluskwy”.2Q.00 
- Wiadomości. 20.15 -Rowerowe 
show. 20.40- Film fab. “Miriam”.
22.15-Ring. 0.10-730-DW.

8.15 -Teleshop. 830-Fflmy 
anim. dla dzieci. 920 - S. “Pełna 
chata”. 9.40 - S. “Harry i Hen
dersonowie”. 10.05 - S. “Nowa 
Lassie”. 11.00-Wszystko. 1130 
-Kulinarne show. 12.00-Film fab. 
“Gambit”. 13.45-S.“MelrosePla- 
ce”. 1430-S. “Sprawy Rockfor- 
da”. 15.15-Za rogiem. 15.40-S. 
„Dziecko szczęścia”. 16.30 - S. 
“Słoneczny patrol”. 17.20 - S. 
“Wyprawa Robinsonów”. 18.10-

8.05-Z Wilna, 820-Towary 
i usługi 8.30 - Magazyn “Budow
nictwo”. 9.00 - Mężczyzna i kobie
ta 9.30 - Kanał muz. 10.00-Film 
fab. ‘Teatr”. 1225 - Program A. 
Polakowskiego. 1250-Filmyanim.
13.15-StudioOSP. 14.10-“0boz”.
15.00 -Z  Moskwy. 15.10-Dzię
kuję za zakup. 15.20 - Ja sama.
16.15 - Podoba się-oglądaj. 1630
- Patrol drogowy. 16.45 - S. “20 tys. 
mil pod tfodą”. 17.30 - Program 
humor. 18.05 - Film fab. “Wyrok”.
19.50 - Towary i usługi. 20.00 - 
Show Benny Hilja 21.00 - Tajem- 
nica piękna. 21.30-Telegra. 20.00
- Ci, którzy. 2220 - S. “Współpo- 
dróżny”.2320- Radiohity.

9.00-Dotknięcie. 10.00-Pro- 
grampubL 1030-Bądźmy zdrowi.
11.00 - Dla sadowników. 1130 - 
Program turystyczny. 11.45 - Na 
drogach Rosji 12.00 - Film dok. 
1230-Fiłmyanm 1330-Najp$c- 
niejsze miejscowości Litwy. 14.05-
S.‘MietticanawietrzE”. 1635-Fiłm 
fab. “Was zaprasza Tajmyr”. 18.00 
-S.‘Tagard”. 19.00-Salon książki 
“\fega”. 11930 - Magazyn “Moja 
Brytania”.20.00-Film dok.2030- 
Dla dzied 20.45 -Na drogach Ro- 
sjL21.004S.'
2230-Mozaika muz

mO PT
6,00-jFikn fab. “Edgar i Kry

styna”. 725- Słowo pasterza. 7.45

- Biblioteka domowa. 8.00,13.00,
21.35 - Wiadomości. 8.15 - 
“100%”. 8.45 - Poczta poranna. 
920- Zdrowie. 9.50 - Smakołyk.
10.10 - Powrót Galerii Tretjakow- 
skięj. 10.35 - Wszystko jest możli
we. 10.55 - Film fab. “Ja - śled
czy”. 1225-Cywilizacja 13.15 - 
W świecie zwierząt 1335 - Ka
tastrofa na Bąjkonurze. 1435-Pił
karskie mistrzostwa Rosji “Dyna
mo”-“Lokomotywa”. 17.00-“Je- 
rałasz”. 17.25 - Film fab. “Kapi- 
tan”. 19.00 -Czas. 19.45-Pogo
da. 1930 - S. “X-Files”. 21.50 - 
Film fab. “Hamlet”.

6.00 - Film anim. 620- Film 
fab. 730,10.45-Filmy anim735,
23.10 -Pogoda. 8.35 - Sam sobie 
reżyserem. 9.05 - Telegra. 9.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia.
10.15-Złoty klucz. 10.00-Tata, 
ja i mama - rodzina sportowa.
12.00,18.00-Wiadomości 1230
- Film fab. “Wypadek w piekar
ni”. 12.45 - Film fab. “2001”.
15.00 - Rosyjska walka. 16.00 - 
Moja rodzina 17.00-Stare miesz
kanie. 1830-Dossier. 19.00-Film 
fab.‘‘Kochać jak Rosjanie”. 20.45
- Mistrzostwa świataw lekkiej atle
tyce”. 22.15-(
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7.Ó0 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - ‘ ‘Aby do świtu” - serial prod. 
poi. (1992). 7.45- “Co cię znów 
ugryzło?” - serial prod. poi. 8.00 - 
Galeria pod strzechą. 8.10-Garn
carz. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
Wakacje z Ziarnem - program dla 
dzieci i rodziców. 9! 10-‘‘Zaczaro
wany ołówek” - serial anim. dla 
dzieci 9.20 •'“Pies, kot i ...” - se
rial anim. dla dzieci. 930- Szcze
cin-program dk młodych widzów.
10.00-Hity satelity. 1020-Bra
wo! Hit! 12.00 - “Pierścień i róża” 
- film fab. prod. poi 13.40 - Na

skrzydłach Ikara. 14.00 - “Siedem 
życzeń” - serial prod. poi. 14.45 - 
Przystanek Tajlandia - reportaż.
15.15 - “Komandos” - film dok.
15.40 - Wieści polonijne. 15.50 - 
Gwiazdy estrady - Hanka Bielic
ka. 16.40 - Mówi się ... 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - A to Polska 
właśnie. 18.15 - “Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 19.05-Teledyski 
na życzenie. 19.15-Dobranocka
19.30 - Wiadomości. 19.50-Pro
gnoza pogody. 1934-Sport 20.05
- Sopot. Festiwal’99.21.05 - “Mo
kry szmal” - film fab. prod. poi 
(1985).2230-Panorama 22.56- 
Prognoza pogody. 23.05 - Piknik 
Country-Mrągowo’99.0.15 - Po
witanie Polonii Amerykańskiej. 
0.20 - “Złotopolscy” - serial prod. 
poL 1.15-“Bodzio-mały helikop- 
terek” -serial anim dla dzieci 130 
-Wiadomości. 1.50-Sport 1.54- 
Prognoza pogody. 2.00 - Piknik 
Country-Mrągowo ’ 99^. 3.00 - 
“Mokry szmal” - film fab. prod. 
poi. 4.30 - Panorama 4.56- Pro
gnoza pogody. 5.00-Gwiazdy es
trady - Hanka Bielicka 5.45 - Spor
towa sobota. 6.05 - A to Polska 
właśnie. 6.50 - Echa tygodnia.

6.00 - Disco relax. 7.00 - 
Oskar. 7.30 - W drodze - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - “Głupi i głupszy” - 
serial anim. dla dzieci. 825-“Ka
pitan Power” - serial komiksowy.
8.50 - Kalambury. 920 - Talent 
za talent 9.50 - Owocmocna li
sta przebojów. 10.00 - “Strażnik 
Teksasu” - ameryk. serial sensac.
11.00 - “Powiedziałem - nie!” 
(USA, 1990). 12.40'-“Gwiazda 
Indii” (W. Brytania, 1954). 14.30
- “Z pianką czy bez” - polska te- 

'  lenowela 15.00 - “Gosia czy Mał
gosia” - polski serial. 15.30 - 
Oskar. 16.00-Informacje. 16.10
- Zepter sport magazyn. 1620 -

“Powrót Supermana” - serial 
przygód. (USA). 17.15 - “Na 
wschód od Edenu” - serial 
(USA), 18.10 - “Herkules” 
(USA). 19.05 - Disco Polo Live.
20.00 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka.
21.00 - “Extralarge” - włoski se
rial sensac. 21.55 - “Białe cargo” 
(USA). 23.40 - Klub “Udana 
randka” - serial komed. USA. 
0.10 - Ogłoszenie wyników Lot
to. 0.15-Playboy. 1.15-“Miłość 
w mroku nocy” (USA, 1995).
3.00 - Muzyka na bis.

g h ^

6.30 - Teledyski. 7.15- Tele- 
shopping. 8.15 - “Sunset Beach”
- serial USA. 9.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.50 - “Sliders” -se- 
rial fantast.-nauk. 1135 - “Nie
spodzianka z Szanghaju” - kome
dia (W. Brytania, 1986). 13.15- 
Ukryta kamera 13.40 - “Detek
tywi” - serial komed. 14.10 - “My 
i one” - serial komed. 14.35 - 
“Robin Hood” - serial przygód.
15.30-“Opowieści rfotej małpy”
- serial przygód. 1620-“Niesa
mowite historie” - serial fantast- 
nauk. 16.45 - “Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac.
17.10 - “Nieustraszeni” - serial 
sensac. 18.00 - “Mantis” - serial 
sensac, 18.50 - 7  minut - wyda
rzenia dnia. 19.00-Extra Zoom- 
magazyn sensacji. 19.30 - Pro
gnoza pogody. 19.35 - “Rodzina 
Pótwomickich” - serial komed.
20.00 - “Wysokie obcasy” - ko- 
mediodramal (Hiszpania-Francja, 
1991). 22.00 - “Sąvannah” - se
rial obycz. 22.50 - “Ratownicy” - 
film przygód. (USA). 0.35 - “Car- 
rington” - film obycz. (Franc.- 
W.Biyt, 1995). 2.40 - “Szczęśli
wy traf’ - komedia (USA). 4.10
- “Carfington” - film pbyćz. 
(Franc.-W.Bryt.).
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7.05 - Słowo chrześcijanina. 

715-Płynie sobie stateczek. 8.00 
-Dla ewangelików. 830 - Dla rol
ników. 9.00-S. dla dzieci “Mały 
włóczęga”. 9.30 - Telegra dla 
dzieci. 10.00-Niedzielne Lotto.
11.00 - W świecie koszykówki.
1130-Koncert 12.15 - Film dok.
13.05-Koncert życzeń. 14.00- 
Piłkarskie mistrzostwa Litwy. 
Ekranas (Poniewież) - Inkaras 
(K°wno). 1530 - Koncert gita
rowy. 16.00 - S. “Domek na pre
rii". 1630- Festiwal wileński 99.
17.30 -Film dok. 18.00-Rowe
rami dookołaświata. 18.15 - Na 
arenie sportowej. 18.40 - Festi
wal piosenki dziecięcej iuczniow-

19.30 - Studio wybrzeża.
20.00-Dla dzieci. 20.30-Pano- 

Sport Pogoda. 21.0 0 -Film 
™. “Wielkie tajemnice". 22.30 -
“ozn*wa we trójkę. 23.00-Wia- 
wroośd

20.00- Telelotto. 20.50- Film fab. 
“Utracone dziecko”. 2230- Wia
domości sportowe. 22.40 - S. 
“Błękitny diament”. 23.25 - S. 
“ Zegar pandory”.

730 - Dla dzieci. 8.00- Pro
gram religijny. 9.00-“Kibirvibir”.
10.10 - S. “Kierunek Północ”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - Cd. 
“Kierunek Północ”. 1235 - S. 
“Na zdrowie”. 13.05 - Dla ryba
ków. 13.35 - Rowerowe show.
14.00 - Wiadomości. 14.05-Kon
cert życzeń. 16.00-Wiadomości.
16.05 -S.“Statekmiłości”. 17.00 
-Ring. 18.00-Wiadomości 18.05 
-Ring. 19.00-Rodzinna telegra.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado
mości 20.15 -Film fab. “Głowy”.
21.55 - Film erot “Oczy sypial
ni”. 23.30-6.15-DW.

8.15 - Filmy anim. 10.00 - 
jUKhnia pani Grażyny. 10.30 - 
S™BiafegoKota. 11.00-Film 
**n*yai1ystów”. llJO-Film 

 ̂* . 00 - Siły przyrody. 13.00 
l? wtat dziwaków. 14.10 - S 
/-arodziejka" 14.35 - S. “Dżi- 

nwrch marzeń". 1 5 .0 0  - S. 
z Jowisza”. 15.50-S. 

^ f e l d “M6.I5 |  FUm dok.

S K«;d . . * Ziemi na
. ^yc . 18.00-S.“ShowDic- 

Emery-ego-. 18.30 - S. 
■ jSS®  «czę5cia”. 19.30 -

1 9 .45 -U kryta  kam era.

8.15 - Teleshop. 8.30 -Film 
anim. 8.55 - Dla dzieci. 9.00- S. 
“Z powrotem do przyszłości”.
9.20 - Film anim. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Nowa Las
sie”. 11.00 - S. “Beverly Hills, 
90210”. 12.00-Sofia Loren, Hen
ry Fonda 1330- S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.25-S. “Sprawy Rock- 
forda”. 15.10-Program humor.
15.40 - S. “Dziecko szczęścia”.
16.30 - S. “Herakles. Legendar
ne podróże”. 17.20 - S. “Xena”.
18,10-*S. “Doktor Quinn”. 19.00 
-Wiadomości. 19.10-Nowości 
sportowe. Pogoda 19.15-S. “Żo
naty i z dziećmi”. 1935 - Lato 
“Utenos”. 20.00 - Film fab. 
“Róża i Szakal”. 2135 - Przegląd 
sportowy. 22.00 - “Show Jeny 
Springrea”. 22.45 - Przegląd 
WNBA. 23.10 - Wszystko. 23.40 
-S .“X-Files”.

8.20-Kanał muz. 8.50-To
wary i usługi. 9.00 - Tajemnice 
piękna. 9.30 - Telegra. 10,00 - Z 
Moskwy. 10.25 I Wileńska ju
trzenka. 10.00 - Film fab. “Stra
szydło”. 12.45 - Festiwal wTro- 
kach. 13.00 - Towary i usługi.
13.10 - Film anim. dla dzieci.
14.10 - Gwiazdy o gwiazdach. 
1435- Podoba się - oglądaj. 14:45 
- Prezydenckie zawody. 1535 - 
Kamień węgielny. 16.05 - Stoli
ca. 16.30 -Patrol drogowy. 16.50 
-Program humor. 17.20- Jeste
ście świadkiem. 1735-Program 
analit 18.50 - Film fab. “Miecz 
Gedeona”. 21.55 - Cerkiew - 
matce. 22.25 - Podoba się- oglą
daj. 22.55 - Z Moskwy. 23.05 - 
Katastrofy tygodnia.

9.00 - Godzina mocy ducha.
11.00-Program publ. 1030-Sza- 
welska TV. 11.00 - Dla dzieci.
11.15 - XL-music. 11.45 - Film 
dok. 12.15-KłajpedzkaTV 1145 
-Program publ. 13.15-Film fab. 
“Serca czterech”. 14.30 - S. 
“Rozpocząć śledztwo”. 16.20 - 
Film fab. “Elektroniczna babcia”.
18.00 r S. “Tagard”. 19.00 - Eu- 
ropadziś. 19.30-Poprostu pies.
19.50 - Fotokhib. 20.00 - Salon 
książki “Vagą”. 2030- Film dok.
21.00 - S. “Tagard”. 22.00 - 
Randka muz.

OPT
6.00 - Film anim. 6.10 - Film 

fab. “Przypadkowi pasażerowie”.
7.30 - Film anim. 8.00, 13.00 - 
Wiadomości. 8.15 - Chaotyczne 
zapiski. 835-Dopóki wszyscy w

domu. 9.10 - Gwiazda poranna.
10.00 - Dla żołnierzy. 1030-Graj, 
harmonio. LI.00-Dlarolników.
11.30 - S. “Wszystkie wędrówki 
ekipy Cousteau”. 12.25 - Pano
rama śmiechu* 13 15 -' Filmy 
anim. 14.15 - Puchar “Spartaka” 
w hokeju na lodzie. 16.55 - “Je- 
rałasz”r  17.10 - Film  fab: 
“Wszystko będzie dobrze”. 19.00 
- Czas. 19.30 - Pogoda. 1935 - 
Film fab. “Banzaj”. 21.25 - Glo
bus. 21.551S. “M. Hammer”.

6.00,1230-Filmy anim.625,
23.55 - Pogoda. 630- Dlażołnie- 
rzy. 7.00 - Dla wsi 730 - Poczta 
Rosyjskiej TV. 8.00-Dzień dobry.
8.30 - Przedstawia “Anchlage”.
9.00-Miasteczko. 930-“Ustami 
dziecka” 10.00-Rosyjskie Lotto.
10.40 - Świat książki. 11.00 - S. 
“Namiętnośći raj”. 1Z00-Wiado
mości 13.10-Nazdrowie. 14.10- 
Ś. ,^rawo i porządek”. 15.05 - O 
zwierzętach. 16.00-Film fab. “Ku
bańscy kozacy”. 18.00-Zwiercia
dło. 18.55 -Film fab. “Nie budźcie 
śpi$£gopsa”. 2120-K-2.22.15- 
Mistrzostwa świata w lekkiej atle
tyce. 23.30- Dyżurna jednostka
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7.20 - Galeria malarstwa pol
skiego. 730jSłowo na niedzielę. 
735- “W labiryncie” - serial prod. 
poi. 8.30 - Zielarki 9.00 - Pora
nek muzyczny. 9.50 - “Złotopol
scy” - serial prod. poi. 10.40 - Za
proszenie. 11.00 - “Mała Księż
niczka” - serial anim. prod. 
ang. 11.30 - Szkoła na wesoło.
12.00 - Anioł Pański. 12.15 -
“Grać do góry nogami” -film dok
12.45-Wieści polonijne. 13.00- 
Transmisja Mszy Świętej. 14.05 
- Teatr Familijny. “Bajka o bar
dzo lekkim chlebie”, autor: Jan Ja

kub Kolski. 14.45-Festiwalowe 
wspomnieniaRzeszów’99.15.15
- “Ludzie Wisły” - film fab. prod. 
poi. (1938). 16.30 - “Miki Mol i 
straszne płaszczydło” - serial 
anim. prod. poi 17.00 - Tele- 
express. 17.15-Podwieczorek ... 
z  Polonią. 18.00- “Zapomniany 
przyjaciel, rzecz o Herbercie Ho- 
overze” - film dok. 19.00 - Wie
ści polonijne. 19.15 - Dobranoc
ka 1930- Wiadomości. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.54 - Sport.
20.00 - Otwarcie Światowych 
Igrzysk Polonijnych - Lublin’99. 
22:00 - Panorama. 22.26 - Pro
gnoza pogody. 22.35-“Klucznik”
- film fab. prod. poi 0.05 - Tele
dyski na życzenie. 0.15 -Powita
nie Polonii Amerykańskiej. 0.20 - 
“Doktor Murek” - serial prod. poi

. 120 - “Przygody Bolka i Lolka” 
-serial arlim dla dzieci 130-Wia
domości. 130-Sport 1.54 - Pro
gnoza pogody. 1.55 - “Klucznik” 
-film fab. prod. poi. 3.20 - Otwar
cie Światowych Igrzysk Polonij
nych -Lublin’99,5.20 - Panora
ma. 5.46 - Prognoza pogody. 5.50
- “Ludzie Wisły” - film fab- prod 
poi. (1938).

# P O L S A T
6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

TWój lekarz - magazyn medycz
ny. 7.15 - ̂ s tarczy  chcieć. 7.30
- Jesteśmy - magazyn redakg i pro- 

' gramów religijnych. 8.00-“Głupi i
głupszy” - serial anim dla dzieci.
8.30 - “Kapitan Power” - serial ko
med. 9.00-Kalambury. 9.30-Dy
żurny satyryk kraju. 10.00-Disco 
relax. 11.00 - “Oni, ona i pizzeria”
- serial (USA). 11.30 - “Ach śpij, 
kochanie” - serial komed. USA.
12.00 - “Wszystko za hit” - kome
dia (USA). 12.30 -“Gang Olsena 
2”-komedia (Dania, 1969). 1430
- “Łowca przygód” - serial

szpieg.-przygod. prod. USA.
15.30- Lato z radiem i Polsatem
16.00 - Informacje. 16.10 - Ze
pter sport magazyn. 16.20-Dzie
cięciu wspaniałych: gra-zabawa 
1-7.20 - “Ptaki ciernistych krze
wów” -.melodramat USA.'18.15
- “Herkules” (USA). 19.05- Idź' 
na całość - show z nagrodami.
20.05 - “Air America” (USA).
20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 - 
“Płonące siodła”- western (USA,
1974). 22.45 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 2230 - “Gang OlSS- 
na 2” |  komedia (Dania, 1969). 
0.45 - Magazyn sportowy. 2.15- 
Muzyka na bis.
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6.10 - Teledyski. 7.10 - Tfele- 
shopping. 8.10 - “Mantis” - serial 
sensac. 9.00 - Odjazdowe kre
skówki. 10:15 - “Wysokie obca
sy” - komediodramat (Hiszpania- 
Francja, 1991). 12.10 - “Powrót 
na wyspę skarbów” - serial przy
gód. 13.05 - “Autostrada do nie
ba” - serial famil. 13.55 - “Kłopo
ty z Hanym” - komedia krymm. 
(USA, 1955). 15.40 - Ukryta ka
mera. 16.05 - “Cienka niebieska 
linia” -serial komed. 16.35-“Ły
soń” - serial komed. 17.05 - “De
tektywi z wyższych śfer” - serial 

- sensac. 18.0 0 - “Rewolwer i me
lonik” - serial sensac. 18.55 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.05 - 
“McCall” - serial sensac. 20.00 - 
“Szczęśliwy tra f’ - komedia 
(USA). 21.45 - Wieczór z wam
pirem - talk-show. 22.55 - ‘‘Obli
cza Nowego Yorku” - serial po- 
lic. 23.45 - “Detektywi z wy
ższych sfer” - senal sensac. 0.35
- “Rewolwer i melonik” - senal 
sensac. 1.25 - “McCall” - serial 
sensac. 2.10 - “Oblicza Nowego
Yorku” -serial polic.
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6.00 - Dzień dobiy. 7.30 - S. 
■Tcletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fidlerów”. 16.00 - Rozmowy 
bałtyckie. 16.30 - Wiadomości 
(ros.). 16.40 - Menora. 17.00 - 
Show. 17.30-S. “Rodzina Falle- 
iów”. l&OO-Tradyęje. 1830-Wia
domości. 18.45 -Telekatalog. 18-50 
-Biznes dnia. 19.00-Film dok. o 
Kownie. 19.3 0 -Nadmoiskie stu
dio. 19.55 - Loteria. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
20.55- 10-kcie Szlaku Bałtyckie
go. 23.00-Dziennik wieczorny.

6.00-Teleshop. 6.15- Poran
ne koło. 820-Ze sportu. 8.30-S.
“Dżina moich maizeń”. 9.00 - S. 
“Słoneczne wybtzeże”. 9.40 - S. 
“Bez domu jest źle”. 10.10-Tele- 
shop. 10.40 - S. “Prawdziwa mi
łość Heleny”. 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. “Marisor. 1525 - S. 
‘TgemniczBprcygpdy”. 16.15-S. 
“Żar młodości”. 17.00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.15-S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10 - S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 19.00- S. 
“MarisoF. 1930-“1930”. 19J0- 
Rozmaitośd. 20.00-&‘Ttetektyw 
Delaventura”. 21.00 - Film feb. 
“Opowieść o dwóch miastach”.
22.00 - S. “Pizyjaciele”. 2230 - 
“22:30”. 2145 - Portrety twórców.
23.15-Film fet)/

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danieli”.

7,00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Mojajedyna”. 830- S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 920 - Telegra 
1050 - S. “Kierunek - Północ”.

1320- S. “Miłosny statek”. 15.00- 
Koncert 15.55-Rowerowe show.
16.15-S.‘TteiennikDanieli”. 17.10 
-S. “Kamila i Nano”. 18.00 - Wia
domości. 18.05-S. “Mojajedyna”. 
1835-Pieśń dnia 19.05-S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 19.5 5-Te
legra. 20.00- Wiadomości. 2025- 
S. “Śmierć na scenie”. 22.15 - 
Uwaga, lato.-22.30- Wiadomości.
22.45 - S. “Wodne szczury”. 23.35
-Bushido. 030-6.15-DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - S. “Po
wrót do przeszłości”. 8.00- S. “An- 
gela”. 8.45 - S. “Santa Barbara”. 
935-S. “Uroczy i dzidm”. 10.00- 
Teleshop. 11.00 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 11.45 - S. ‘®ez ciebie”.
12.30 - S. “W czepku urodzony”.
13.15 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 14.00-S.“Xena”. 14.45 
-S.“Powrótdoprzeszłości”. 1530
- S. “Santa Barbara” 16.15 - S. 
“Bezdebie”. 17.00-S. “Druga £ro- 
na miłośd”. 17.45 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10-S. “Angela”. 19.00 
-Wiadomości 1920-Sport 1930
- S. “Żonaty i ż dziećira”.20.00- S. 
“Melrose Place”. 21.00-S. “Mer
kury”. 21.50 - Wiadomości. 22.00
- Telegra. 22.05 - S. “Prawo i po
rządek”. 22.50 - Film feb. 0.30 - 
Playboy. 0.55 - S. “Nowojorscy

8.00 - Sprawozdawca. 9.00 - 
ZMoskwy. 9.05 - Skandale tygo
dnia. 935-“Oboz”. 1020-Spar- 
tak-mistrzem 11.00-ZMoskwy.
11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z- 
Moskwy. 13,05 - Film anim dla 
dzieci 13.15-Dziwuję za zakup.
13.40-S."PoprostuMaria”. 1425 
- Podoba się - oglądaj. 14.55 - W 
świecie ludzi 1525-Kanał muz.

16.00-Z Moskwy. 16J0-Patrol 
drogowy. 1630-S. “Gracew opa
łach”. 16.55 - Film dok o przyro
dzie 17.50-Podoba się-oglądaj.
18.00-Z Wilna 18.15-Ci, którzy.
18.30 - Znak jakości 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 -Towary i usługi.
20.10 - W świecie ludzi. 20.40 - 
Muzyka. 21.45 - Patrol drogowy.
22 .0 0 -Z Wilna 22.15-S. “Po pro
stu Maria”. 23.00 - S. “Grace w 
opałach”. 2325 - Kanał muz.

16.00-Linia ogłoszeń. 1630- 
Salon książek. 17.00-S. “Zakaza
na kobieta”. 17.50-Warto odwie
dzić. 17.55 - Puls Wilna 18.05 - 
Oferta 18.10-Zadzwońipozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi). 19.10 
- S. “Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Wypoczynek na wsi. 20.30- War
to odwiedzić. 2035-Film feb. “Har
towanie kobiet i psów”. 22.10 - 
Oferta 22.15-Puls Wilna 2225- 
Wiadomości (poi.)- 2235 - Unia 
ogłoszeń.

7.00.10.00,13.00,16.00,23.10 
-Wiadomości. 7.15,15.00-S.“W 
imię miłości”. 8.15 - Pole cudów.
9.50 - Człowiek i prawo. 1230 - 
Razem. 13.15 - S. “Hany-czło
wiek śniegu”. 13,40 - Film anim.
13.55-Godzina gwiazd 1430-Do 
lat 16 i więcej. 16.15 - “Jerałasz”. 
1630-Człowiekwmasce. 17.10- 
T\i i teraz. 1735 - S..“Wfyścig w 
pionie”. 18.45 -Dobranoc, dzieci
19.00 - Czas. 19.40 - A jednak. 
19 J0-S .“Góral”. 20JO-Spojrze
nie. 21.35 - Fflm feb. “Rodzinne 
szczęście”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 520 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.

7.15,17.00,21.45-0ddział dyżur
ny. 7.45-Towary pocztą, 8.10-S. 
“Milady”.9.00,15.00,18.00,2200
- Wiadomości 1425 - S. “Pierw
sze pocałunki”. 1530-Wieża 16.00 
-S. “Latonaszej tajemnicy”. 1730
- Poczta Rosyjskiej TV. 18.40 - 
Szczegóły. 18.55 - Komedia “Afo- 
nia”. 20.40- Mistrzostwa świata w 
lekkiej atletyce.2230- Sklep na ka
napie,
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7.50 - Dziennik krajowy. 730

- Nie tylko w koszarach - wojsko
wy magazyn informacyjny. 8.00- 
“Bobaskowo” - serial anim. dla 
dzieci. 8.25 - Ala i As. 9.00 - Wia
domości. 9.15 - Czasy. 9.30 - 
“Klucznik” - film feb. prod poi.
10.50 - Podwieczorek... z Polo
nią. 11.35-Przygoda z wojskiem
12.00 - Wiadomości. 12.15-“Był 
dwór” -film dok 12.40 - W raj
skim ogrodzie. 13.00-“Kawaler
ki” - sefial prod. poi. 1330 - La
tarnik-magazyn kulturalny. 14.00
- Kuchnia polska 14.10 - Tata, a 
Marcin powiedział 1420-“Dwa 
koty i pies” - serial anim dla dzie
ci. 14.30-Panorama 14.50-Pro
gram dnia 15.00 - “Co cię znów 
ugryzło?” -serial prod. poi. 15.15
- “Tablice” - film dok. prod. poi 
15.301 Telewizyjna Szkoła Te
atralna 16.00 - Panorama 16.10
- ‘Tajemnice wiklinowej zatoki" - 
serial anim dla dzieci 16.35-Klub 
pana Rysia 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Kronika Światowych 
Igrzysk Polonijnych - Lublin”99.
18.15-“Historia w kamienhipisa- 
na”-filmdok-18.40 - Polska-Swiat
2000.19.00-Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza
19.10-Galeria malarstwa polskie
go. 1920 - Dobranocka 19.30 - 
Wiadomości 19.56-Prognoza po
gody. 19.59 --Sport 20.05 - “07 
zgłoś się”-serial sensac.prod.poL
21.15-Mała rzecz, acieszy. 21.30

- Opole na bis. 22.00 - Polaków 
portret własny. 22.30 - Panora
ma. 22.57 - Prognoza pogody.
23.00 - Teresa Torańska przed
stawia Teraz .Wy! 23.45 - Od 
Bacha do Beatlesów. 0.10 - WI 
centrum uwagi. 0.25 - Powitanie 
Polonii Amerykańskiej. 0.30 - < 
“Co cię znów ugryzło?” - serial 
prod. poi. 0.50 - “Historia w ka
mieniu pisana” - film dok. 120 - 
“Pomysłowy wnuczek” - serial 
anim dla dzieci 1.30 - Wiadomo
ści. 1.55-Sport 1.59-Prognoza 
pogody. 2.00 - “07 zgłoś się” - se
rial sensac. prod. poi. 3.10 - Fil
my anim. dla dorosłych. 3.25 - 
Opole na bis. 4.05 - Polaków por
tret własny. 4.30 -.Panorama. 
4.56 - Prognoza pogody. 5.00 - 
Kronika Światowych Igrzysk Po
lonijnych - Lublin’99.6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - “Co cię 
znów ugryzło?” -serial prod. poi.
6.40 - Polska - Świat 2000.
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6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00-Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry. 7.45 - Lato z radiem i Pol
satem 8.00 - “Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim 8.30 - “Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia).
9.30 - “Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 1030- “Przyjaciele” 
-serial komed 11.00-“PowrótSu- 
permana” - serial przygód. USA
12.00 - “Księżyc nad Miami” - 
ameryk. serial detek. 13.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
14.00 - “Po prostu miłość” (Bra
zylia). 15.00 - “Życie jak poker”  - 
polska telenowela 15.30-“Denis 
rozrabiaka” - serial anim dla dzie
c i 16.00 - Informacje. 16.15 - 
“Skrzydła” - ameryk. serial ko
med. 16.45 - “Roseanne” - ame
ryk. serial komed. 17.15- “Przy
jaciele” - ameryk. serial komed.
17.50 - “Powrót Supermana”

(USA). 18.45-Informacje. 13.55
- Prognoza pogody. 19.00 - “Po 
prostu miłość” (Brazylia). 20.00- 
“T\vins” - komedia (USA). 20.50
- Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka 22.00 - “Ally McBeal” 
(USA).22.55 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.15 - Prognoza po
gody. 2320 - Polityczne graffiti. 
2335 - “Świat według Kiepskich”
- poi serial komed. 0.05 - “Śmierć 
na raty” - komed. (W. Brytania- 
USA, 1989). 1.45-Muzyka na bis.

G U Y j l

6.00 - “Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 620 - “Au
tostrada do nieba” - serial famil.
7.10 - “Powrót na wyspę skar
bów” - serial przygód. 8.00 - Od
jazdowe kreskówki. 8.55-“Cien
ka niebieska linia” -serial komed. 
925 - “Kłopoty z Harrym” - ko
media krymin. (USA, 1955). 11.10
- Wieczórzwampirem -talk-show.
12.15 - Teleshopping. 12.50 - 
Zoom-magazyn sensacji 1320- 
“ Autostrada do nieba” - serial fe- 
miL 14.10-“Nowe przygody Las
sie” - serial famil. 1435-Ukryta 
kamera 15.05 - Odjazdowe kre
skówki. 16.20 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 16.45
- “Sliders” - serial fentast-nauk. 
1735- ‘Trzecia planeta od Słoń
ca” -serial komed. 18.00 - “Sun- 
set Beach” -serial USA 18.50 - 
7 minut-wydarzenia dnia 19.00- 
Zoom-magazyn sensacji 1935- 
“Rodzina Potwomickich” - serial 
komed. 20.00- “Hairison Berge- 
ron” - film fentast-nauk. (USA).
21.45 - “City Life” -serial obycz.
22.40- “Ryzykowny skok” - film 
sensac. (Kanada, 1994). 0.15- 
Zoom-magazyn sensacji 0.45 - 
“Policjanci zMiami” - serial kry
min. 135 - “Harrison Bergeron” - 
film fentast-nauk. (USA 1995).
3.05 - Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30r S. 

‘Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
FaOeiów”. 16.00-Zdrowie. 1630 
- Wiadomości (ros.). 16.40 - 
Trembita. 17.00 Show. 1730-S. 
“Rodzina Fallerów”. 18.00-Film 
dok. 1830- Wiadomości. 18.45- 
Telekatalog. 18.50 - Biznes dnia
19.00 - Milioner. 19.15 - Sport 
1930- Nadmorskie studio. 19.55 
-Loteria 20.00-Jeszcze nie śpij.
20.30 - Panorama 21.00 - Klub 
prasowy. 21.45 - S. “W poszuki
waniu prawdy”. 22.30 - Alice.
23.00- Dziennik wieczorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.20 - Rozmaitości
8.30 - S. “Dżina moich marzeń”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”.
14.45 -Teleshop. 15.00 - S. “Ma
risor. 15.25 - Ś. “Tajemnicze 
przygody”. 16.15-S. “Żarmło- 
dości”. 17.00-S. “Bez domu jest 
źle”. 1725 - S. “Słoneczne wy
brzeże”. 18.10 - S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 19.00 - S. “Ma
risor. 1930 - “19:30”. 19.50 - 
Rozmaitości 20.00- S. “F/X- spe
cjalne efekty”, 21.00 - S. “Naj
surowsza kara”. 22.00 - S. “Przy
jaciele”. 22.30 - “22:30”. 22.45 - 
S. “Żainfeld”. 23.10 - S. “Czło
wiek znikąd”. 24.00- S. “Żołnierz 
sukcesu".
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- S. “Dziennik Danieli". 7.00 

- S. “Kamila i Nano". 7.45 - S. 
“Moja jedyna”. 8.30 - S. “Kobie
ta pachnąca kawą”. 9.20 - Tele
gra 10.50 - Rowerowe show.

11.15-Telegra dla rodziny. 12.10
- Jestem z wami. 12.40 - Od
wieczne wojny. 13.10 - S. 
“Śmierć na scenie”. 15.00 - Ka
ruzela 16.00-Uwaga, lato. 16.15
- S. “Dziennik DanieH”. 17.10 -• 
S. “Kamila i Nano”. 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. “Moja jedy
na”. 18.55 - Pieśń dnia 19.05 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
19.55 - Telegra. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - S. “Komisarz 
Rex”. 21.15 - Uwaga, lato. 21.30
- S. komediowy. 22.00 - Pod in
nym kątem 2230-Wiadomości
22.45 - S. “Niech krew się leje”.-
23.15 -Bushido. 0.10-6.15 - DW.

6.40 -  Teleshop. 6.55 - 
S.”Pełna chata”. 7.10 - S. anim
7.35 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
8100 - S. “Angela”. 8.45 - S. “San
ta Barbara”. 9.35 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.55
- Kulinarne show. 1120-S. “Har
ry i Hendersonowie”. 11.45 - S. 
“Bez ciebie”. 12.30 - S. “W czep
ku urodzony”. 13.15-S. “Melro
se Place”. 14.00-S. “Nowa Las
sie”. 14.45 -  S. “Pełna chata”.
15.10 - Film anim. 15.30 - S. 
“Santa Barbara”. 16.15-S. “Bez 
ciebie”. 17.00 - S. “Draga stro
na miłości”. 17.45-S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Angela”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport 19.30 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 20.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 21.00 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00
- Telegra 22.05 - S. “Nowojor
scy gliniarze”. 22.50 - Film feb. 
“Szalone życie”. 0.30 - Playboy. 
0 i-55 - S. “Millennium”.

8.05 - Z Wilna 820 - Towa
ry i usługi 8.30 - Kanał muz. 9.00 
- Z Moskwy. 9.05 - Film feb. 
“Miecz Hedeona". 10.50-Dzię

kuję za zakup. 11.00-ZMoskwy.
11.05-Dzień po dniu. 13.00-Z 
Moskwy. 13.05 -Teleshop. 13.40
- S. “Po prostu Maria”. 14.25 - 
Towary i usługi. 14.35 - Podoba 
się - oglądaj. 14.55 - W świecie 
ludzi. 15.25-Kanał muz. 16.00- 
Z Moskwy. 16.10-Patrol drogo
wy. 1630- S. “Grace w opałach”.
16.55 - Film dok. o przyrodzie.
17.50-Podoba się-oglądaj. 18.00 
-Z Wilna 1820-Ci, którzy. 1830 
-Showhum 19.30-Z  Moskwy.
20.00 - Stolica 20.20 - Towary i 
usługi. 20.30 - W świecie ludzi.
21.05 -Z Moskwy. 21.15 - Ci, któ
rzy. 21.30 - Budownictwo. 21.55 
-Kraina dzieci 99.22.00 -Z Wil
na 22.20 - S. “Po prostu Maria”.
23.05 - S. “Grace w opałach”.
23.30-Kanał muz.

ŚŚL
16.00-Linia ogłoszeń. 1630

- Wypoczynek na wsi. 17.00-S. 
“Zakazana kobieta”. 17.50-War
to odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna
18.05 - Oferta 18.10 - Zadzwoń 
i pozdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 49.10 - S. “Zakazana ko
bieta”. 20.00 - Bądźmy zdrowi. 
2030-Warto odwiedzić. 20.35 -' 
Film feb. “Hartowanie kobiet i 
psów”. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna 2225 - Wiadomo
ści (poL).2235 -Linia ogłoszeń.
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7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
21 JO-Wiadomości 7.15,15.00
- S. “W imię miłości”. 8.15 - Pa
norama śmiechu. 8.45 - Bibliote
ka domowa 8.55 - S. “Wojny 
gwiezdne. 9.45-Film anim 1230 
-Razem 13.15-S. “Hany-czło
wiek śniegu”. 13.40 -Dobra oka
zja 14.30 - Do lat 16 i więcej.
16.15 - Jerałasz. 16.30 - Temat 
1730-T\ii teraz. 17.30-S. “Wy
ścig w pionie”. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - A 
jednak. 19.50-Komedia “Wśród

wysokiego zboża”. 2120 - Film 
laryiTL “Superkret”. 22.05 -Klosz. 
2235-S. “Piątek, 13-ego”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 520 - 
Wszyscy mówią 5.45 - Telegra 
7.15,21 JO - Oddział dyżurny. 7.45 
-Towary pocztą. 8.10-S.“Mila- 
dy”. 9.00,15.00,18.00,22.05 - 
Wiadomości. 14.30 - S. “Pierw
sze pocałunki”. 1530 - Wieża
15.55 - Homeopatia i zdrowie.
16.00 - S. “Lato naszej tajemni
cy”: 17.00-Miłość od pierwsze
go wejrzenia”. 1735 - Rosyjski 
biznes. 18.40-Szczegóły. 18.55- 
Eilm feb. “Zakładnicy”. 20.45 - 
Mistrzostwa świata w lekkiej atle
tyce. 22.35 - Sklep na kanapie.

T Y P O L O M U k
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram 730- Telewizyj
na Szkoła Teatralna 8.00 - ‘Ta
jemnice wiklinowej zatoki” - se
rial anim dla dzieci. 8.25 -Klub 
pana Rysia 9.00 - Wiadomości.
9.10 - ‘Tablice” - film dok. prod. 
poi. 9.30 - “07 zgłoś się” - serial 
sensac. prod. poi. 10.40 - Filmy 
anim. dla dorosłych. 10J5-Opole 
na bis. 11.30 - Polaków portret 
własny. 12.00 - Wiadomości. 
1Z 10 - “Historia w kamieniu pi
sana” - film dok. 12.35 - Polska - 
Świat 2000.12.50 -Galeria ma
larstwa polskiego. 13.00-Kroni
ka Światowych Igrzysk Polonij
nych-Lublin’99. 14.00 - Dzien
nik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza 14.20-“Dwa koty 
i pies” - serial anim dla dzieci.
14.30 - Panorama 14.50 - Pro
gram dnia 15.00- “Co cię znów 
ugryzło?” -serial prod. poi 15.15 
- “Burmistrz” - film dok. 15.30- 
Polski dom 16.00 - Panorama

« 16.10-‘Tajemnicewiklinowej za
toki” - serial. 16.35 - “W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
pol.-austral. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Kronika Światowych

Igrzysk Polonijnych - Lublin ’99.
17.40 - “Małe ojczyzny” - film 
dok. 18.05 - ‘Trapez* - serial 
prod. poi. 19.10 - Wieści polonij
ne. 1920 - Dobranocka 19.30 - 
Wiadomości. 19.56-Prognoza 
pogody. 19.59 - Sport 20,05 - 
“Temida” - serial prod. poi 21.25
- Muzyczny gwiazdozbiór. 21.45
- “Arizona” - film dok. 22,30 - 
Panorama 22.57 - Prognoza po
gody. 23.00 - Ze sztuką na ty. 
2330 - Debata 025 - Powitanie 
Polonii Amerykańskiej. 0.30 - 
“Co cię znów ugryzło?” - serial 
prod. poi. 0.50 - “Jamno -uśpio
na ojczyzna” - film dok. 1120 - 
“Reksio” - serial anim dla dzieci.
1.30-Wiadomości. 1.55-Sport
I.59 - Prognoza pogody. 2.00 - 
‘Temida” - serial prod poi. 3.20 - 
Muzyczny gwiazdozbiór. 3.45 - 
“Arizona” - film dok. 4.30 - Par 
norama 4.56 - Prognoza pogo
dy. 5.00 - ‘Trapez” - serial prod. 
poL 6.00- W centrum uwagi 6.15
- “Co cię znów ugryzło?” - serial 
prod. poi. 635- Kronika Świato
wych Igrzysk Polonijnych - Lu
blin’99,
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6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Wakacyjna muzyka na 
dzień dobry. 7.45 - Lato z radiem 
i Polsatem. 8.00 - “Czarodziejka 
z Księżyca” - serial anim 8.30 - 
“Dziedziczna nienawiść” (Brazy
lia). 9.30 - “Żar młodości” - ka
nad serial obycz. 10.30 - “Przy
jaciele” - ameryk. serial komed.
II.00 .- “Powrót Supermana” - 
serial przygód. USA 1200-“Alły 
McBeal” (USA). 13.00-Idź na 
całość-show z nagrodami. 14.00
- “Po prostu miłość (Brazylia).
15.00 - “Życie jak poker” - pol
ska telenowela 1530 - “Johny 
braw” - serial anim 16.00 - In
formacje. 16.15 - “Skrzydła” - 
ameryk. serial komed. 16.45 - 
“Webster” - ameryk. serial ko
med. 17.15 - “Alk), allo” - serial 
komed. 17.50 - “Powrót Super

mana” - serial przygód. (USA).
18.45 - Informacje. 18.55 - Pro
gnoza pogody. 19.00 - “Po pro
stu miłość’* (Brazylia). 20.00 - 
“Świat według Kiepskich” - poL 
serial komed. 2035 - “Sypiając 
z diabłem” (USA). 20.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka 22.20 - Telewizyjne 
Biuro Śledcze. 22J0 - Wyniki lo
sowania Lotto. 22.55 - Informa
cje i biznes informacje. 23.10 - 
Prognoza pogody. 23.15 - Poli-, 
tyczne graffiti. 23.30 - “Tajem
nicze morderstwo” (USA). 1.15 
-Muzyka na bis.

6.00 - “Rodzina Potwomic
kich” - serial komed. 625- “Au
tostrada do nieba” - serial famil.
7.15 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 8.00 - Odjazdowe kre
skówki. 9.20 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 9.45 
- “Sliders” - serial fentast-nauk.
10.35 - “Policjanci z Miami” - 
serial polic. 1125 - “City Life” - 
serial obycz. 12.15-Tełeshopping
12.50 - Zoom - magazyn sensa
cji. 1320 - “Autostrada do nie
ba” -serial femiL 14.10- “Nowe 
przygody Lassie” - serial famil. 
14.35-Ukryta kamera-program 
rozrywkowy. 15.05-Odjazdowe 
kreskówki. 1620-“Dziewczyna 
z komputera” - serial komed.
16.45 - “Sliders” - serial fentast- 
nauk. 1735- “Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed 18.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA 
18 JO - 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 - Zoom - magazyn sensa
cji 1935 - “Rodzina Potwomic
kich” - serial komed 20.00- “Na
ruszenie dyscypliny” - dramat 
(USA, 1994). 21.45 - Wieczór z 
wampirem - talk-show. 22.55 - 
“Desperat” - film sensac. USA 
(1992). 035 - Zoom - magazyn 
sensacji 1.00 - “Policjanci z Mia
mi” -serial krymin. 1.45-“Naru
szenie dyscypliny” - dramat 
(USA, 1994). 3.15 - Teleshop
ping.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
‘Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
FaUerów”. 16.00-Prawdziwe hi
storie. 1630-Wiadomości (ras.).
16.40-Program białoruski. 17.00 
-Show. 1730- S. “Rodzina Falle- 
rów”. 18.00-Ochrona kraju. 1830 
-Wiadomości. 18.45 -Telekata- 
log. 18.50 - Biznes dnia. 19.00 - 
Kontakt 1925 - Szanujmy słowo. 
1930-Nadmorskie studio. 19.55 
-Loteria 20.00-Jeszcze nie ̂ >ij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Prze
czucia. 21.30 - S. “Cicha noc”. 
2225-Koncert. 23.00-Dziennik 
wieczorny.

Sobota, 21 sierpnia 1999a

ny. 12.10-Pod innym kątem. 1235 
-Jestem z wami. 13.05-Bushido.
15.00 - Koncert. 16.00 - Uwaga! 
Lato. 16.15-S. “Dziennik Danie
li”. 17.10 - S.”Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości 18.05 - S. 
“Moja jedyna". 1855 - Pieśń dnia
19.05 - S. “Buddy Faro”. 19.55 - 
Telegra 20.00-Wiadomości 20.15 
- Tuzin. 20.50 - Odwieczne woj  ̂
ny. 21.00 - Lato z BMV. 21.05 - 
Odwieczne wojny. 21.20 - Uwa
ga! Lato. 2135 - 7 cudów świata
22.30 - Wiadomości. 22.45-Bu
shido. 0.35 -6.15 -DW.

6.00-Teleshop. 6.15-Poran- 
nekoto. 820 - Rozmaitości 830- 
S. “Jeane moich marzeń”. 9.00 - 
S. “Słoneczne wybrzeżê ’. 9.40-S. 
“Bez domu jest źle”. 10.10-Tele- 
shop. 10.40 - S. “Prawdziwa mi
łość Heleny”. 14-45 - Teleshop.
15.00 - S. “Marisor. 15.25 - S. 
‘Tajemnicze pcygody”. 16.15 - S. 
“Żar młodości”. 17.00 - S. ‘Bez 
domu jest źle”. 1725-S. “Słonecz
ne wybrzeża*. 18.10 - S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
“MarisoI”. 1930-“1930”. 19.50- 
RozmaitoścL 20.00-S. “Detektyw 
Ddaventura”. 21.00 - S. “C^owidc 
znikąd”. 22.00 - S. “Przyjaciele”. 
2230- “22:30”. 22.45 - S. “Zain- 
fekT. 23.10- Filmkrym. “Najsu
rowsza kara”. 2335 - S. “Najuko
chańszy syn”.

- Teleshop. 6.55 - Film anim 
735-S. “Żonaty i z dziećmi-”. 8.00
- S. “Angela”. 8.45 - S. “Santa 
Barbara”.935- S. “Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.55 - S. 
“Merkury”. lL45-S.“Bezciebie”. 
1230 - Przegląd WNBA 12.55 - 
Sport na świecie. 1350-0pcrwiedz 
swojepcygody. 14.00-S.“Stonecz- 
ny patrol”. 14.45 - Kreskówka 
1530-S. “Santa Barbara”. 16.15
- S. “Bez ciebie”. 17.00 - S. “Dru- 
ga strona miłości”. 17.45-S. “Uro
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Angela”.
19.00- Wiadomości 1920-Spot 
1930 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
20.00-S. “Słoneczny patrol”. 21.00
- S. “Nadzieja Chicago”. 21.50 - 
Wiadomości 22.00-Telegra 2105
- S. “Nowojorscy gliniarze”. 22.50
- Film fab. “Powszechna uwaga”.
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- S. "Dziennik Danieli”. 7X)0 

- S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Mojajedyna”. 830- S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 920 - Telegra 
1030-Na jednym końcu haczyk.
11.15-S.“Legendaozaginionym 
mieście” 11.40 - Odwieczne woj

8.05-Z  Wilna. 825 -Towary 
i usługi. 8.35 - Stolica. 9.00 - Z 
Moskwy. 9.05 - Film fab. ‘Miecz 
Hedeona”. 10.35-Dziękująza za
kup. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00-ZMoskwy.
13.05-Fflmanim. 13.15-Dz$aiję 
za zakup. 13.40-S. “Po prostu Ma
ria”. 1425-Towary i udugl 1435 
-Kraina dzieci 99.14.40-Podoba 
się-oglądaj. 14.55-W świecie łu
dzi 1525 -Kanał muz. 16.00-Z 
Moskwy. 16.10-Patrol drogowy.

16.30 - S. “Grace w opałach”.
16.55 - Film dok. o przyrodzie. 
1750-Podoba się-oglądaj. 18.00 
-ZWilha 18.15-Ci, którzy. 1830 
- “Ja sama”. 19.30 - Z Moskwy.
20.00- Znad Wili! TV.20.20- W 
świecie ludzi. 21.00- Kraina dzieci
99.21.05-ZMoskwy. 21.10-Ci, 
którzy. 21.30 - Podoba się - oglą
daj. 2130-Towary iudugl 22.00- 
Z Wilna 22.15 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.00- S. “Grace w opałach”. 
2325-Kanał muz.

16.00-Linia ogłoszeń. 1630- 
B^łźmy zdrowi 17.00-S. “Zaka
zana kobieta”. 1750-W îto odwie
dzić. 1755-Puls Wilna 18.05-0fer- 
ta  18.10 -  Zadzwoń i pozdrów.
19.00 - Wiadomości (poi). 19.10 
- S. “Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Przede wszystkim dzieci 2030 - 
Warto odwiedzić. 2035-Film fab. 
“Piotr Pierwszy”. 22.10 - Oferta 
2215-Puls Wilna2225-Wiado- 
mości. (poL). 22.35 - Linia ogłoszeń.

7.00,10.00,13.00,16.00,2215 
- Wiadomości 7.15,15.00 - S. “W 
imięmiłości”. 8.15-Show dżentel
menów. 8.45 -Biblioteka domowa 
835 - S. “Wojny gwiezdne”. 9.45 - 
Filmanim. 1230-Razem. 13.15- 
S. ‘‘Harry-czfowiek śniegu”. 13.45 
-Wspaniała kompania 14.00- Zew 
dżungli. 1430-Do lat 16 i więcej.
16.15-Jerałasz. 1630-Crfowieki 
prawo. 17.10-Tuiteraz. 1730-S. 
“Wyścig w pionie”. 18.45 -Dobra
noc, dzieci 19.00-Czas. 19.40- 
Ajednak. 1930-Film fab. ‘T\var- 
dzi chłopcy”. 21.45 - Cywilizacja 
2230-S. “Piątek, 13-ego”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 520 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra. 
620■? Świat zdrowia 625 - Witaj, 
Rosjo. 7.15,21.45- Oddział dyżur
ny. 7.45 -Towary pocztą. 8.10 -S. 
“M2ady”.9.00,15.00,18:00,22.00

- Wiadomości. 14.30 - Telegra 
1530-Wieża 16.00-S.“Latona- 
szej tajemnicy”. 16.55 - Dosier. 
1725 - Anchlage. 18.40 - Szcze
góły. 1835 - Komedia. 20.40 -Mi
strzostwa świata w lekkiej atlety
ce. 2230- Autoshow. 23.00- Sklep

T V P O L O N !A
7.00 - TV Polonia

7.05 - Dziennik krajowy. 725 
Sport-telegram 7.30-Oto Polska.
8.00 - ‘Tajemnice wiklinowej zato
ki” - serial anim. dla dzieci. 8.25 - 
“W krainie władcy smoków” - se
rial prod pol.-austral. 9.00 - Wia
domości 9.10-W okolice Stwór
cy. 930 - ‘Temida” - serial prod. 
poi 1030 - Muzyczny gwiazdo
zbiór. lL10-“Arizona”-filmdok.
12.00 - Wiadomości 1210-“Jam- 
no - uśpiona ojczyzna” - film dok.
12.35 - Kronika Światowych 
Igrzysk Polonijnych - Lublin’ 99.
13.00-“Trapez”-serial prod. poL
14.05 - Wieści polonijne. 1420 - 
“Dwa koty i pies” - serial anim dla 
dzieci 1430 - Panorama 14.50 - 
Program dnia 15.00-“Codęznów 
ugryzło?” - serial prod. poi. 15.15- 
BibłiotekawParyżu. 1530-“Karfld 
z pamiętnika” - film dok. 16.00 - 
Panorama 16.10-‘Tajemnice wi
klinowej zatoki” -serial anim. dla 
dzieci 1635- Dziecięce festiwale; 
Kielce’98 XXV Jubileuszowy Har
cerski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej. 17.00-Tdeexpress. 17.15
- Kronika Światowych Igrzysk Po
lonijnych - Lublin’99.17.45 -Na 
skrzydłach Ikara 18.05-“Rodzina 
Kanderów” - serial prod. poi. 
(1988). 19.00-Zaproszenie. 1920 
-Dobranocka 19.30-Wiadomo
ści 1936-Prognozapogody, 1939
- Sport 20.05- “Zielone kasztany”
- film fab. prod. poi. 2125-Znamy 
się tylko z widzenia Benefis Tru
badurów. 2210-0calić to, co prze
mija 2230-Panorama2237-Pro- 
gnoza pogody. 23.05 -Mity i ste- 
reotypy.2330-Poldca-Świat2000.
23.50-Modlitwa<flutem 0.10-W 
centrum uwagi 025 - Powitanie
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
FaUerów”. 16.00-Program publ 
1630- Wiadomości (ros.). 16.40- 
Rozmowy wileńskie. 17.00-Show. 
1725 - S. “Rodzina FaUerów*’. 
1735 - Piłka nożna 20.00 - Jesz- 
cze nie śpij. 2025-Loteria 20.30- 
Panorama 21.00 - Bez pośredni
ków. 21.30 - Film fab. “Głosy”.
23.00- Dziennik wieczorny. 23.15 
-Cd. filmu.

Lato. 16.15-S. “Dziennik Danie
li”. 17.10 - S. “Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
“Mojajedyna”. 1835 -Pieśń dnia
19.05 - S. “Buddy Faro”. 1935 - 
Telegra.20.00- Wiadomości.2025 
- S. “Ekipa wybrzeża”. 2120 - 
Uwaga! Lato. 2135 - Jestem, z 
wami. 2205 - S. “Niech krew się 
leje”. 22.30- Wiadomości. 22.45- 
Na jednym końcu haczyk. 23.10 - 
Rowerowe show. 2335 - Ekoró- 
zga0.15-6,15-DW.

6.00-Teleshop. 6.15-Poran
ne koło. 820- Rozmaitości 830- 
Czarodziejka 9.00-S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 9.40 - S. “Bez domu 
jest źle”. 10.10-Teleshop. 10.40- 
S. “Prawdziwa miłość Heleny”.
14.45-Teleshop. 15.00-S. “Mari- 
soP . 1525 - S. ‘Tajemnicze przy
gody”. 16.15-S.“Żarmłodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest_źle” 
1725 - S. “Słoneczne wybtzeże”.
18.10 - S. “Marisol”. 19.30 - 
“1930”. 1930-Rozmaito§cl20.00 
- S. “Na imięma Nikita”. 21.00 - S. 
“Człowiek znikąd”. 22.00 - S. 
“Przyjaciele”. 22.30 - “2230”.
22.45- S. “Murpłty Brown”. 23.10 
-Filmtaym/^zósty zmysł”. 23.55 
" “Najukochańszy syn”.
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6.15 - S. “Dziennik Danieli”.

7.00-S. “Kamila i Nano”. 7.45 - S. 
“Moja jedyna”. 8.30 - S. “Buddy 
Faro”. 920 - Telegra. 10.50 - 7 
^dów świata 11.40 - Komedia 
Jesteśmy aniołami”. 13.15-Bu- 

f»do. 14.10 - S. “Na zdrowie”.
15,00 - Koncert 16.00 - 1

6.40 - Teleshop. 635- S. “Pe~
• łna chata”. 7.10 - S. “Nowe przy
gody Popeya”.735 - S. “Żonaty i 
z dziećmi:”. 8.00 - S. “Angela”.
8.45 - S. “Santa Barbara”. 9.30 - 

- S. “Uroczy i dzielnf’. 10.00-Tele
shop. 10.55 - Wszystko. 1120 - 
Okno na przyrodę. 11.45-S. “Bez 
ciebie”. 1230-S. “Nadzieja Chi
cago”. 13.15 -Opowiedz swoje 
przygody. 14.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 14.45 - S. “Pełna chata”.
15.10 - S. “Nowe przygody Po
peya”. 15.30 - S. “Santa Barba
ra”. 16.15 -S. “Bez ciebie”. 17.00
- S. “Druga strona miłości”. 17.45
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 -S. 
^Angela”. 19.00 - Wiadomości.
19.20-Sport 1930-S. “Żonaty i 
zdziećmi”.20.00- S. “Słoneczny 
patrol”. 21.00 - Ś. “W archiwum 
Iks”. 21.50 - Wiadomości. 22.00- 
Telegra 22.05 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”. 22.50- Film fab. “Wię
zień Zendy”. 0.35 -Playboy 1.00N
- S. “Millennium”.

W
1220-Towary i usługi. 1230

- Znad Wilii TV. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.05-Film anim dla dzie
ci 13.15-Dziękujęzazakup. 13.40
- S. “Po postu Maria”. 14.30 -

Towary i usługi. 14.40 - Podoba 
się- oglądaj. 14.55 - W świecie 
łudzi. 1525-Kanał muz. 16.00- 
Z Moskwy. 16.10-Patról drogo
wy. 16.301S. “Grace w chałach”. 
1635 - Film dok. o przyrodzie.
17.45-Podobasię-oglądaj. 18.00 
-Z Wilna 18.15-Ci, którzy. 1830 
-Humor. 1930-ZMoskwy. 20.00 
-Towary i usługi 20.10-Wświe- 
cie łudzi 20.40 - Kraina dzieci ’ 99.
20.45 - Centrum szkolenia rynku 
pracy wŻirmunai. 21.05-ZMo
skwy. 21.15 - Ci, którzy. 2130 - 
Dziennik festiwalu w Trokach.
21.45-Podoba się-ogl$3aj. 2200 
- Z Wilna 22,15 - S. *To prostu 
Maria”. 23.00 - S. “Grace w opa
łach”. 2325 -Kanalmuz.

16.00-Linia ogłoszeń 16.30 
-Przede wszystkim dzieci. 17.00 
- S. “Zakazana kobieta”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 1735-Puls Wil
na. 18.05 - Oferta 18.10 - Za
dzwoń i pozdrów. 19.00 - Wia
domości (poL). 19.10 - S. “Za
kazana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia.2030- Warto odwie
dzić. 2035- Spotkanie z P. Jokub- 
ką. 21.05-Film fab. “Piotr Pierw- 
szy*VI8.05 - Oferta 22.15-Puls 
Wilna 22.25 - Wiadomości 
(poL). 22.35 - Linia ogłoszeń.

O P T

13.00,16.00,21.55 - Wiado
mości 13.15-S.“Hany-człowiek 
śniegu”. 13.45 - Wszytko możli
we. 14.00 - Ulica Sezamkowa
14.30-Do lat 16 i więcej. 15.00 -
S. “W imięmiłości”. 1620-Show.
16.55-Piłka nożna 17.45-Dobra- 
noc, dzieci. 19.00-Czas. 19.40-A 
jednak 19.50 - Film fab. “Inspek
tor drogowy”. 2120-Pilne wyzwa
nie. 22.10 - S. “Piątek, 13-ego”.

Polonii Amerykańskiej. 030
- “Co cię znów ugryzło?” - 
serial prod. poL 0.50 - Kroni
ka Światowych Igrzysk Po
lonijnych - Lublin’99.120- 
“Bąjki z mchu i paproci” - 
serial anim dla dzieci 1.30- 
Wiadomości. 1.55 - Sport
1.59-Prognoza pogody. 2.00
- “Zielone kasztany” - film 
fab. prod. poi. 320-Znamy 
siętylko zwidzenia Benefis 
Trubadurów. 4.05-Ocalić to, 
co przemija 430 - Panora
ma 4.56-Prognoza pogody.
5.00 - “Rodzina Kanderów” - se
rial prod. poi 6.00 - W centrum 
uwagi 6.15-“Co cię znów ugry
zło?” - serial prod. poi. 6.40 - Na 
skrzydłach Ikara
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6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00-Wakacyjna muzyka na dzień 
dobry. 7.45 - Lato z radiem i Pol
satem. 8.0Ó - “Czarodziejka zKsię- 
życa” - serial anim. 8.30- “Dzie
dziczna nienawiść” (Brazylia).
9.30 - “Żar młodości” - kanad. se
rial obycz. 10.25 - “Allo, allo” - 
serial komed 11.00-“Powrót Su
permana” - serial przygód. 
(USA). 12.00 - “Księżyc nad Mia
mi” - ameryk. serial detekt 13.00
- Disco Relax. 14.00 - ‘To prostu 
miłość” (Brazylia). 15.00-^yrie 
jak poker” - polska telenowela 
1530 - “Denis Rozrabiaka” - se
rial anim. dla dzieci. 16.00-Infor
macje. 16.15- “Skrzydła” - ame
ryk. serial komed. 16.45 - “Rose- 
anne” - ameryk. serial komed.
17.15 - “Przyjaciele” - serial ko
med. 17.50 - “Powrót Superma
na” - serial przygód. (USA). 18.45 
-Informacje. 18.55-Prognoza po
gody. 19.00-“Po prostu miłość” 
(Brazylia). 20.00- “Air America” 
(USA). 20.50- Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka 21.00 - 
Tokszok w Polsacie. 22.00-“Bli
skie spotkania” - film dok. (USA).
22.45 - Wyniki losowania Lotto.
22.50- Informacje i biznes infor
macje. 23.05 - Prognoza pogody.

■mUAB
„LAISVAS LAIKAS” 

OFERUJEMY:
1. Podróże po Europie.
2. Wypoczynek: Turcja, Hisz

pania, Egipt
3. Wypoczynek, wycieczki i 

kuracja na Litwie.
4. Załatwienie dokumentów 

i otrzymanie wiz,
S^Mwigardtiko  ̂36>.yiJ a i ut

23.10 - Polityczne graffiti.2325- 
4x4. 2335 - ‘Tęcza” - dramat 
psych. (USA, 1989). 1.50 - Mu
zyka na bis.

6.00-‘‘Rodzina Potwomickich”
- serial 625 - “Autostrada do nie
ba” - serial famil 7.15 - “Sunset 
Beach” - serial USA 8.00 - Odjaz
dowe kraskówkl 9.00 - “Dziewczy- 
na z komputera”-serial komed. 925
- “Sliders” - serial fantast-nauk.
10.15-“PoBcjancizMiamr-serial 
krymia 11.05 - Wieczór z wampi
rem - talk-show. 12.15 - Teleshop- 
ping. 12.50-Zoom-magazyn sen
sacji 1320-“Autostrada do nieba” 
-serial famil 14.10 - “Ncrwepczy- 
gody Lassie” - serial famil 1435 - 
Ukryta kamera 15.05-Odjazdowe 
kreskówki 1620-“Dziewczynaz 
korręutera” - serial komed. 16.45- 
“Sliders” - serial fantasl-nauk. 1730 
-‘Toznowuty?-serial komed 18.00
- “Sunset Beach”-serial USA 1830 
-7 minut-wydarzenia dnia 19.00- 
Zoom-magazyn sensacji 1935 - 
“Rodzina Potwomickich” - serial 
komed 20.00 - “Cienista dolina” - 
film obycz. (W. Brytania). 22.15 - 
“Onassis, najbogatszy człowiek 
świata” - mini serial (USA, 1988).
23.15 - “Murder Cali” - serial kry- 
min. 24.00 - “Święty” - serial sen- 
sac.055-Zoom-magazyn sensa
cji 120-“PobcjancizMiarru”-se- 
i^krymin.210-‘Cienistadolina”- 
fiJmobycz(W.&ytania).4.15-Te-

1425-S. “Pierwsze pocałun- 
Id”. 15.00,18.00,2110 -Wiado
mości. 1530 - Wieża 16.00 - S. 
“Latonaszej tajemnicy”. 1655-Na 
ryty. 1725-Sam sobiere^śerem.
18.40-Szczegóły. 1835-Dwafbr- 
tepiany. 19.45-Przygody gwiazdy.
20.50 - Mistrzostwa świata w lek- 
kiej atletyce. 2155-Oddział dyżur
ny. 22.40- Sklep na kanapie.

7 'Y P O L O N IA
7.00 - TV Polonia zaprasza

7.05 - Dziennik krajowy. 725 - 
Sport-telegram. 7.30 - “Kartki z 
pamiętnika” - film dok. 8.00 - ‘Ta
jemnice wiklinowej zatoki’’-serial 
anim. dla dzieci 825 - Kielce’98 
XXV Jubileuszowy Harcerski Fe
stiwal Kultury Młodzieży Szkolnej.
9.00 - Wiadomości 9.10 - “Bur
mistrz” -'film dok. 9.30 - “Zielone 
kasztany”-filmfab. prod poL 1030
- Znamy siętylko z widzenia Be
nefis Trubadurów. 11.35 - Ocalić 
to, co przemija 12.00 - Wiadomo
ści. 12.10-Kronika Światowych 
Igrzysk Polonijnych - Lublin’99.
12.40 - Na skrzydłach Ikara 13.00
- “Rodzina Kanderów” - serial 
prod poi 14.00-Zaproszenie-pro
gram krajoznawczy. 1420-“Dwa 
koty i pies”-serial anim. dla dzieci
14.30-Panorama 1430-Program 
dnia 15.00 - “Barbara i Jan” - se
rial prod poi 1530-“W poszuki
waniuraju - gołuchowskie arbore- 
tum”. 1555 - Akademia wiersza; 
“Kołysanka”; wiersz Czesława 
Miłosza 16.00-Panorama 16.10
- ‘Tajemnice wiklinowej zatoki” - 
serial anim dla dzieci. 1635-“W 
krainie władcy smoków” - serial 
prod pol.-austral 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Kromka Świato
wych Igrzysk Polonijnych - Lu
blin’99. 17.45 -“Kock”- film dok
18.10 - “Profesornadrodze” - film

feb. prod poi 19.10 -Teledyskina 
życzenie. 19.20 - Dobranocka
19.30 - Wiadomości 19.56-Pro
gnoza pogody. 1959-Sport 20.05
- Teatr na. wakacje. “Oskar”, au
tor: ClaudeMagnier. 2155-MdM. 
2230- Panorama2237- Progno
za pogody. 23.00 - Od Bacha do 
Beatlesów. 23.30-Tygodnik poli
tyczny Jedynki 0.10-W centrum 
uwagi 025 - Powitanie Polonii 
Amerykańskig.030- “W labiryn
cie” - serial prod poL 1.00 - “Kock”
- film dok. 1.25 - “Miś Uszatek” - 
serial anim dla dzieci. 1.35-Wia
domości. 2.00 - Sport 2.04 - Pro
gnoza pogody. 2.05 - Teatr na wa
kacje. “Oskar”, autor. Claude Ma- 
gnier. 3.55 - MdM.430 - Panora
ma 4.56-Prognoza pogody. 5.00-
“Profesor na drodze” - film feb. 
prod poL 6.00 - Kronika Świato-
wychlgrżyskPokmjnych-Lublin”
99.6.30 - “Barbara i Jan” - serial 
prod poL (1964).

; ' :f | ^ C L £ / 4 V
6.00 - Piosaika na życzenie.

7 .0 0 -Wy«acyjna muzyka na dzień 
dobry. 7.45 - Lato z radiem i Polsa
tem 8.00 - “Czarodziejka z Księ
życa”-serial anim dla dzieci. 830
-“Dziedziczna nienawiść” (Brazy
lia). 9.30-“Żar młodości” -kanad 
serial obycz. 10.30-“Przyjaciele” 
-serial komed 11.00-“Powrót Su
permana” - serial przygod USA 
1200 - “Księżyc nad Miami” - 
ameryk. serial detekt 13.00 - Di
sco Polo Live. 14.00 - “Po raostu 
miłość” (Brazylia). 15.00-“Zycie 
jak poker” - polska telenowela 
1530- “Johny braw” - serial anim
16.00-Informacje. 16.15-“Skrzy- 
dła”-ameryk. serial komed 16.45
- “Webster’’ - serial komed 17.15- 
“Allo, allo” - serial komed 17.50- 
, jPowrót Supermana” -serial przy
gód. USA 18.45 - Informacje.
18.55-Prognoza pogody. 19.00-

“Poprostu mflość” (Brazylia). 20.00
- “Śmierć po zmroku” - thriller 
(USA, 1996). 2050 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka
21.00 -  “Końcowa rozgrywka” 
(USA).2245-Wyniki losowania 
Lotto. 2230 - Informacje i biznes 
informacje. 23.05 - Prognoza po
gody. 23.10 - Polityczne graffiti. 
2325-‘‘Świat wetflugKiepskich”- 
pol. serial komed 23.55- “Zasadz
ka w piekielnym kanionie” (USA, 
1984); 1.40-Muzyka na bis.

o s d 9  _

6.00 - “Rodzina Potwomic
kich” - serial komed 625- “Auto
strada do nieba”-serial ferruL 7.15
- “SunsetBeadi” - serial USA 8.00
- Odjazdowe kreskówki. 9.15 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed 9.40 - “Sliders” - serial 
fantast-nauk. 1030-“Policjanciz 
Miami” - serial krymin. 1120 - 
“Onassis, najbogatszy człowiek 
świata” - mini senal (USA, 1988). 
1215-Teleshopping. 1250-Zoom 
-magazyn sensacji 1320-“Auto- 
strada do nieba”-serial femiL 14.10
- “Nowe przygody Lassie” - serial 
femiL 1435-Ukrytakamera 15.05
- Odjazdowe kreskówki 1620 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed 16.45 - “Sliders” - se
rial fantast-nauk. 1730-‘To zno
wu ty?” - serial komed 18.00 - 
“Sunset Beach”-serial USA 1830 
- 7  minut-wydarzenia dnia 19.00- 
Zoom - magazyn sensacji. 1935-
“Rodzina Potwomickich” - serial 
komed20.00-“Cbbra-oddziałspe-
cjalny”-serial krymia20.55^ *Co- 
himbo”-serial krymin 2215-“Pra
wo i bezprawie” - serial krymin.
23.05 - “Federalni” - serial sensac. 
2350 - “Święty” - serial sensac. 
0.40 - Zoom - magazyn sensacji.
1 10-“Policjanci zMiami”-serial 
krymia 1.55-“Columbo”-serial
krymin 3.10-“Prawo i bezprawie
-serial krymin 3.55 -Teleshoppmg.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 8.00 - S.”Ro- 
dzina Fallerów”. 16.00 - S. 
“Bez pośredników”. 16.30- 
Wiadomości (ros.). 16.40 - 
Magazyn dla Rosjan. 17.00 - 
Show. 17.30-S. “Rodzina Fal
lerów”. 18.0 0 -Film dok. 18.30
- Wiadomości. 18.45 - Teleka- 
talog. 18.5 0 -Biznes dnia. 19.00
- Zawody jeździeckie. 19.30- 
Nadmorskie studio. 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Jeszcze nie śpij.
20.30 i Panorama. 21.00 - S. 
“Pomoc domowa”. 21.25 - Styl.
21.55 - Aleja Wolności. 22.15 - 
S. “Rozproszone dzieci”. 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.15 - 
“Kaukodromas”.

Ś K
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.20 - Rozmaitości.
8.30 - S. Czarodziejka”. 9.00 - 
S.”Słoneczne wybrzeże”. 9.40 
-S. “Bez domu jest źle”. 10.10 
-Teleshop. 10.40 - S. ‘Tajem
nicze przygody”. 14.45- Tele
shop. 15.00 - S. “Marisol”.
15.25 - S. “Żar młodości”.
17.00 - S. “Bez domu jest źlie”.
17.25 - S. “Słoneczne wybrze
że”. 18.10-S. “Marisol” 19.30 
-“19:30”. 19.50-Rozmaitości.
20.00 - S. “F/X-specjalne efek
ty”. 21.00 - S. “Renegat”. 22.00 
-  Ś . “Przyjaciele”. 22.30 - 
“22:30”. 22.45 - Film fab. “Błę-

- kitne dżinsy i dynamit”.

S S B T V

S. “Dziennik Danieli”. 17.10- 
S. “Kamila i Nano”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. “Moja 
jedyna”. 18.55 - Pieśń dnia.
19.05-S. “Buddy Faro”. 19.55 
- Telegra. 20.00 - Wiadomości.
20.20-Zcyklu “Miejsceprze
stępstwa”. 21.55 - S. “Czynnik 
PSI”. 22.45 - S. “Moje anio
ły”. 0.25 - 8,05 - DW. '

6.40 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Pełna chata”. 7.10 - Film anim.
7.35 - S. “Żonaty i ź dziećmi”.
8.00 - S. “Angela”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni". 10.00 - Te
leshop. 10.40 - TV “Lietuvos 
rytas”. 11.30 - S. “Bez ciebie”.
12.15 - E. “Ekspedycja Robin- . 
sonów”. 13.15-Opowiedzswo- 
je przygódy/14.00 - S. “Słonecz
ny patrol”. 14.45 - S. “Pełna 
chata”. 15.10-Film anim. 1530 
- S. “Santa Barbara”. 16.15 - 
S. “Bez ciebie”. 17.00 - S. 
“Druga strona miłości”. 17.45 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - Ŝ  
“Angela”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 20.00 - Ko
media “Zbici z tropu”. 21.45 - 
Tangomania. 23.35 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”. 0.20 - S. “Noc
ny playboy. 0.45 - S. “Sprawie
dliwość Avifta”.

6.15 - S. “Dziennik Danie
li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 

, S. “Buddy Farto”. 9.20 - Tele
gra. 10.50 -  Telegra dla rodzi
ny. 11.40 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 12.30 ~ Pod innym kątem.
13.00 - Bushido. 14.00 - S. “Na 
zdrowie”. 15.00 I  Karuzela.
16.00 - Uwaga! Lato. 16.15 -

8.05- Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30- Cefitrum 
szkolenia rynku pracy w Żirmu- 
nai. 8.50 - Podoba się - oglądaj.
9.00 - Z Moskwy. 9.05 - Muzy
ka. W. Leontjew. 10.05 - Filmy 
anim. dla dzieci. 10.40 -Podoba 
się - oglądaj. 11.00 - ZMoskwy.
11.05-Dzień po dniu. 13.00-Z 
Moskwy. 13.05 - Film anim. dla 
dzieci. 13.15 - Dziękuję za za
kup. 13.40 - S. “Po prostu Ma
ria”. 14.30 - Towary i usługi.
14.40 - Podoba się - oglądaj.
14.55 - W świecie ludzi. 15.25 - 
Kanał muz. 16.00 - Z Moskwy.
16.10-Patrol drogowy. 16.30-

S. “Grace w opałach”! 17.00 - 
Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15-Ci,któizy. 18.30-. 
Skandale tygodnia. 19.00 - S. 
‘Towarzysz podróży”. L9.30-Z 
Moskwy. 20.00 - Towary i usłu
gi. 20.10 - “Oboz”. 21.00 - S. 
“Po prostu Maria”. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Grace w opa
łach”. 22.45 - Mężczyzna i ko
bieta. 23.15 - Film fab. “Krwio
dawca”.

10.00 - Telegra. 16.00 - Li
nia ogłoszeń. 16.30 |  Litwa 
Wschodnia. 17.00-S. “Zakaza
na kobieta”. 17.50 - Warto od
wiedzić. 17.55-Puls Wilna. 18.05
- Oferta. 18.10 - Zadzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10--Film fab. “Karam- 
bolino, karamboleto”. 20.00- Tor
ba podróżna. 20.15 - Na drogach 
Rosji 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. “Ostatnia spra
wa komisarza Berlacha”. 22.10
- Oferta. 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poL).

O P T

13.00,16.00,21.55 - Wia
domości. 13.15-S. “Harry-czło
wiek śniegu”. 13.45 - Wszyst
ko możliwe. 14.00 - Ulica Se
zamkowa. 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00- S. “W imię miło
ści”. 16.20 -Show. 16.55-Pił
ka nożna. Podczas przerwy o 

* 17.45-Dobranoc, dzieci. 19.00 
-Czas. 19.40 -A  jednak. 19.50 
- Film fab. “Inspektor drogowy”.
21.20 - Pilne wezwanie. 22.10 - 
S. ̂ Piątek, 13-ego”.

14.25 - S. “Pierwsze poca
łunki”. 15.00, 18.00, 22.10 - 
Wiadomości. 15.30 - Wieża.
16.00 - S. “Lato naszej tajem
nicy”. 16.55-N a ryby. 17.25 - 
Sam sobie reżyserem. 18.40 - 
Szczegóły. 18.55 - Dwa forte
piany. 19.45 - Przygody gwiaz
dy. 20.50 - Mistrzostwa świata 
w lekkiej atletyce. 21.55- Od

dział dyżurny. 22.40 - Sklep na 
kanapie.

7 V P O L O N M
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Gawędy 
historyczne. 7.55 - Akademia 
wiersza- Czesław Miłosz. 8.00
- „Tajemnice wiklinowej zato
ki” - serial anim dla dzieci. 8.25
- „W krainie Władcy smokó w”
- serial prod. polsko-austral.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Dą
brówno - z  historii świątyni.
9.30 - „Doktor Murek” - serial 
prod. poi. (1979). 10.20 -Pik
nik Country-Mrągowo’99.11.15
- Przystanek Tajlandia. 11.45 - 
Z miast i miasteczek. 12.00 - 
Wi adomośc i. 12.10 - „Kock” - 
film dok. 12.40 - Kronika Świa
towych Igrzysk Polonijnych - 
Lublin’99.13.10-„Profesor na 
drodze” - film fab. prod. poi.
14.10 - Teledyski na życzenie.
14.20 - „Dwa koty i pies” - se
rial anim. dla dzieci. 14.30 - Pa
norama. 15.00 - „Barbara i Jan” 
-serial prod. poi. (1964). 15.30
- Credo. 16.00 - Panorama.
16.10 - „Tajemnice wiklinowej 
zatoki” - serial ańim. dla dzieci
16.35 - Ala i As. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 -Kronika Świa
towych Igrzysk Polonijnych -: 
Lublin’9 9 .17.45 - “Ejszyszki, 
Ejszyszki” - film dok. 18.10 - 
Hity satelity. 18.30 - “Kawaler
ki” - serial prod. poi. 19.00-Da- 
nie na weekend. 19.10- Tata, a 
Marcin powiedział. 19.20 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.55-Prognoza pogody. 19.59
- Sport 20.05 - “Doktor Murek”
- serial prod. poi. 21,00 - Kon
cert Galowy Festiwalu Piosen
ki Dzieci i Młodzieży Specjal
nej Troski - Ciechocinek’99.
22.40 - Panorama. 22.57 - Pro
gnoza pogody. 23.00 - “Misja”
- serial sensac. prod. poi. 23.55
- Fronda. 0.25 - Pówitanie Po
lonii amerykańskiej. 0.30 - “W 
labiryncie” - serial prod. poi.
1.00 - “Ejszyszki, Ejszyszki” - 
film dok. 1.25 - “Kasztaniaki” - 
serial anim. dla dzieci. 1.35 - 
Wiadomości. 2.00 - Sport 2.04

- Prognoza pogody.
2.05 - “Doktor Mu
rek” - serial prod. 
poi. 3.00 - Koncert 
Galowy Festiwalu 
Piosenki Dzieci i 
Młodzieży Specjal
nej Troski - Ciecho- 
cinek’99. 4.00 - 40 
lat Polskiego Teatru 
Ludowego we Lwo
wie. 4.32 - Panora- H  
ma. 4.45 - Prognoza 
pogody. 4.45 - Z miast i miaste
czek. 5.00 - “Kawalerki” - se
rial prod. poi. 5.30 - Kronika 
Światowych Igrzysk Polonij- 

.nych - Lublin’99.6.00 - W cen
trum uwagi. 6.15 - “Barbara i 
Jan” - serial prod. poi. 6.40 -1- 
Hity satelity^ _

/
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Wakacyjna muzyka na 
dzień dobry. 7.45 - Lato z radiem 
i Polsatem 8.00 - “Zwierzęta z 
zielonego lasu” - serial anim. ,
8.30 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia).9.30 - “Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 10.25 - 
“Allo, alló” - serial komed. 11.00
- “Powrót Supermana” - serial 
przygód. (USA). 12.00 - “Księ
życ nad Miami” -ameryk. serial 
detekt 13.00 - Dyżurny satyryk 
kraju. 13.30 - “Z pianką czy bez”
- poi. serial komed. 14.00 - “Po 
prostu miłość” (Brazylia). 15.00
- “Życie jak poker” - polska te
lenowela. 15.30 - “Denis Roz
rabiaka” - serial anim dla dzie
ci. 16.00 - Informacje. 16.15- 
“Skrzydła” - ameryk. serial ko
med. 16.45 - “Roseanne” - se
rial komed. 17.15 - “Przyjacie
le” - serial komed. 17.50 - “Po
wrót Supermana” - serial przy
gód. USA). 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.00
- ‘To prostu miłość” (Brazylia).
20.00 - “Świat według Kiep
skich” - poi. serial komed. 20.35
- “Policjantki z FBI”  (USA, 
1988); 20.50 - Losowanie Lot
to. 22.10 - “Real TV: z życia 
wzięte” (USA). 22.40 -  Ogło
szenie wyników Lotto. 22.45 - 
Informacje. 22.55 - Prognoza
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'pogody. 23.00 - Biznes tydzień.
23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 
- “Siódmy znak” (USA). 1.15- 
“Seks-bombki” (USA, 1996).
2.30 - Muzyka na bis.

6.00 - “Rodzina Potwomic- 
kich” - serial komed. 6.25 - “Au
tostrada do nieba” - serial famil.
7.15 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 8.00 - Odjazdowe kre
skówki. 9.15 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 9.40
- “Sliders” -serial fantast-nauk.
10.30 - “Policjanci z Miami” - 
serial krymin. 11.20 - “Cobra - 
oddział specjalny” - serial sensac.
12.15 - Teleshopping. 12.50 - 

g Zoom- magazyn sensacji 13.20
- “Autostrada do nieba” - serial 
famil. 14.10 - “Noweprzygody 
Lassie” - serial famil. 14.35 - 
Ukryta kamera. 15:05 - Odjaz
dowe kreskówki 16.20 - “Dziew
czyna z komputera” - serial ko
med. 16.45-“Sliders”-serial fan- 
tasŁ-nauk. 17.30 - ‘To znowu 
ty?”-serial komed. 18.00-“Sun
set Beach” -serial USA. 18.50- 
7 minut- wydarzenia dnia. 19.00

_ -Zoom-magazyn sensacji. 1935 -
- “Rodzina Potwomickich” - se
rial komed20.00 - “Misjonarz” - 
komedia (W. Brytania). 21.35 - 
“Głos serca” - mini-serial (W. 
Brytania). 2230- “Zmroku dzie
jów” - filmsensac. USA(1991). 
0.15-Zoom-magazyn sensacji. 
0.45 1 “Policjanci z Miami” - se
rial krymin. 1.35 - “Piekielny 
związek” - dramat laymin. (USA,
1988). 3.10 - “Z mroku dziejów”
- film sensac. (USA, 1991). 4.50 
-Teleshopping.
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6:00-4x4.630-Gospodarz.

7.00 - “Lu Lu i cudowny kwiat” 
-jap. serial anim dla dzieci. 730
- Program rozrywkowy. 8.00 - 
“Kojak” - serial krymin. 9.00 - 
“Hawaje pięć-zero” - serial. 10.00
- “Calineczka” - serial anim dla 
dzieci 10.30 - “Kaskaderzy” - 
serial anim 11.00 - “Po drugiej 
stronie lustra” - serial przygód. 
1130 - “Pacyfic Blue” - serial 
przygód. 12.30 - “Prawo do mi
łości” - braz. telenowela. 13.00 - 
‘Tajemnice piasków” - braz. te
lenowela. 13.30 - Magazyn Mo
toryzacyjny Młodych. 14.00-Ju- 
nior-show Jurka Petersburskiego 
juniora. 14.30-Superstan 15.00 
-Disco Polo Live. 16.10-“Wąż 
i cień orła” (Hong Kong, 1978).
18.00 - “Kojak” - serial krymin.
19.00 - “Pacyfic Bhie” - serial 
przygód. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Chłodny odcień błękitu” 
(USA). 21.45 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 22.45 - “Na 
wakacje - osobno” (Kanada,
1986). 0.30 - “Stalowa maska” 
(Wielka Brytania, 1974). 2.15 - 
Disco Relax.

NIEDZIELA 
22 SIERPNIA

6.00 - Talent za talent - pro
gram dla dzieci. 6.30 - Oskar.
7.00 -“Lu Lu i cudowny kwiat” 
-jap. serial anim dla dzieci. 730

- Dyżurny satyryk kraju - pro
gram Tadeusza Drozdy. 8.00 - 
“Kojak” - serial krymin. 9.00 - 
“Hawaje pięć-zero” - serial. 
10.001 “Calineczka” - serial , 
anim dla dzieci. 10.30 - “Kaska
derzy” - anim. serial dla dzieci.
11.00 - “Po drugiej stronie lu
stra” - serial przygód. 11.30 - 
‘ Yacyfic Blue” - serial przygód.

s 12.30 - “Miasteczko Evening 
Shade” - serial. 13.00-“Dalziel 
i Pascone” - serial krymin. 14.15
- “Wąż i cień orła” (Hong Kong, 
1978). 16.00 - “Za głosem ser
ca” - włoski serial obycz. 17.00
- “Bill Cosby i straszne dziecia
ki” - program rozrywkowy. 1730
- “Benny Hill” - serial komed.
18.00 - “Kojak” - serial krymin.
19.00 - “Pacyfic Blue” - serial 
przygód. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Mroczne niebo” - se
rial. 21.00 - “Matlock” - serial 
sensac. 21.50- “Diagnoza: mor
derstwo” - serial sensac. 22.45
- “Zbrodnie bez kary” (USA, 
1997). 23.40 - “Emmanuelle 2” 
(Francja-Włóchy, 1977). 1.15- 
Makakofonia, czyli rock m.k.k.
1.45 - Aficionado. 2.15 - Sound-

, track. 2.45 - Kamera start: gra- 
zabawa. 3.15 -Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK 
23 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Na topie - program muzyczny.
7.30 - Kamera start gra-zabawa.
8.00 - TV market 8.30 - “Hallo

Sandybell” - serial dla dzieci. 9.00 
- “Superboy” - serial dla dzieci:
9.30 - “Mroczne niebo” - serial. 
1030 - “Aniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
“Dwa oblicza miłości” - teleno
wela (Argentyna, 1997). 12.30- 
Disco Relax. 13.30 - Superstar.
14.00 - Szok-blok. 1430- Dżana.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - “Prawo do miłości” - braz. 
telenowela. 16.30 - ‘Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela. 17.00 
-Informacje. 17.15-“Hallo San
dybell”-serial dla dzieci. 17.45 - 
“Drużyna A” - serial przygód. 
1835 - “Superboy” -  serial dla 
dzieci. 19.00 - “Star Trek: stacja 
kosmiczna” - serial ameryk. 19.50 
-Informacje.20.05-“Gfciiaizipro- 
kurator” - serial krymin. 21.00 - 
“Ośmiornica” - serial sensac. 
2220 - “Zbrodnie bez kary”(U- 
SA, 1997). 23.15 - “Emmanuele 
2” (Francja-Włochy, 1977). 0.50
- “Drużyna A”- serial przygód.
1.50-Przytul mnie. 2.50-Piosen
ka na życzenie.

WTOREK 
24 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00 - 
TV market 8.30 - “Hallo Sandy- 
bell” - serial dla dzieci. 9.00 - “Su
perboy” - serial dla dzieci. 9.30 - 
“Gliniarz i prokurator” - serial kry
min. 10.30 - “Aniołki Charliego”
- ameryk. serial sensac. 1130 - 
“Dwa oblicza miłości” - teleno
wela (Argentyna). 12.30- “Pra
wo do miłości” - braz. telenowe
la. 13.00 - ‘Tajemnice piasków”
- braz. telenowela. 13.30 - Ma-

kakofonia. 14.00 - Szok-blok.
14.30-Dżana. 15.00-Piosenka 
na życzenie. 16.00 - “Prawo do 
miłości” - braz. telenowela. 1630
- ‘Tajemnice piasków” - braz. te
lenowela. 17.00 - Informacje.
17.15 - “Jeździec srebrnej szabli”
- serial anim dla dzieci (USA).
17.40-“Drużyna A”-serial przy
gód. 18.35 - “Superboy” - serial 
dla dzieci 19.00 - “Star Trek: sta
cja kosmiczna” - serial ameryk.
19.50 -Informacje. 20.05 - “Noc
ny patrol” - serial przygód. 21.00
- “Drużyna A” - serial przygód.
22.00- “Bank ludzkich organów”
- thriller (USA, 1989). 23.40 - 
“Drużyna A” - serial przygód. 
0.40 - Przytul mnie. 1.40 - Pio
senka na życzenie..

ŚRODA 
25 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00 - 
TV market. 8.30 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim dla 
dzieci (USA). 9.00 - “Superboy”
- serial dla dzieci. 9.30 - “Nocny 
patrol” - serial przygód. 10.30 - 
“Aniołki Charliego” - ameryk. 
serial sensac. 11.30 - “Dwa obli
cza miłości” - telenowela (Ar
gentyna, 1997). 1230 - “Prawo 
do miłości” - braz. telenowela.
13.00 - “Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela. 13.30-Junior- 
show Jurka Petersburskiego ju
niora. 14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 -Piosenka na ży
czenie. 16.00 - “Prawo do miło
ści” - braz. telenowela. 16.30 - 
‘Tajemnice piasków” - braz. te
lenowela. 17.00 - Informacje.

17.15 - “Hallo Sandybell” - serial 
dla dzieci. 17.40-“Drużyna A” - 
serial przygód. 18.35 - “Super
boy” - serial dla dzieci. 19.00 - 
“Star Trek: stacja kosmiczna” - 
serial ameryk. 19.50 - Informa
cje. 20.05 - “Graczykówie” - pol
ski serial obycz. 20.35 - “Podwój
na gra” - serial sensac. (USA, 
1984). 21.35 - “Bank ludzkich 
organów” - thriller (USA, 1989).
23.10 - “Glina czy łajdak?” - ko
media (Francja, 1978). 1.05 - 
Przytul mnie. 2.05 - Piosenka na 
życzenie.

CZW ARTEK 
26 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00 - 
TV shop. 8.30 - “Hallo Sandy
bell” - serial dla dzieci 9.00 - “Su
perboy” - serial dla dzieci 9.30 - 
“Podwójna gra” (USA, 1984).
10.30 - “Aniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 11.30 - 
“Dwa oblicza miłości” - teleno
wela (Argentyna, 1997). 12.30- 
“Prawo do miłości” - braz. tele
nowela. 13.00- ‘Tajemnice pia
sków” - braz. telenowela. 13.30
- Affrcionado. 14.00 - Kamera 
start gra-zabawa. 14.30 - “So- 
undtrack”. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Prawo do mi
łości” (Brazylia). 1630- ‘Tajem
nice piasków” (Brazylia). 17.00
- Informacje. 17.15 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim dla 
dzieci (USA). 17.40 - “Drużyna 
A” - serial sensac. 18.35 - “Su
perboy” -serial dla dzieci. 19.00 
- “Star Trek: stacja kosmiczna” - 
serial ameryk. 19.50 - Informa

cje. 20.05 - ♦‘Przybysze” - serial 
polic. (USA). 21.00 - “Drużyna 
A” - serial komed. 22.00- “Glina 
czy łajdak” - komedia (Francja, 
1978). 23.55 - “Drużyna A” - 
serial komed. 0.55 -Przytul mnie.
1.55 - Piosenka na życzenie.

PIĄTEK 
27 SIERPNIA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Disco Polo Live. 8.00 - TV mar
ket 8.30 - “Jeździec srebrnej sza
bli” - serial anim dla dzieci (USA,
1987). 9.00 - “Superboy” - serial 
dla dzieci. 9.30 - “Przybysze” - 
ameryk. serial polic. 10.30 - 
“Aniołki Charliego” - ameryk. 
seria] sensac. 11.30- “Dwa obli
cza mfloścf’- telenowela (Argen
tyna, 1997). 1230 - “Prawo do 
mfloścf’ - braz. telenowela 1330
- Kamera start: gra-zabawa.
14.00 - Na topie. 14.30 - Maga
zyn Motoryzacyjny Młodych.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00- “Prawo do mflości” - braz. 
telenowela. 16.30 - “Tajemnice 
piasków” - braz. telenowela.
17.00-Informacje. 17.15- “Hal
lo Sandybell” - serial dla dzieci, 
j 7.40 - “Drużyna A” - serial sen
sac. 18.35 - “Superboy” - serial 
dla dzieci 19.00-“Star Trek: sta
cja kosmiczna” - serial ameryk.
19.50 - Informacje. 20.05 - “Se
krety gwiazd - Marilyn Monroe”
- serial dok. 21.05 - Idź na całość
- show ż nagrodami 22.05 - “W 
labiryncie kłamstw” - thriller 
(USA, 1995). 23.50 - “Pepe le 
Moko” - dramat (Francja, 1936).

-130 - Przytul mnie. 2.30 - Pio
senka na życzenie.
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Szyderstwo 

wobec poległych
Temat cmentarzyka polskich legio

nistów w Trokach poruszył naszych Czy
telników. Pani Irena Narkiewicz pisze:

Urodziłam się w 1919 roku. Cały czas 
mieszkaliśmy w  Trokach, niedaleko cmen
tarza, gdzie pochowani s ą  legioniści pol
scy. Dobrze pamiętam, jak  w  latach 30-tych 
uczęszczałam do “ćwiczeniówki” (tak na
zywano szkołę, w której odbywali prakty
kę studenci Trockiego Seminarium Nauczy
cielskiego). W szyscy braliśm y czynny 
udział w  sypaniu kopca ku czci Nieznane
go Żołnierza Wojska Polskiego. D użą rolę 
w tym, jak  też w  założeniu cmentarza woj
skowego, odegrała żona majora KOP-u p. 
Bąbińska. Szczątki poległych żołnierzy w 
specjalnych skrzyniach przywożono z róż
nych miejsc. Biegliśmy wówczas n a  cmen
tarz, żeby s ię przyglądać, jak  s ą  grzebane. 
Pamiętam, że pani Bąbińska nieraz zabie
rała drobne pamiątki po żołnierzach, pole
głych w walce zbolszewikami. Później gro
by uporządkowano, ustawiono na nich po
mniki z  oryginalnymi krzyżami. Z  różnych 
okazji z  udziałem wojska odbywały się uro
czyste akademie.

Na cmentarzu wojskowym zawsze pa
nowały porządek i czystość. Nawet w  okre
sie powojennym - za czasów władzy ko
munistycznej. Jednak w  ostatnich latach 
wiele się zmieniło. Z żelaznych krzyży za
częły znikać tabliczki z  brązu z napisami. 
Znaleźli się tacy m ieszkańcy Trok, którzy 
z  braku m iejsca na cmentarzu, niszczyli 
pomniki i w ich miejscu grzebali swoich 
bliskich. Dzięki interwencji m ieszkańców 
i władz m iejscow ych ta “akcja” została 
wstrzymana. .

Niedawne ustawienie krzyża na kopcu 
z tablicąinform ującą o rzekomo pochowa
nych tu  żołnierzach niemieckich nie tylko 
nie jest zgodne z  prawdą, ale po prostu - 
szyderstwem wobec poległych w  w alce z 
bolszewizmem. W idocznie komuś zależy, 
aby pamięć o nich powoli zanikała.

Patronat prasowy „K W

Kronika z  trasy
_W Katedrze M ińskiej uczestnicy VII 

Pielgrzymki Rowerowej zorganizowanej 
przez ks. hm. Dariusza Stańczyka spotkali 
się z  ks. kardynałem Kazimierzem Świąt
kiem - Arcybiskupem M ińsko - M ohylow- 
skim. JegaE m inencja  opowiedział mło
dzieży o swoich pielgrzymkach do Fatim y 
i  o osobistej rozmowie z  s. Ł ucją w  Coim- 
brze, która w idziała M atkę Bożą. Od s. 
Łucji, karmelitanki klauzurowej ks. kardy
nał (na zdjęciu) otrzym ał różaniec święty, 
na którym przez dziesiątki lat m odliła się 
za Rosję i wszystkie narody na Wschodzie. 
Każdy z  uczestników pielgrzymki rowero
wej mógł ucałować ten różaniec i przez 
chwilę potrzymać.

Relację ks. hm . D ariusza Stańczyka 
z pierwszego e tapu  p ielgrzym ki zam ie
ścimy w najbliższym  num erze.

D o  i  o d  r e d a k c ji [> <
Wakacyjny kurs metodyczny w Polsce ■

Pedagodzy dziękują wszystkim organizatorom
W  lipcu grupa pedagogów (była to 

już  druga) z Wileńszczyzny dzięki sta
raniom Stowarzyszenia Szkół Polskich 
na Litwie “Macierz Szkolna” wyjecha
ła na kurs metodyczny do Łodzi. Tutaj 
na Studium Języka Polskiego dla Cudzo
ziemców na Uniw ersytecie Łódzkim  
(SJPdC UŁ) pod opieką Polonijnego 
Centrum  Nauczycielskiego w Lublinie 
nauczyciele z Litwy, Łotwy, Białorusi, 
Czech i Ukrainy mogli zapoznać się z  
nowymi metodami nauczania, testowa
nia i oceniania, z nowinkami literatury 
metodycznej.

Jesteśm y w dzięczni pani dr Joannie 
W ójtowicz z  Lublina, dyrektor Polonijne
go Centrum  Nauczycielskiego, dyrektoro
wi SJPdC U Ł panu-dr Bogusławowi Ra
kowskiem u za organizację naszego poby
tu, za  dokształcania, za  to, że o nas pa
miętają, dbają, starają się uczynić kurs po
żytecznym  w  naszej! pracy .zaw odow ej. 
W zbogaciliśmy także sw oją w iedzę dzię
ki w ycieczkom  i obcowaniu z w ykładow
cami, którzy w łożyli w iele serca i pracy 
podczas zajęć i poza nimi.

W śród nauczycieli była grupa biologów. 
D la nich kurs prowadzili: m gr M ałgorzata 
Hahn - Piłat, mgr M ałgorzata W nuk oraz 
mgr Stanisław Hrabec. Pedagodzy zapozna
li się  z  nowym i m etodami nauczania na 
przykładzie zajęć edukacji ekologicznej w 
Letniej Z ielonej Szkole na terenie Lasu 
Łagiew nickiego. N atom iast w  Łódzkim  
ZOO zapoznawali się  z  problemami utrzy
m ania zwierząt, prowadzenia prac nauko
wych i  oświatowych. W  Rogowie zwiedzili 
plantacje drzew, w  Pabianicach - oczysz
czalnię ścieków. W  Centrum Zdrowia Mat
ki Polki i Centrum Alergologii zapoznawa
li się  z problemami zdrowotnymi dzieci i 
młodzieży. Z  m etodyką nauczania botaniki 
zapoznał biolog prof. Jan Siciński.

Z grupą nauczycieli fizyków pracow a
li nie szczędząc swoich sił i czasu panie 
m gr Elżbieta Sługocka, m gr Ludwika Boń
czak, m gr Hanna Gryczyńska, mgr-Bogu
m iła W łodarek, a  szefow ała m gr Janina 
M o ścick a  - K atner. P odziw iać  n ależy  
szczerość, serdeczność, oddanie pracy tych 
kochanych Pań.

M atem atycy są  wdzięczni swoim  wy
kładowcom: dr Zofii Jóźwiak, d r Annie 
Zielińskiej, d r Annie W arężak, m gr Danu
cie Wróbel. Nauczyciele - matematycy po-

Nasza grupa podczas jednego z  wypadów poznawczych

głębili w iedzę z dziedziny prawdopodo
bieństw a i statystyki oraz m etodykę ich 
wprowadzania w  szkole, zapoznali s ię  z 
tem atyką zadań egzam inów w stępnych i 
m aturalnych w  Polsce, m etodami naucza
nia  m atematyki etc. Od prywatnej firmy 
wydawniczej “Tomczak” w  Łodzi każdy 
matematyk otrzymał zestaw podręczników, 
ćwiczeń i sprawdzianów z  matematyki. Za 
co - szczere dzięki.

Oprócz zajęć - piękny w ypad w  Wiel- 
kopolskę: sanktuarium  NPM  w  Licheniu 
(w  tym  roku był tu  Ojciec Święty), w  ko
ściele w  Strzelnie grupa była na  M szy św.,

w  Gnieźnie zwiedziła katedrę z  grobem 
Św. W ojciecha, skarbiec katedralny, w  Bi
skupinie - osadę kultury łużyckiej. Miło 
będziem y przypom inać nasz pobyt w Ma
cierzy. W zbogaceni o w iedzę teoretyczną 
i praktyczną z ciężarem  (w pełnym  tego 
słow a znaczeniu) literatury m etodycznej, 
k tó rą  podarow ało każdem u słuchaczowi 
SJPdC UŁ, powracaliśm y do swoich stron 
rodzinnych - na Litwie, Łotwie, Białorusi, 
Czechach i Ukrainie, by zdobytą wiedzę 
przekazywać swoim  uczniom.

G ru p a  nauczycieli ku rsu  
21 - 31 łipca 1999 r.

Druskiennlckie spostrzeżenia

Fot Dariusz Stańczyk

Jan  Lempkowski, mieszkaniec Góry 
Kalwarii, przysłał do redakcji list, w któ
rym czytamy: Jestem nauczycielem fizy
ki. Wraz z grupą kolegów po fachu prze
bywałem w sanatorium w Druskienni- 
kach. Swoje wrażenia przedstawiam w 
załączonej relacji. Zawarte w niej opinie 
są zgodne z doznaniami współuczestni
ków wypoczynku. Autorowi dziękujemy 
i za jego zgodą poczyniliśmy skróty i dru
kujemy poszczególne fragmenty kore
spondencji:

W niedzielę, za  pięć dolarów - wyciecz
ka statkiem do  pobliskiej Li§kiavy. Niemen 
rozm aw iał z nami m onotonnie. Wysoki 
drzewostan lasów robi wrażenie, jakby rze
ka ułożona była w zielonym tunelu. Dla 
wychowanych na polskiej literaturze kla
sycznej Niemen kojarzy się z tematyką dzieł 
Elizy Orzeszkowej. W  miasteczku zobaczy
liśmy odrestaurowany zabytkowy kościółek 
w  sty lu  późnego baroku. Sym patyczna

przewodniczka Litwinka przedstawiła sze
reg ciekawostek historycznych związanych 
z tą  budowlą. Z powrotem statek pokony
wał przeciwny prąd około 20 min. dłużej. 
Jedna z  pań opowiedziała mi historię dwoj
ga uczestników naszej wycieczki. Pan, o któ
rym  mowa, miał wówczas cztery lata, gdy 
na Syberii obumarła mu cała wywieziona tom 
rodzina. Umieszczono go w domu dziecka. 
Opiekowała się nim pracująca w ochronce 
dziewczyna. Po wojnie przywiozła go do 
Polski. Została jego przybraną matką. Dziś 
on, ponad 60-letni mężczyzna, przyjechał z 
nią, 80-letnią starszą panią na pobyt sanato
ryjny. Piękny przykład tragicznych dziejów 
narodu, niszczonego przez bolszewizm w 
latach straszliwych doświadczeń.

Litwini uczą się swej państwowości. 
Cechuje ich jednak brak wyobraźni o szer
szym zasięgu. Potencjał sanatoryjny Dru- 
skiennik jest znaczny i nie w pełni wyko
rzystany. Jeździ tam dużo Polaków, lecz, jak

stwierdziła pani Violeta - lekarz sanatorium 
“Vilnius”, jest ich ostatni<vmniej. Sądzę, że 
stosunek Litwinów do przybyszów z Pol
ski winien się zmienić. W ładza popełnia 
błędy. Nigdzie np. w  mieście nie ma żad
nych napisów informacyjnych w języku 
polskim. Ponoć istnieje zakaz umieszcza
nia informacji polskojęzycznych. Taki izo- 
lacjonizm utrudnia Polakom pobyt, wręcz 
zniechęca. A przecież waluty przywożone 
przez Polaków są Litwie bardzo potrzeb
ne. Czemuż utrudniać drogę ich dopływo
wi? Czy dzisiejsza Litwa musi sobie sama 
rzucać kłody pod nogi?

Tym niemniej, w opinii polskich kura
cjuszy Druskienniki jako kurort należy pro
pagować w Polsce. Pożyteczne, skuteczne, 
niedalekie. Zagranica, lecz prawie w Pol
sce. Tylko 70 km na wschód od Suwałk.

Kolumnę przygotowała
Halina Jo tk ia łło________ |
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■ II Światowe Igrzyska Wojskowych

Rosjanie bezkonkurencyjni
W Zagrzebiu zakończyły się

2. Światowe Igrzyska Wojsko
wych. Delegacja Wojska Litew
skiego wróciła z igrzysk z cztere
ma medalami -1  srebrny i 3 b rą
zowe.

W icemistrzostwo wojskowi 
Litwy wywalczyli w sztafecie w

Sprintem
■ Brazy

lijska Konfe
deracja Pi
łkarska wy
płaci legen
dzie futbolu 
Pelemu mir 
lion dolarów 
USA, jako 
odszkodąwanie za nieprawne 
wykorzystanie jego fotografii w 
czasopiśmie, poświęconemu 
mistrzostwom świata w 1970 r.

Takie orzeczenie, korzystne 
dla znakomitego w przeszłości 
piłkarza? którego prawdziwe 
nazwisko brzmi -  Edson Aran- 
tes do Nasdmento -wydał sąd' 
w Rio de Janeiro, w którym 
Pele złożył skargę.
; ■ Zwy-

trakt z zespołem US Postał Se- 
rvice. W 2000 roku amerykań
ski kolarz zarobi dwa miliony 
dolarów, to jest cztery razy wię
cej niż wtyrn seżonie.

Lance Armstrong planuje 
przekazać 250 tys. dolarów z 
przyszłorocznej gaży na zało
żoną przez siebie fundację 
walki z nowotworem.

Przed niespełna dWoma 
laty Amerykanin przeszedł ope
rację raka jąder, a następnie 
wyczerpującą chemoterapię.

■ Domi
nik Haszek, 
ho ke jo w y  
b ra m ka rz  
Buffalo Sa- 
bres z ligi 
NHL, jeden 
z głównych 
autorów olimpijskiego sukcesu 
Czechów w Nagano, w środę 
poddał się operacji przepukli
ny w monachijskiej klinice. .

Lekarze informują, że już za 
tydzień pacjent wznowi trenin
gi kondycyjne, a za miesiąc za
cznie zajęcia na obozie trenin
gowym przed ligą.

Haszek zapowiedział nie
dawno, że po zbliżającym się 
sezonie w NHL zakończy ka
rierę sportową. Ża poprzedni 
sezon zarobił 9,25 min USD. 
Na taką samą sumę podpisał 
też nowy kontrakt.

■ Przez 220 godzin grali 
bez przerwy siatkarze maltań
scy podczas turnieju charyta
tywnego w La Valletta. Wy
czyn Maltańczyków ma być 
wpisany do Księgi Rekordów 
Guinnessa. W maratońskim 
meczu wzięło udział 48 za
wodników.

Sóbótś.żT

Szachowe mistrzostwa świata w Las Yegas

składzie Nerijus Śulćys, Marius 
(Maźulis i Svajunas Ambrasas. Tak
że litewska sztafeta kobiet zajęła
miejsce na podium. Wysiłek Dai- 
nory Alsauskaite, Vilmy Rudzen- 
skaite oraz Ievy Sargautyte zaowo
cował brązowym medalem. 
“Brąz” wywalczył też Svąjunas 
Ambrasas w klasyfikacji indywidu
alnej oraz Mindaugas Eźerskas w 
zapasach (do 97 kg).

W roku oficjalnego wejścia 
Polski do struktur NATO polscy 
żołnierze pokazali, że pod wzglę
dem sportowym zaliczają się do 
czołówki sojuszu. 93-osobowa 
ekipa Wojska Polskiego była bar
dzo widoczna wśród ponad 6500 
zawodniczek i zawodników z 79 
armii świata, które wzięły udział w 
Igrzyskach w Zagrzebiu. Repre- '  
zentanci Wojska Polskiego zdobyli 
w sumie 12 medali - 5 złotych, 3 
srebrne i 4 brązowe.

W klasyfikacji medalowej zde
cydowanie triumfowała Rosja - 45 
złotych, 34 srebrne i 29 brązowych. 
Drugie miejsce zajęły Chiny (32- 
21-16), a trzecie Włochy (15-18- 
20). Polska ekipa uplasowała się na 
12 pozycji. Niewiele brakowało, a 
medalowy dorobek byłby jeszcze 
większy. Najlepiej Polacy spisali 
się w szermierce, a w zasadzie sza
bliści, zdobywając dwa złote i je
den srebrny medal. Tuż za nimi - 
specjalistki biegu na orientację, 
które stawały na podium trzykrot
nie (medale w każdym kolorze).

Zapaśnicy stylu klasycznego 
wywalczyli dwa brązowe medale. 
Mistrzem Igrzysk został judoka 
Artur Kejza. Poniżej oczekiwań 
wypadli w zasadzie tylko bokserzy.

— — — ■ Formuła 1

Schumacher wrócił
Michael Schumacher (Ferra

ri), kierowca Formuły 1, w piątek 
- po raz pierwszy od wypadku 11 
lipca w Grand Prix Wielkiej Bry
tanii - wziął udział w treningu.

Dzień wcześniej dwukrotny 
mistrz świata otrzymał zgodę, od 
lekarzy teamu, na próbne jazdy 
czerwonym F399 na włoskim torze 
Mugello. Niemiec przejechał ponad 
cztery okrążenia toru. Po opuszcze
niu bolidu widać było, że kierowca 
Ferrari jeszcze lekko kuleje.

Schumacher 11 lipca na torze 
Silverstone miał kraksę, która za
kończyła się dla niego złamaniem 
nogi w dwóch miejscach. Z tego 
powodu nie brał udziału w GP 
Austrii, Niemiec i Węgier. Obec
nie zajmuje piąte miejsce w klasy
fikacji MS.

Nadal nie wiadomo czy Nie
miec wystartuje w zaplanowanej na 
29 sierpnia Grand Prix Belgii.

Chalifman w  finale
Rosjanin Aleksander Cha

lifman (na zdjęciu) został dru
gim finalistą szachowych mi
strzostw świata w Las Vegas, 
pokonując w 1/2 finału po do
grywce Rumuna Liviu Nisipc- 
anu. W finale Chalifman zmie
rzy się z Wladymirem Akopia- 
nem z Armenii.

O awansie do finału mu
siały zadecydować dwa pojedyn
ki tie-breakowe, ograniczone w 
czasie do jednej godziny, które 
rozegrane zostały w czwartek. 
Przed ich rozpoczęciem stan me
czu między Chalifmanem i Ni- 
sipeanu po czterech partiach wy
nosił 2:2.

Pierwsza partia tie-breakowa 
zakończyła się zwycięstwem 33- 
letniego Chalifmana, grającego 
białymi bierkami. W drugiej 
dziesięć lat młodszy Rumun nie 
zdołał wykorzystać szansy na 
wyrównanie, i ostatecznie zgo
dził się na remis. Rosjanin wy
grał zatem 1,5:0,5.

Finał rozpocznie się w nie
dzielę. W sześciorundowym po
jedynku między Chalifmanem a 
Akopianem na zwycięzcę czeka 
tytuł mistrzowski i 660 tysięcy 
dolarów. Przegrany otrzyma 396 
tys. USD.

• VII mistrzostwa świata w lekkiej atletyce

Weterani młodzi duchem
Niemałą atrakcją wzrusza

jących w Sewilli mistrzostwach 
świata w lekkiej atletyce będzie, 
bez wątpienia, liczny start we
teranów tej dyscypliny sportu. 
M.in. udział weźmie w impre
zie 43- letni Ahmed Salah z Dżi
buti (maraton) oraz Kanadyjka 
Angela Bailey - 37 lat, k tóra 
pobiegnie w sztafecie 4xl00m.

Włoch Stefano Tlili, jej rówie
śnik zgłoszony jest do biegu na 100 
m, a Hinduska P.T. Usha (35 lat), 
ma pobiec w sztafecie 4 x 400 m.

Salah był pierwszym lekko
atletą z Dżibuti, który zdobył mi- 
strzowski tytuł, wygrywając bieg 
maratoński w MS*97. Był także 
pierwszym medalistą olimpijskim 
swego kraju, brązowym w Seulu 
w 1988 r. Bailey była drugą z ka
nadyjskich sprinterek, która prze
biegła dystans 100 poniżej 11 se
kund - 10,97 w 1987 r..

Tlili biegł w sztafecie 4x100 
m już w pierwszych mistrzostwach 
świata w 1983 r. i był uczestnikiem 
wszystkich dotychczasowych 
czempionatów. Usha jest rekor- 
dzistką Indii w kilku konkuren

cjach - w biegach na 100,200,400 
i 400 m ppł a także w sztafetach.

Bez pojedynku Johnson-Greene
Nie należy spodziewać się po

jedynku dwóch najszybszych 
sprinterów świata, Mauriceła Gre- 
ena i Michaela Johnsona na bież
ni w Sewilli.

Greene, rekordzista świata na 
100 m, będzie bronił tytułu mi
strzowskiego na tym dystansie, a 
Johnson, rekordzista na 200 m oraz 
mistrz olimpijski z Atlanty na 200 
m i 400 m, ma w planach zdobycie 
kolejnego, czwartego tytułu mi
strza świata na dystansie 400 m.

“Prawdopodobnie zmierzę z 
Michaelem na 200. metrach w 
Sydney” - powiedział w czwartek 
Greene. Michael Johnson jeszcze 
nie wypowiedział sięna ten temat

Największa nadzieja RPA
20-letnia specjalistka skoku 

wzwyż z RPA, Hestrie Storbeck- 
Cloete niezwykle szybko stała się 
wielką nadzieją swego kraju na 
złoty medal mistrzostw w Sewilli.

Storbeck-Cloete ustanowiła re-

Minuta ciszy na niemieckich stadionach
Niemiecki Związek Piłkarski 

(DFB) ogłosił w piątek, że każ
dy mecz najbliższej kolejki Bun- 
desligi będzie się rozpoczynał 
m inutą ciszy. W ten sposób 
uczczona zostanie pamięć ofiar 
trzęsienia ziemi w Turcji.

“Pragniemy wyrazić żal i soli
darność z Turcją. Dużo osób, któ
rzy stracili przyjaciół w tej tragedii 
jest piłkarskimi kibicami” - powie
dział Egidius Braun, prezes DFB.

Minuta ciszy obowiązywała 
również będzie przed spotkania
mi drugiej ligi, a DFB zwrócił się 
z prośbą do niższych lig o dosto

sowanie się do tej ceremonii. W 
Niemczech żyje dwumilionowa 
społeczność turecka.

Oficjalne dane podają, że trzę
sienie ziemi w Turcji pochłonęło 
już siedem ,tys. istnień ludzkich i 
ponad 30 tys. rannych.

Władze mistrza Niemiec,

Bayemu Monachium, podały, że 
planowany jest mecz z Besiktasem 
Stambuł, z którego dochód prze

inaczony zostanie na rzecz rodzin 
ofiar tragedii. Wiceprezydent 
Bayemu, Karl-Heinz Rummenig- 
ge, dodał, iż spotkanie odbędzie 
się w przerwie zimowej.

Norweska Federacja Piłkarska przekazała 570 tys. koron (72 ty
siące dolarów) dla poszkodowanych osób w wyniku trzęsienia ziemi 
w Turcji.

Fundusze zebrano podczas towarzyskiego meczu Norwegia - Li
twa rozegranego w środę. Piłkarze litewscy w ostatniej chwili zastąpili 
reprezentację Turcji, która na wieść o tragedii wróciła do kraju.

kord życiowy i kraju - 2,04 m , 
podczas mityngu w Monako, 4 
sierpnia, pokonując całączołówkę 
światową z Rumunką Moniką la- 
gar-Dinescu na czele. W ubiegłym 
roku jej rekord Afiyki wynosił jesz
cze 1,96 m i dał jej zwycięstwo w 
Igrzyskach Common wealthu.

Tak szybki postęp wyników 
sprawił, że zaliczana jest do naj
silniejszych punktów reprezenta
cji RPA, łącznie z mistrzem świa
ta w rzucie oszczepem Mariusem 
Corbettem, srebrnym medalistą 
mistrzostw w biegu na 400 m ppł 
Llewellynem Herbertem i halo
wym mistrzem świata w biegu na 
800 Johanem Bothą.

Douglas na dopingu
Troy Douglas, pochodzący z 

Bermudów, holenderski sprinter, 
został wycofany z rozpoczynają
cych się w sobotę mistrzostw świa
ta w lekkiej atletyce. Wyniki testów 
antydopingowych wykazały, że 
zawodnik stosował nandrolon.

36-letni Troy zażywał ten sam 
specyfik, który w ostatnim czasie 
wykryto w organizmach Linforda 
Christie (W.Brytania) i Merlene 
Ottey (Jamajka).

Holender - czwarty sprinter 
ME na 200 m - kontroli antydo
pingowej poddany został w koń
cu czerwca w Apeldoom, podczas 
mistrzostw kraju.

Szef komisji medycznej Mię
dzynarodowej Federacji Lekkiej 
Atletyki (IAAF) Ame Ljungqvist 
w piątek powiedział, że Holender
ska Federacja potwierdziła wyni
ki testów Douglasa. “On defini
tywnie nie wystartuje w Sewilli” - 
dodał Ljungqvist

.Na podstawie doniesień 
agencyjnych i wł. przygotował 

Andrzej Ratldewicz
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Najszybszy i najsilniejszy samochód świata
Poziom adrenaliny strzela w 

górę - rozwścieczone530KM wyje 
za plecami Przyśpieszenie nie po
zwala oderwać się od oparda fotela. 
Moja przejażdżka Laborghini Dia
blo szybko się zmienia w fascynu
jącą przygodę, której nie mogę za
pomnieć. Nic dziwnego - ten włoski 
bolid to najszybszy i najsilniejszy 
seryjny samochód świata.

Tu najsilniejszemu drżą kolana

Sant’ Agata Bolognese. Małe 
miasteczko w pobliżu Modeny. Cała 
okolica wokół Modeny to Mekka 
sportowych bolidów. Produkuje się 
tu auta, na widok których nawet naj
silniejszemu facetowi drżą kolana. 
Ferrari, De Tomaso i Lamborghini 
właśnie tutaj są w domu. Fabryka 
Automobili Lamborghini z  zewnątrz 
wygląda dość skromnie, a w porów
naniu z halami produkcyjnymi Fer
rari - nawet banalnie. Niewielki par
king, jasnożółte prostokątne hale i 
niebieskie bramy. Wrażenie zwyczaj
ności znika, gdy zerkniemy do środ
ka. Powoli, krok po kroku, ręcznie 
składa się tu trzy modele Diablo: Ro- 
adster, Coupe i naszego bohatera - 
Coupe SV.

Nie miał czasu 
dla wieśniaków

Historia samochodów Lambor
ghini rozpoczęła się w 1963 roku, 
kiedy to, rozgniewany na Enzo Fer- 
rariego,Femicio Lamborghini - pro
ducent ciągników rolniczych, kli
matyzacji i silników - postanowił 
zbudować swoje własne sportowe 
auto. Podobno do sprzeczki między 
nimi doszło, gdy Fenucio poprosił 
o spotkanie, a  Enzo stwierdził, że 
nie ma czasu dla wieśniaków. Lam
borghini zatrudnił inżynierów i kon
struktorów (w tym również z Ferra
ri) i postanowił dopiec Enzo, budu
jąc własne samochody sportowe. 
Jak się później okazało - z dużym 
powodzeniem Po pierwszym “Lam- 
bo”, 350 GT z 12-^ylindrowym sil

nikiem, przyszła kolej na przepięk
ną Miurę (centralnie umieszczony 
V12,370KM, 330 km/h). W następ
nych latach pojawiły się modele:

Espada - 4-miejscowe coupe 
budowane od 1968 do 1978 roku, 
Uiraco -najmniejsze 10 Lamborghi
ni, które osiągało moc 220 KM i 
prędkość 220 km/h, i ostatni zbu
dowany pod okiem Ferrucio legen
darny Countach (1975 rok), rozwi
jający w finalnej wersji 470 KM i 
295 km/h.

W dość krótkim czasie marka 
Lamborghini została uznana za 
ekskluzywną. Po śmierci Ferrució 
Lamborghiniego, w 1993 roku, 
przedsiębiorstwo przechodziło z 
rąk do rąk. Najpierw właścicielem 
został Chrysler. W Sant’ Agata 
mówią: “Wielka miłość szybko osty
gła”.

W 1995 roku fabrykę przejął syn 
ówczesnego prezydenta Indonezji. 
Miał pieniądze, ale nic nie wiedział
0 produkcji samochodów. Ponad 
rok temu Lamborghini zostało wy
kupione przez Audi. Końcem ma 
pieniądze na inwestycje i zaplecze 
techniczne. -

Niemiecki facellftlng

To, w jak dużym stopniu .firma 
korzysta z doświadczenia Niemców, 
widać już w modelu Diablo ’99, któ
ry przeszedł drobny facelifting. 
Optycznie - oprócz większego tyl
nego wlotu powietrza i stałych 
przednich świateł (zaadaptowa
nych z Nissana 300 ZX) - nie zmie
niło się nic. Pozostała ta sama for- 
ma, zapierająca dech w piersi. Z 
eksplozją kształtów trzeba się oswo
ić, przyjrzeć jak obrazowi wiszące
mu na ścianie w muzeum. Środek 
otrzymał nową, bardziej przejrzystą
1 lepiej wykończonądeskęrozdziel- 
czą oraz dwie poduszki powietrz
ne. Poza tym wzmocniono układ 
hamulcowy, montując większe tar
cze (przód 320 mm, tył 355 mm) po
łączone z 4-kanałowym ABS-em fir
my Lucas/Kelsey. Zainstalowano

nową elektronikę i udoskonalono 
silnik (min. zwiększono średnicę za
worów), “wyciągając” dodatkowe 
35 KM i o 30 Nm większy moment 
obrotowy. •

Od “zera”  do “setki” za 3,85 s

Pora na wyjazd. Mario - kierow
ca testowy Lamborghini czeka z nie
cierpliwością. Ja też: 12 cylindrów, 
530 KM, prędkość maksymalna 325 
km/h, od “zera” do “setki” 3,85 s. 
Dane techniczne już na kartce pa
pieru wyglądają imponująco, nie 
oddają jednak tego, co w Diablo 
naprawdę można przeżyć. Zwyczaj
ne czy normalne nie jest tu nic. Pasy 
bezpieczeństwa zakłada się z lewej 

. na prawą stronę, pierwszego biegu 
trzeba szukać tam, gdzie w innych 
samochodach “dwójki”.

Diaboliczne imię, szarżujący byk 
w godle firmy, włoski kierowca te
stowy za kierownicą - to nie wróży 
nic dobrego. Rzeczywiście, po kil
kakrotnym wciśnięciu w fotel czuję 
sięjak pasażer bombowca. Mario ma 
jedno przyzwyczajenie: gdy zobaczy 
zakręt, zaczyna przyspieszać. Ja sie
dzę cały zdrętwiały, a on najspokoj
niej w świecie pyta, czy lubię muzy
kę! Mimo że nie płynie po mnie pot, 
myślę ó tym, że użyłem dzisiaj zbyt 
mało dezodorantu, a już ani mi w gło
wie wdawać się w konwersację z 
włoskim przyjacielem. W myślach 
powtarzam tylko jedno:

hamu], hamuj, chłopie!!!

Z takąprędkościąna pewno nie 
pokonamy tego zakrętu! A jednak. 
Najpierw krótkó wiszę na pasach, po 
czym sprawnie przejeżdżamy długi 
łuk drogi. Na wąskich prostych 
Mario przyspiesza do 250-260km/h, 
pogwizdując sobie pizy tym rytmicz
nie. Chwilępóżnięj w jakimś małym 
miasteczkuprzed kościołem prezen- 

. tuje jeszcze jedną sztuczkę- parko
wanie. Wpasowanie “Diablo”tyłem 
w odpowiednie miejsce to nie lada 
wyczyn. We wstecznych lusterkach

widzimy zaledwie fragment drogi, 
siedzimy tak nisko, że można siętyl- 
ko domyślać, gdzie się kończy karo
seria. Mario parkuje w niekonwen
cjonalny sposób: otwiera unoszące 
się w górę drzwi kierowcy, siada na 
progu, prawą nogę kładzie na sprzę
gle, lewą trzymając tuż nad asfaltem. 
Tak na wpół wisząc poza autem, 
cofa. Prostej

Teraz moja kolej: 12cylindrówi 
530 KM, które oddycha przez 48 za
worów, budzi się do życia bez sprze
ciwów, 605 Nm maksymalnego mo
mentu obrotowego, i to połączone 
z 5-stopniowąskrzyniąbiegów. Na 
“jedynce” Lamborghini osiąga 93,7 
km/h..Na “dwójce” prędkość do
chodzi już do 142,2 km/h. Prędkość 
maksymalna na trzecim biegu to
192,6 km/h. Tam, gdzie inne samo
chody są u kresu sił, “Diablo” za
czyna się dopiero rozgrzewać. Na 
“czwórce” możemy wystrzelić do 
243,8 km/h, no i w końcu na “piąt
ce” - 335 km/h. Dla odważnych po
został..» “wsteczny”. Na przełoże
niu “R” auto rozpędza się do 102 
km/h!

Trema nie opuszcza mnie nawet 
na chwilę.

Samochód kosztuje 400 tys. DM

Mario odpowiada na pytania 
zadawane przez okolicznych miesz
kańców, mam więc czas przyjrzeć się 
wnętrzu, które wykańcza się skórą 
lub, jak w tym wypadku, alkantarą. 
Deska wygląda zupełnie inaczej. 
Liczniki sąniezbyt duże, klimatyza
cja - umieszczona na tunelu środko
wym, tużpod radiem, a tunel środ
kowy ma olbrzymie wymiary. Mimo 
że w środkujest ciasno, nie czuję się 
jak w za ciasnych slipach. Ruszam 
powoli i bardzo ostrożnie. Przyzwy
czajenia wymaga nie tylko pierwszy 
bieg “wchodzący’* tam, gdzie zazwy
czaj “dwójka”, ale i pedał sprzęgła, 
znajdujący siębardzo blisko hamul
ca. Do pierwszych dwóch “setek”

auto przyspiesza dziwnie szybko i 
spokojnie - dopiero na liczniku wi
dzę, z jakąprędkościąjadę. Lambor
ghini wydaje się tak szerokie, że z 
trudem mieści się na swoim pasie 
hichu. W modelu SV, lżejszym o 95 
kg od pozostałych wersji, napędza
na jest wyłącznie tylna oś. Specjal
ny system DRP dzieli moc hamowa
nia pomiędzy tył i przód. Pozwala to 
na bezstresowe ostre hamowanie na
wet na ostrym łuku. Bardziej trzeba 
uważać z pedałem gazu przy wyjściu 
z wirażu lub też podczas redukcji bie
gów przed zakrętem. Neutralność 
prowadzenia tego samochodu jest 
jednak tak duża, że w normalnych 
sytuacjach drogowych nie do 
sprawdzenia. Potężne opony (235/ 
35 18-przód, 335/3018-tył) robią 
wrażenie przyklejonych do asfaltu.

Sam Mefisto

Jazda “Diablo” to coś więcej 
niż niezapomniane przeżycie. Ten 
samochód nie jest wcieleniem ja
kiegoś tam diabła. To po prostu 
sam Mefisto. Moc, jaką czujesz 
wciskając pedał gazu, odbiera ci 
zdrowy rozsądek. Ryk silnika spra
wia, że stajesz się nieczuły na 
wszystkie ińne bodźce. Droga 
szybko ucieka, a ty zapominasz o 
wszystkim, liczysz się tylko ty i 
“Diablo”. Samochód - nie wiem, 
czy z  piekła, czy z nieba rodem. 
Auto, które nie zna kompromisów, 
ale łatwo w nim się skompromito
wać. Każdy przejazd ulicą, każdy 
postój na światłach wzbudza zain
teresowanie. Kiedy Lamborghini i 
jego kierowca stająsięcentralnym 
punktem uwagi, każde szarpnięcie 
czy zdławienie motoru to po pro
stu wstyd.

Lamborghini Diablo to fanta
styczna odskocznia od codzienno
ści. Kosztuje sporo, ale na tym świe
cie prawie wszystko, co przyjemne, 
nie jest za darmo.

Martin Śliwa
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W lipcu sprzedano zaledwie 400 nowych samochodów -

Zmniejszony budżet kraju oraz kryzys 
w Rosji spowodowały to, że o ponad jedną 
trzecią zmniejszył się handel nowymi sa
mochodami.

Według danych “AV Auto Tyrimai” w 
lipcu bieżącego roku sprzedano zaledwie 400 
samochodów osobowych (nie licząc wozów 
marki VAZ), czyli o 39 % mniej niż przed 
rokiem. Samochodów o przeznaczeniu ko
mercyjnym sprzedano o 67 % mniej niż w 
lipcu roku ubiegłego. Jednakże w ubiegłym 
miesiącu wozów marki YAZ sprzedano sze

ściokrotnie więcej niż w roku ubiegłym.
Przyczyny tak rekordowo niskiej sprze

daży są dwie: okrojony budżet, czyli słynne 
zaciskanie pasa (zniknęły intratne zamówie
nia rodzaju “...ministerstwo kupi 100 mikro
busów...”) oraz przeciągający się kryzys w 
Rosji, kiedy to większości biznesmenów ani 
w głowie kupowanie nowych “cacek”.

Rozczarowanie dealerów jest ogromne - w 
oczach jeszcze stoi lipiec ubiegłego roku, kie
dy to nie nadążali wykonywać zamówienia.

Najlepiej swojąpozycję poprawił Hyun-

D o  le p s zy c h  c z a s ó w
dai (+ 700 % w porównaniu z lipcem roku 
ubiegłego). Największy upadek zanotowa
ły Daewoo i SSang Yong, których sprzedaż 
zamarła już w maju.

W ciągu 7 miesięcy br. na Litwie kupiono 
3.176 nowych samochodów, albo o 20 % mniej 
niż w tym samym okresie roku ubiegłego.

W lipcu sprzedano 337 samochodów 
użytku osobistego, czyli 84 % wszystkich 
sprzedanych pojazdów i 63 samochody o 
przeznaczeniu komercyjnym. Miejscowi na
bywcy kupili 89 % nowych samochodów.

32 % pojazdów nabyto poprzez leasing.
Czwartą część rynku sprzedaży nowych 

samochodów osobowych w lipcu miał 
“Volkswagen Group”, wyprzedzając “Gene
ral Motors” i “Hyundai Group” (po 14 % 
rynku) oraz “Ford Group” (13% rynku).

Największąpopulamościąw klasie samo
chodów użytku osobistego cieszyła się opel 
astra (29 sztuk), który wyprzedził volkswagen 
passat (24 sztuki). Wśród pojazdów komer
cyjnych najpopularniejszy był ford transi.

A leksander Borowik
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Znowu trzęsie
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—Panika po serii wstrząsów w rejonie Stambułu

Wegierscy ratownicy wojskowi odkopali w piątek wzachodnlej Turcji 
3-letnią turecką dziewczynkę, która po trzęsieniu ziemi spędziła pod 
gruzami 80 godzin .

Akcja je j odkopywania trwała 17 godzin. Dziewczynka znajdowała się 
pod gruzami zawalonego budynku w  miejscowości Cinarcik w pobliżu mia
sta Yalova. Nie podano, jaki jest obecnie stan dziecka. Fot. EPA-ELTA

-A tak  n a  rosyjską strażnicę graniczną w Dagestanie

Nocny incydent
Nie zidentyfikowany sna jper ostrzelał w  nocy z czw artku na pią

tek  z tery to rium  Czeczenii rosy jską strażnicę g ran iczną w  pobliżu 
Kizliaru, w  Dagestanie - poinformowała agencja ITAR-TASS.

W edług agencji, w  wyniku incydentu jeden żołnierz rosyjski zginął, 
a inny został ranny. Tymczasem rosyjskie Ministerstwo Obrony podało, 
że wojska federalne przygotowują się do „finalnej fazy operacji” , zmie
rzającej do zlikwidowania „band”, które „wtargnęły” na terytorium rejo
nu botlichskiego w  Dagestanie.

Walki wojsk rosyjskich z  ekstremistami islamskimi w  tej części Dage
stanu trw ająjuż 15 dni..

— — — — N adal nie są znane losy porw anych w  Dagestanie Polek

Informacje są sprzeczne

P o ls k a
Negatywna ocena
60 proc. Polaków negatywnie 

ocenia sytuację w kraju - wynika 
z najnowszego sondażu CBOS.

Tylko 27 proc. ankietowanych 
uważa, że sytuacja w kraju zmierea 
w dobrym kierunku (są to głównie 
osoby.zamożniejsze i o wyższym 
statusie społecznym). 60 proc. re
spondentów jest zdania, że spra
wy idą w złym kierunku. Sytuację 
polityczną za dobrą uważa niecałe 
10 proc. badanych (głównie sąio  
zwolennicy rządzącej koalicji); 44 
proc. Polaków jest odmiennego 
zdania.Pqgorszyły się również 
oceny sytuacji gospodarczej w 
Polsce. Jej stan krytycznie ocenia 
60 proc. respondentów, a tylko 8 
proc. nie ma w tej dziedzinie żad
nych zastrzeżeń.

„Za mało policjantów 
jest rannych”

Lider „Samoobrony” Andrzej 
Lepper powiedział, że po czwart
kowych zamieszkach w Bartoszy
cach, które wybuchły po rozbiciu 
blokady drogi, „za mało policjan
tów jest rannych”

„Uważam, że po tym, jak  za
częto bić rolników i do nich strze
lać, za mało policjantów jes t ran
nych” - mówił Lepper - Uważam, 
że policja powinna odmówić po
słuszeństwa, wykonania rozkazu 
tej władzy, która oszukała ludzi” - 
dodawał.

Zam ieszki w Bartoszycach 
wybuchły w  czwartek wieczorem 
Policja zaczęła usuwać rolniczą 
blokadę na drodze, używając pa
łek, tarcz i gazów łzawiących. Na 
policjantów posypały się jednak 
kamienie, płyty chodnikow e i 
drewniane kołki. Policjanci odpie
rając ataki strzelali gumowymi po
ciskami. Rannych zostało 83 funk
cjonariuszy, w tym jeden ciężko. 
Do bartoszyckich lekarzy zgłosiło 
się też z  urazami kilkudziesięciu 
cywilów.

Bieg po szkołę
W  piątek uroczyście pożegna

no w Gorzowie W ielkopolskim 
radnego Jerzego Saka, który wy
ruszył w 400-kilometrowy „bieg 
po szkołę”. Biegnie do W arsza
wy, by zwrócić uwagę na proble
my oświaty.

2 września biegacz m a dotrzeć 
do stolicy, gdzie wręczy ministro
wi edukacji narodowej petycję w 
sprawie konieczności budowy no
wej szkoły w  Kostrzynie (woj. lu
buskie). Sak ma 56 lat. Jest absol
wentem AWF i od 3 5 lat - nauczy
cielem  Mieszka i pracuje w  Ko
strzynie nad Odrą, gdzie jest rad
nym. W  czwartek przebiegł trasę z 
Kostrzyna do Gorzowa stanowią
cą prolog jego „biegu po szkołę” .

Z lo t
Ponad 4,5 tys. ludzi z  całego 

świata przyjechało wczoraj do Po
znania na M iędzynarodowy Zlot 
Radości Anonimowych Alkoholi
ków. W  Polsce ruch AA powstał 
25 lat temu,

Anonimowi alkoholicy pod
czas inauguracji imprezy wypełni
li trybuny stadionu „Olimpia”. Ce
lem zlotu jest „wymiana doświad
czeń i radości z  trzeźwego życia” - 
powiedział Przemysław określają
cy się jako „powiernik służby in
formacyjnej”.

M ieszkańcy Stam bułu i in
nych m iast w zachodniej Turcji, 
w piątek nad ranem  w panice 
opuszczali domy po serii kolej
nych wstrząsów sejsmicznych. Ze 
szpitali na ulice ewakuowano ofia
ry  poprzedniego trzęsienia.

W piątek nad ranem, o godzi
nie 3.03 miejscowego czasu, w re
jonie Stambułu notowano serię 
kolejnych wstrząsów sejsmicz
nych o sile nie przekraczającej jed
nak 4,3 stopni w otwartej skali 
Richtera. W sumie w  ciągu trzech 
godzin bdnotowano ponad 200 
lekkich Wstrząsów. Nie spowodo
wały one już większych zniszczeń.

Ostrzeżenie, nadane przez in
stytut sejsmologiczny w mieście 
Kandilli w strefie wstrząsów, wy
starczyło jednak by wywołać pa
nikę ludności. Sama policja przez 
megafony nawoływała ludność, 
by spędziła noc pod gołym nie
bem. Także wielu mieszkańców 
Stambułu nocowało w głównym

Generał Augusto Pinochet, po
dobnie ja k  Adolf Hitler, nigdy ni
kogo nie torturow ał - oświadczył 
hiszpański obrońca byłego dykta
tora Chile, Fernando Escardo, w 
wywiadzie dla madryckiego dzien
nika „Diario 16” .

„Pinochet - przyznał adwokat 
generała - być może stworzył dok
trynę, która mogła zachęcić jego 
podwładnych do torturowania, ale 
on sam nigdy nie wydawał katego
rycznych rozkazów stosowania tor
tur (...), podobnie jak żaden szefpań- 
stwa nigdy bezpośrednio nie tortu
rował” - powiedział adwokat gene
rała. „Możemy odwołać się do ta
kich skrajnych przypadków, jak Sta
lin lub Hitler. Hitler nigdy osobiście 
nie spalił żadnego Żyda. Nie negu
ję  holokaustu, ale jest jasne, że Hi
tler nie torturował” - dodał Escar
do. Adwokat twierdzi, że wynik 
ewentualnego procesu Pinocheta 
w  Hiszpanii może być dla jegoJdieti- 
ta, pozostającego od dziesięciu 
miesięcy w  areszcie domowym w 
Londynie, „bardzo korzystny” . 
Opiera to przeświadczenie na zało
żeniu, że przed sądem w Madrycie 
Pinochet może być oskarżony je
dynie o stosowanie tortur w  ciągu 
ostatnich 3 lat jego prezydentury

parku miasta - Macka. Część szpi
tali wyprowadziła pacjentów poza 
obręb budynków.

W mieście Bursa (250 km naN 
południe od Stambułu) władze 
miejskie także apelowały do miesz
kańców o pozostanie poza domem 
oraz zakazały hotelom przyjmowa
nia gości na noc.

Z danych, opublikowanych w 
piątek przez tureckie centrum kry
zysowe wynika, że liczba ofiar wtor
kowego trzęsienia ziemi wzrosła już 
ponad dziesięć tysięcy osób. Licz
ba rannych wynosi ponad 34 ty
siące. W piątek rano władze tu
reckie zawiadomiły europejski od
dział biura ONZ do spraw humani
tarnych, że pod gruzami znajduje 
się jeszcze 35 tysięcy ludzi.

Według Sergió Piazzi, szefa re
gionalnego biura ONZ do spraw 
humanitarnych, liczba śmiertel
nych ofiar wtorkowego trzęsienia 
ziemi w Turcji może osiągnąć 40 
tysięcy.

.Wojskowej, tj. od 1988.do 1990 r.
Prawo Wielkiej Brytanii, gdzie 

były dyktator oczekuje na sądową 
procedurę w sprawie ekstradycji, 
uznaje bowiem tortury za przestęp
stwo dopiero od 1988 r., tj. od pod
pisania przez ten kraj międzynaro
dowej konwencji w  sprawie zwalcza
nia tortur.

Gdyby 84-letni PinochęJ, dla 
uniknięcia procedury ekstrady
cyjnej, która może potrwać nawet 
półtora roku, chciał dobrowolnie 
udać się do Hiszpanii, to jego sytu- 
acja prawna będzie znacznie gorsza 
- uważa mecenas Escardo.

Wówczas bowiem-jak wyjaśnił 
obrońca - hiszpański sędzia Balta- 
sar Garzon, który wystąpił do W. 
Brytanii o ekstradycję Pinocheta, nie 
będzie ograniczony wymogami bry
tyjskiego prawa. W  konsekwencji 
mógłby sądzić Pinocheta za wszyst
kie zarzucane mu zbrodnie, a zatem - 
oprócz tortur - także za ludobójstwo 
i uprawianie terroru.

Gen. P inochet w  ostatniej, 
czwartkowej rozmowie ze swymi 
hiszpańskimi adwokatami powie
dział, że nie podjął jeszcze decyzji, 
czy czekać na wynik procedury eks
tradycyjnej, czy dobrowolnie jechać 
do Madrytu.

P olk i, po rw an e  w  ubiegłym  
tygodniu w  Dagestanie, nie znaj
d u ją  się ju ż  na tery torium  tej re 
publik i -  dow iedziała się PAP w 
rosy jsk im  M SW . Z a p rze c z a ją  
tem u jed n a k  zarów no inne ź ró 
d ła  w  M SW , ja k  i polska am b a
sada w  Moskwie.

„Nie sądzimy, by Polki znaj
dowały się w  D agestanie” - po
wiedział w piątek w  rozmowie te
lefonicznej z  PAP Jewgienij Riab- 
cew, szef tymczasowego centrum 
prasowego M SW  w  M achaczka- 
le, stolicy D agestanu ., Jesteśm y 
praw ie pewni, że ju ż  ich tu  nie 
ma” - dodał.

Dwie pracowniczki Polskiej 
Akademii Nauk - prof. Zofia Fiszer- 
Malanowska i docent Ewa Mar- 
chwińska-Wyrwał z Międzynarodo
wego Centrum Ekologicznego PAN 
- zaginęły w  górach północno-za
chodniego Dagestanu w  ubiegłym 
tygodniu. Razem z nimi zaginęli też 
ich gospodarze - dagestańscy na

ukowcy Rasuł Magomedow i Alek
sander Kajmarazow.

Choć nikt jeszce nie wysunął 
żądania wykupu, wszyscy włącze
ni w tę  sprawę uważają, że chodzi 
o porwanie.

Riabcew nie chciał ujawniać, 
gdzie Polki mogą być przetrzymy
wane. „Jest to informacja opera
cyjna, którą ze względu na bezpie
czeństwo porwanych nie możemy 
się dzielić” - wyjaśnił.

Z reguły, osoby porwane w ja 
kiejkolwiek republice na całym 
północnym Kaukazie prędzej czy 
później zostają przewiezione do 
Czeczenii.

Jeszce w  czwartek przełożony 
Riabcewa, wiceminister spraw we
wnętrznych Rosji Igor Zubow za
pewniał, że Polek nie wywieziono 
z  Dagestanu. Przekonywał, że ze 
względu na toczące się w  Dage
stanie walki, jego granice są tak 
strzeżone, że porywacze nie mogą 
się z  niego wydostać.

Trzy osoby zginęły wpiątek rano we Frankfurcie nad Menem, gdy potężny 
dźwig budowlany runął na kilkupiętrowy dom. Do wypadku doszło w dzielnicy 
Roedelheim. Akcja ratunkowa została Już zakończona. Straż pożarna uważa, 
że pod gruzami częściowo zawalonego domu nie ma już żadnych ofiar. Zabi
ci to osoby pracujące na dźwigu. Uszkodzony budynek służył celom gospo
darczym. Była tam między innymi stołówka firmy budowlanej, ale wszyscy 

| zdołali się z niej ewakuować.___________ Fot. EPA-ELTA

 ..... ...  Bezdomny Polak ran n y  w  rosyjskiej ruletce

„W ystrza ło w a  gra”
22-letni bezdomny Polak Sebastian K. został ran n y  w  Grenoble 

w  czasie gry w  rosyjską ru letkę - podała w  p iątek AFP.
Polak w  stanie śm ierci klinicznej został odwieziony,do szpita

la w Grenoble -  pisze francuska agencja. W raz z  siedm iom a m iesz
kańcami zajmowanego na dziko dom u Polak grał w  rosyjską ruletkę. 
Polak strzelił sobie p rosto  w  skroń. Francuska polic ja  zatrzym ała 
uczestników tragicznej gry - po przesłuchaniu zostali jednak zwol
nieni.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
W alerian Butkiewicz

——————— O brońca Pinocheta: mój klient nikogo nie torturow ał

Decyzja należy do generała



Sobota, 2fsl<sipare 1999 r.

ROZM AITOŚCI
Rozrywki umysłowe-

Krzyżówka z  „Aliną”
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

POZIOMO:
A - uczta, przyjęcie;
B - umacnia wykop; francuski burmistrz;
C - jubilerska jednostka masy; uroczysty przemarsz 
wojska;
D - region w Słowacji; gaz musztardowy;
E - on i ona; od nowego wiersza;
F - karciana wziątka; organ powonienia;
G-wykonawca wyroku śmierci; z silnikiem motocy
kla;
I - kontakt, zwarcie; śląska gra w kartyjp^;
K - ...to zdrowie; styl w architekturze;
L - rezystor, wierzchołek;
Ł - pole uprawne; wynalazca;
M - pseudonim Uljanowa; gitara hawajska;
N - stan w USA; Kos z „Pancernych”.

PIONOWO:
1 - lud zachodniogermański/wspak/;
2 - naczynie gospodarskie; w wyposażeniu strażaka;
3 - bufiaste spodnie; część koła;
4 - wulkan na Wyżynie Armeńskiej; siedziba „Ma
zowsza”;
5 - wypływa z krateru; stan do wpadania;
6 - pycha, wyniosłość;

7 - typ samolotu;
8 - smołopodobny; fiyzura;
9 - narzuta na łóżko; brat matki;
10 - wyga; doskonały śpiewak; utwór Chateaubrian- 
da; t
11 - obraz morza; barwnik marchwi;
12- Wydawca; nadodrzańskie miasto;
13 - przedmiot do lamusa; pasażerski lub handlowy; 
drążek gimnastyczny.
Po rozwiązaniu krzyżówki należy odczytać zaszy
frowane polskie przysłowie ludowe:
/L -  12, H -  1 ,N - 5 ,B - 3 ,M -  11//N - 9, D - 4,'E - 
8/ / l i -  8, B - 6, G -  12, J - 11//L  -3 , J - 1, B - 3,M  - 
7, H - 3 ,F -2 ,B -1 1 / .

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 14 sierpnia 
Poziomo: presto, banderola, awokado, lekarstwo, 
idea, buda, usta, łyko, rząd, kolt, stół, familia, oczy
tanie, banicja, eksporter, amorek.

Pionowo: Karibu, szczoteczka, projekt, Arad, stan, 
strop, obol, unita, unik, febra, metr, manko, Bałtyk, 
oblicze, śliwodaktyl, trasat 
Dodatkowe rozwiązanie: „Połowy dokonał kto za
czął’’

KINO mar
20 - 26sierpnia

Uetuva (ul. Pylimo 17)
Wielka sala
“P ułapka", g odz. 11.00,

1315.17.30, 21.45, USA, 1998 r. 
“Frywolna ko lac ja”, godz.

15.30,19.45, Francja, 1998 r.
Sala 88
“Trzynaste p ię tro ", godz. 

12-00,15.45,19.30, USA, 1999 r., 
reż. Josef Rusnak, wyst. Craig 
Bierko, Gretchen Mol, V incent 
BOnorfio, thriller fantastyczny, pe- 
fen napięcia I wartkiej akcji. 

“Kochaj mnie”, godz. 14.00,
17.45.21.30, Szwecja, 1998r. re i. 
Lukas Moodysson, wyst. Alexan- 
dra Dahstrom, Rebecca Uljeberg, 
Erica Carlson, Mathias Rust. Szo
kująca historia młodzieńczej miło- 
*ci- Agnes mieszka z  rodzicami i

retem w niewielkim zaniedbanym  
miasteczku Szwecji. Dziewczyna 
r[e  ma p rzy jac ió ł, p isze  w ięc  
Mennik. Wyznaje, że jes t zako- 

Elln, która o tym się dowia- 
uje, zdradza tajemnicę Agnes. 

r m  dozwolony od lat 14, zdobył

nominację do Oskara jako  najlep
szy obraz zagraniczny.

SkaMJa (ul. Gośtauto 2/15)
“D o s k o n ałe  s p o jrz e n ie ”, 

godz. 13.30, Hiszpania, re i.  V. 
Hranda, wyst. Laura Morante, 
Jose Coronado, dramat erotycz
ny.

“ U n iw e rs a ln y  ż o łn ie rz ”, 
godz. 20.50, USA, fantastyka, 
przygodowy.

uVilnius ”  (al. Giedymina 5a)
I  sala”
“F ra n c u s k i p o c a łu n e k ”, 

godz. 12.15, 21.30, USA, reż. 
Law rence  K asdan,-w ys t. Meg  
Ryan, Kevln Kline, komedia.

“ T itan ic”, godz. 14.30,18.00. 
Tego filmu, uznanego jako  najlep
szy wszechczasów, nie musimy 
przedstawiać.

II sala
“ Z  ż y c ia  ż u k ó w ” , g o d z .  

13.30, USA, animacyjny przezna
czony dla dzieci i  dorosłych.

“D o kto r D o litl”, (20-23) godz. 
15.30,19.15, (24-26) godz. 15.30, 
USA, w  ro li głównej Edie Murphy, 
film dla całej rodziny.

15

“Głębinowy potwór”, godz. 
17.10, USA, reż. Steven Som- 
mers, wyst. Treat Williams, Fam- 
ke Jansen, fantastyka.

Stare dobre filmy
“Śpiący p ies ”  (24r26) godz. 

19.15, Nowa Zelandia, reż. R. Do- 
n a Id son, wyst. Sam Neil, wjęz. ro
syjskim.

“ Kamasutra. Opowieść o  m i
ło ś c i”, godz. 21.00, Wielka Bry
tania, Indie, Niemcy.

W  foyer czynna Jest wystawa 
malarska Egló Kmielauskaite - MII- 
tinienś pt. “Spojrzenie na ciało”.

Helios (ul. Didźioji 28)
I sala
“ U n iw e rsa lny żo łn ie rz : Po

w ró t”, godz. 12.00,15.40, 21.10, 
USA, przygodowy.

“ S iły  n a tu ry ” , godz. 13.40, 
17.20, 19.15, USA, komedia ro
mantyczna

II sala
“ O w szystk im  decydują  p ie

n iądze”, godz. 13.15, 17.00, ko
media akcji.

“G lo ria ” , godz. 15.00,18.50, 
20.50, USA, dramat.

H O R O
KOZIOROŻEC. Pom yślnie zakończycie swoją 

pracę, k tó rą  rozpoczęliście  w  ubiegłym  tygodniu. 
Otrzymacie za to pokaźną sumę. Znacznie s ię  rozsze
rzy sfera waszego biznesu. Koziorożce przeżyją naj
piękniejsze chw ile swego życia. Burza uczuć może 
jednak spowodować stres.

W O D N IK . W ykażecie najlepsze cechy, charak
terystyczne dla  tego znaku Zodiaku. Przede wszyst
kim  słowność i  w ierność wobec najbliższych. Praw
dopodobnie czeka was podróż w kierunku wschod
nim. Niedawna znajomość przekształci s ię w  romans. 2ftoi»uua 
M ożecie m ieć kłopoty ze zdrowiem, ale szybko nastąpi poprawa.

RYBY. Czeka bardzo w ażna praca, która wymagać 
będzie wielkiego wysiłku intelektualnego. Niewątpliwie 
otrzym acie w iększe pobory. W rodzinie pow staną nie
porozum ienia, ale w szystkie problem y uda się pomyśl- 

18.02-20.01 nie rozstrzygnąć. N ie zapom nijcie o zapłaceniu w  czas 
podatków, bo w  przeciwnym  razie nie unikniecie przykrości. Cze
kajcie n a  dobre wieści.

BARAN. Gwiazdy patronować będą wszystkim do
brym  zamiarom . Najbardziej się powiedzie osobom, 
związanym  ze sferą finansową. Przedstawiciele płci 
pięknej otrzym ają prezent. Sam otne osoby czeka ro
mantyczna znajom ość. W  rodzinie odbędzie się  w aż
na uroczystość.

BY IC Będziecie m ogli zapom nieć o niedawnych 
p rzykrośc iach . R ozpoczyna  s ię  pom yślny  okres. 
W szystkie wasze prośby zostaną spełnione, a poda
nia uwzględnione. Najbardziej s ię  powiedzie osobom 
o zdolnościach twórczych. N astąpiąw ażne zmiany na 

m iłosnym  froncie. Sam otne Byki zdecydują się na mał
żeństwo, k tóre będzie udane.

BL IŹ N IĘ TA . W  przyszłym  tygodniu założycie 
m ocne podwaliny na kolejne miesiące. Przedsiębior
ca dokona ryzykownej operacji finansowej i otrzy
m a dobry zysk. Zapoznacie s ię  z  bardzo w pływ ow ą 
osobą. Bądźcie gotowi do brutalnej ingerencji w  w a
sze życie prywatne. D ajcie należytą/odprawę.

#
R A K . Ufajcie własnym  siłom, wasze dążenia są 

słuszne. W ielu przedsiębiorców  spod tego znaku 
podpisze w ażną um owę. W  sferze finansowej czeka 
powodzenie. W  przyszłym  tygodniu nie słuchajcie 
żadnych rad, gdyż m ogą być udzielone z  niskich po
budek.

LEW . O garnie chęć podróży. W yruszycie w  pod
róż, podczas której uda się  połączyć przyjemne z  po
żytecznym. Jeśli otrzym acie propozycj ę  zm iany pra
cy, przyjm ijcie j ą  bez w ahania - układ planet na  wa
szym  horyzoncie astrologicznym jest bardzo pomyśl- 
ny. Sprawy sercowe m ają  posmak tajem nicy i intrygi.

PANNA. Zdecydujecie się na ryzykow ną transak
cję i otrzym acie pokaźny zysk. N a obecnym etapie 
astrolog doradza krótkotrw ałe operacje. N a razie za
niechajcie pracy, która zaowocuje dopiero w przyszło
ści. Z goda i przyjaźń zapanują w stosunkach z  osobą, 
k tóra do niedawna była jeszcze przyczyną waszych 

nieustannych irytacji. Zakochani będą się cieszyć harmoniąswych 
uczuć.

WAGA. Czeka napięty tydzień. Okoliczności wy
m agać będą wielkiej uwagi. Postarajcie się unikać 
stresu, nie pracujcie wieczorami, gdyż potrzebujecie1 
wypoczynku. Najlepszym  wariantem  je s t relaks w 
gronie przyjaciół. Alkoholu używajcie z  umiarem. Nie | | | | i p | |  
przejadajcie się, bo kom uż potrzebna jes t nadwaga?

SK O R P IO N . Macie doskonałą okazję do podwo
jen ia  swych doehodów. W ojskowy otrzyma wiado
mość o awansie. Niebawem skorzystacie z rzeczo
wej oferty starego przyjaciela. Urzędnik może otrzy- 

Imać skierowanie do strefy konfliktu. Cze- | 
kąją  romantyczne przygody.

STR Z ELE C . Wystąpicie z rzeczową inicjatywą, 
k tórą otoczenie oceni bardzo pozytywnie. Być może str2ê -  
zrealizujecie prestiżow y projekt, który przyniesie 22.U-21.12 
wam szacunek i sławę. Urzędnik otrzyma premię i 
awansuje. Pod koniec tygodnia nawiedzi burza uczuć.
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Trochę popada
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, 

przelotne deszcze z burzami. W iatr połu
dniowo-zachodni, zachodni 3-8 m/sek. Tempe
ratura w nocy 9-11, w dzień 16-21 stopni . ,

W Wilnie nieduży deszcz. T em peratura w nocy 9-11, w dzień
18-20 stopni ciepła.

ciągu następnych dni nieduże deszcze z możliwością wy
stąpienia burz. T em peratura w nocy 6-11, w dzień 14-19 stop
ni ciepła.

Szkoła A. Sobolewa i
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  '  
uczniom i studentom - zniżka.

Jest klasa komputerowa.
Vilnius : centrum  -uL Pam enkalnio 19-17, 

J u s tln lśk e s -  ul.R ygos 10, 
(hm- 221)  Tel- 76 27 32

■ ■ M u m ia _____
P rz ed sz k o le  „ L o k iu k a s ” 

przy  ul. Igno to  Śim ulionio  8 
(K aroliniśkes) zap rasza  dzie
ci do grupy  polskiej.

V ilnius, tel. 45-57-98.

P o sz u k u ję  w sze lk ich  in 
form acji o losach rodziny, ja k  
też  o kuzynach  i pow inow a
ty c h  T e o f ila  P io tro w ic z a ,  
syna F ranciszka i W eroniki, z 
dom u M ark o w sk ie j. U rodził 
s ię w 1900 lu b  1901 ro k u , 
zm arł 20 m arca  1936 i był po
chowany na cm en tarzu  w  Ru- 
dom inie. W szelkie in fo rm acje  
p roszę kierow ać na ad res:

Iren eu sz  P io trow icz
3/83 SO UTH L IV ER PO O L
RD. BUSBY, N. S. W. 2-168 

SYDNEY, AUSTRALIA
(Zam. 291)

M uzykanci g ra ją  na wese
lach polskich i rosy jsk ich .

F ilm ujem y k a m e rą  video, 
fotografujem y.

Y ilnius, tel. 64-39-08.
(Zam. 279)

L ekcje  języ k a  an g ie lsk ie 
go. T łu m a c z e n ia .  P o m o c  
p rzedegzam inacyjna.

Tel. 41-72-22. (Zam. 275)

Sprzedam  paszow e pszen
żyto, zmielę, dosta rczę  na za
m ów ien ie .

S p rz ed a m  też  n asionow e 
pszenżyto odm iany „Tewo*\

T el. 5 9 -0 2 -5 4 , 8 -2 9 0 - 
40581. (Zam. 277)

Kursy kierowców wszystkich kategorii 
ZSA “Senasis Fajetonas”

©  -dla amatorów

■dla zawodowców 
Literatura metodyczna - bezpłatna. 
System zniżek.Klasa komputerowa. 

Nauka w językach litewskim i  rosyjskim.
Naujoji Vilnia.Ą.Kajelavićiaus 188, 

teł./fafcn6777l4767 76 05 (od godzis do19)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tls” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  rok.
Vllnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U )

Ukończyłeś 9 k las i nie 
w iesz, co m asz rob ić  da le j?  
M o żesz  p o m y śln ie  u k o ń 
czyć 10 klasę, zdobyć ś re d 
nie w yksz tałcen ie  i zaw ód 
k raw ca  w W ileńskiej Szko
le K raw iec tw a i M ech an i
ki Sam ochodow ej (n au k a  w  
j ę z .  l i te w s k im  i r o s y j 
sk im ). J e s t  s ty p e n d iu m  i 
bu rsa  (G ele iin io  vilko 16, 
tel. 618524). (Zam. 293)

kierunki:
.Prawo
przedsiębiorczości 

.Język angielski
Przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugvilienć 
(Licencja nr 23/530)
Są wydziały dzienne, 
wieczorowe i zaoczne. 
Egzaminów wstępnych 
nie ma.Nauka płatna.
Dokumenty przyjmowane 
są pod adresem 

Pam ónkalnio 11-301 
VHnius,2600, 
tel.62-46-97,
8-287-29045

A b s o l w e n t k a - m a g i s te r  
A kadem ii Ekonom icznej (kie
ru n e k  z a rz ą d z a n ie  i m a rk e 
ting) poszukuje  pracy .

W ilno , te l. 32-19-98.

Zm ieniam y obicie, n a p ra 
w iam y  m ię k k ie  m eb le , w y
jeżdżam y poza m iasto.

V iln ius, tel. 31-35-45.
(Zam. 194)

In sta lu je m y  o grzew an ie  i 
w o d o ciąg , o fe ru je m y  usłu g i 
hydrau liczne ,

Tel. 8-288-49266.
(Zam. 38) j

S ta le  s p rz e d a je m y  now e 
t r a k to r y  T 3 0 , T 2 5 . C e n a  z 
PV M  18% : 14200,00 L t. Tel.: 
23-08-70, 79-04-20. (Zam. 292)

Sprzedaw ane są szczeniaki- 
dalm antyńczyki z rodowodem .

Tel. 30-05-70.
(Zam. 288)

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę: 
Codzienne ■ indeks 0044

1 m /es . 
19 Lt

3 mies. 
57 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, li grupy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 48 Lt

Sobotnio - Indeks 0172
3.90 Lt 11,70 Lt 

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi" (co drugi tydzień) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt

“ Kurier Wileński”  można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Varti) 9 
"Elephas", Olandi) 3

15 Lt 45 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 m ies iąc-16 USD

Konto bankowe: Uetinros taupomasls bankas,
Sostinis skyrius
PaśilaićlM kllenhi aptarnavimo poskyris,
B/k 60111, a/s 1129001102, yaliuUnt s-ta Nr. 1871006099

Wyniki losowania z dnia 
19 08 1999 
Nr 436

A I D I M A S

08 12 16 24 27 B

Wyniki losowania z dnia 
19 08 1999 
Nr 1176

02 05 06 09,13,1445 17 24 26 
30*34 39 4.1 45 49 51 53 55 58

Opony samochodowo, rowerowe I Inne 
UAB części samochodowe
P t lllO N T A  Montowanie, wyważanie I 

naprawa opon do 
mlkroautobusów 

I samochodów 
osobowych.

Wymiana olejów.

P ra m o n ś s  9 7 , N o w a  W iln /a  te l . :  6 7 2 5  0 3 1

K a l e n d a r i u m
* Sobota (21.VIII) jest 233 

dniem 1999 r. Do końca roku po
zostało 132 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Fidelisa, Francisz

ka, Joanny, Kazimiery, Piusa.
* Wschód Słońca - 5.04, Za

chód - 19.39. Długość dnia 14 
godz. 35 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 
19 sierpnia.

* Niedziela (22.VIII) jest 234 
dniem 1999 r. Do końca roku po
zostało 131 dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Cezarego, Marii, 

tymoteusza, Zygfryda.'
* Wschód Słońca - 5.06, za

chód - 1936. Długość dnia 14 
godz. 30 min.

* Księżyc. Przed pełnią - od 
19 sierpnia.

* Poniedziałek (23. VIII) jest 
235 dniem 1999 r. Do końca roku 
pozostało 130 dni.

* Znak Zodiaku - Panna.
* Imieniny: Apolinarego, Fi

lipa, Róży.
* Wschód Słońca - 5.08, za

chód - 19.34.
Długość dnia 14 godz. 26 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 

19 sierpnia.

KURS W ALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs na 21 sierpnia 1999 r.

Relacja lita do walut obcych 

Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,2040.
Dolar australijski 2,5412

1100 tys. rubli
[białoruskich 1,2698
[Korona czeska • '  0,1160
Korona duńska 0,5655
Funt brytyjski 6,4036
Krona estońska 0,2686
100 jenów japońskich 3,5821
Dolar kanadyjski ■ 2,6902
Łat łotewski 6,7533
Złoty polski 1,0076
Korona norweska 0,5124
Rubel rosyjski 0,1610
Korona szwedzka 0,4799
Frank szwajcarski 2,6273
100 tys. lir tureckich 0,9071
Griwna ukraińska 0,9174
100 forintów węgierskich 1,6619 
10 tys. rumuńskich lei 2,4853

Ustalony k u rs  przeliczania 
euro  i w alu t narodow ych 

państw  strefy  euro  
(jednostki w a lu ty  narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,2 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2^20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

*  K U R I E R
WILEŃSKI 

Wydawca ZSA .Kurier Wileński" 
Drukuje SA .Spauda*

Redaktor naczelny 
Zygm unt Żdanowicz

Adres: Laisvśs pr. 60 
2056 V)lnłus. Lletuvas Respubłika 

Indeks 0044 SL322.
ISSN 1392-0405 

BMaH adres: kurter_w9post.5d.lt

R ed akto r nacze ln y  (tel. 42-79- 
01). d y re k to r  spó łk i Jan Czepuko- 
w lcz (tel. 42-79-73). zastępcy re d a k 
to ra : Krystyna Adamowicz, Aleksander 
Borowik (tel. 42-79-04], Zbigniew  Mar
kowicz (tel. 42-72-78), sekre ta rz  re
dakcji Andrzej Malkfanls. zastępca  
sekretarza: Jan Lewicki (tel. 42-79- 
49).

DZIAŁY: p o lity k a  - Paweł Kobak 
(tel. 42-79-64), gospodarka - Julitta 
Tryk (tel. 42-79-68), ty c ie  w s i, eko lo 
g ia  - Danuta Danowska (tel. 42-79-68), 
sto lica  - Helena Gładkowska (teł. 42- 
79-68), szko ln ic tw o  • (tel. 42-79-04),

k u ltu ra , „V iln ia n a “ - Halina Jotkiałło 
(teł. 42-79-68). lite ra tu ra  I s z tu k a -AJ- 
w lda Bajor (tel. 42-79-64), praw o rząd 
ność - Irena U tw ln (tel. 42-79-64), zdro
w ie  - Sabina Kozłowska (teł. 42-90-81). 
m ło d z ie żo w y  - Agnieszka Skinder (teł. 
42-90-81J. sport - Andrzej Ratki ewicz 
(tel. 42-78-63). fo to re p o rte r  - Marian 
Paluszkiewicz (tel. 42-78-63). kom ercyj
n y  - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), re 
k lam a I k o lp o rta ż  - (teł. 42-69-63),re
jo n  solecznlckl - Piotr Ryngiewlcz (tel. 
8-250-52780). re jo n  tro cki - Danuta Ra
czyńska (teł. 8-238-612 16)

Dyż. redaktor Agnieszka SKINDER

„Kurier Wileński** przyjm uje ogłoszenia I reklam ę pod adresami: 
Dom Prasy, Lalsvós pr. 6 0 , piętro 11 , pokój 1 1 0 4 , 

te l. 42 -69-63 , fax 42 -72 -65 ,w  dniach pracy od godz. 8 .0 0  do 1 7 .00 . 
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.


